
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 8. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

14.5.2014 
 



                     Strana 1/38 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
8. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 14.5.2014 v 17:30 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Josef Štěpánovský  

Hosté:  Jana Tesařová, Ilona Reicheltová, Jitka Hájková, Bohuslav Prokůpek  
Omluveni: Mgr. Dana Poláková  
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 17:30 hodin. 

Pí Tesařová informovala o vypsaném výběrovém řízení na vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje. 
Bylo podáno 6 přihlášek, komise ve složení: MUDr. Jan Šťastný, pí Platzová Lenka, pí Tesařová Jana, pí Reicheltová 
Ilona, p. Prokůpek Bohuslav, pí Jitka Hamouzová. Pozvání byli 3 uchazeči, kteří splňují podmínky, z něhož dva úplně 
jeden z části. Návrh na jmenování nového vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje bude předložen 
na radě města dne 4.6.2014. 

Podnět - oprava výtluku u vstupu na tenisové kurty v ulici Machova a Guth - Jarkovského (pí Reicheltová). 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Podn ět k op ětovnému za řazení finan ční částky na projekt nové m ěstské 
knihovny v č.p. 18 do rozpo čtu m ěsta na rok 2014 

Schválen 

3. Účetní záv ěrka 2013 Schválen 

4. Závěrečný ú čet města Úvaly 2013 Schválen 

5. Nabídka ekonomického poradce Schválen 

6. Koncep ční materiál - oplocení pozemk ů před řadovými domy Schválen 

7. Nabídkové ceny na vyklizení pozemku bývalé st řelnice pro pot řeby odkládání a 
kompostování odpad ů rostlinného p ůvodu dovezených z údržby m ěstské 
zeleně veřejně prosp ěšnými službami (VPS) 

Schválen 

8. Odpov ěď na dopis paní Chvalkovské Schválen 

9. Zápis z jednání pracovní skupiny Sever Schválen 

10. Poptávkové řízení - činnost Pošembe ří Schválen 

11. Veřejná zakázka "Cesty v Úvalech" - navýšení objemu pr ací Schválen 

12. Veřejná zakázka "Obnova sochy Arnošta z Pardubic" - na výšení objemu prací Schválen 

13. Zmocn ění k podání žádosti na vydání územního souhlasu na kanaliza ční 
přípojku k rodinnému domu č.é. 1177 

Schválen 

14. Rezignace Ing. Bredy Schválen 

15. Podání žádosti o dotaci - Výzva č. 22 IOP - Konsolidace IT a nové služby TC 
obcí 

Schválen 



                     Strana 2/38 

Bod  Věc Stav po jednání 

16. Likvidace nalezených v ěcí v katastru m ěsta Úvaly Schválen 

17. Žádost o souhlas s užitím znaku m ěsta Schválen 

18. Výběrové řízení na pozici velitele a strážníka M ěstské policie Úvaly Schválen 

19. Centrum volno časových aktivit P ětašedesátka - informace Schválen 

20. Přijetí  finan čního daru na akci Bezpe čná sobota Schválen 

21. Návrh na p řidělení bytu č. 113 v DPS Úvaly Schválen 

22. Zápis z jednání bytové komise Schválen 

23. Prodloužení nájemních smluv na bytové prostory,   jejiž platnost kon čí dne 
30.6.2014. 

Schválen 

24. Prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostor y, platnost kon čí 30.6.2014. Schválen 

25. Žádost paní Zuzany Gatyášové - žádost o pomoc a  přehodnocení rozhodnutí 
rady m ěsta 

Schválen 

26. Uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v obj ektu 
Riegerova ulice čp.897, Úvaly pro spole čnost IMOS group s.r.o. 

Schválen 

27. Objekt čp.181, Škvorecká ul., Úvaly - informace o sou časném stavu - výskyt 
plísní 

Schválen 

28. Informace o vyhlášení zám ěru na pronájem pozemku parc. č.3268/56 Schválen 

29. Pojišt ění právní ochrany m ěsta - pojiš ťovna D.A.S, a.s., Vysko čilova 148/4, 140 
00 Praha 4, IČ: 61860701 

Stažen 

30. Smlouva o z řízení služebnosti inženýrské sít ě - Telefonica Czech Republic, a.s. 
stavba:podzemní komunika ční vedení ve řejné komunika ční sít ě - metalický 
kabel Typu PPFLE - Úvaly, Škvorecká-Slune čné terasy 

Schválen 

31. Smlouva na dodávku elektrické energie do objekt ů města Úvaly - od 1.7.2014 
do 30.6.2015. 

Schválen 

32. Návrh na ukon čení spolupráce s panem Vokounem - pojiš ťovací maklé ř, NPS 
Group, s.r.o., Parlé řova 37, 280 02 Kolín, I Č 25784242 

Schválen 

33. Smlouva na dodávku zemního plynu do objekt ů města Úvaly Schválen 

34. Zápis ze spole čného jednání investi ční komise a výboru pro výstavbu ze dne 
14.4.2014 

Schválen 

35. Výzva k p ředkládání žádostí o poskytnutí dotace na obnovu mís tních 
komunikací postižených povodn ěmi v červnu 2013 

Schválen 

36. Zateplení objektu M ěÚ Úvaly Riegerova čp. 897 - smlouva o výp ůjčce Schválen 

37. Dodatek č. 1 se spole čností RVA architects - rekonstrukce haly č. 3 Schválen 

38. Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace na rek onstrukci čp. 
105 

Schválen 

39. Most p řes Škvorecký potok Na Slovanech Schválen 

40. Usnesení VZZM ze dne 24.4.2014  č. Z-29/2014 - odkoupení pozemk ů parc. č. 
3100, 3113, 3117 k.´ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném kor ci 

Schválen 

41. Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouv ě o nájmu nemovitostí na pronájem objektu 
čp.203, Smetanova ul., Úvaly 

Schválen 

42. Různé  

43. Výběr dodavatele na stavební práce na akci "Hrad Skara"  Schválen 

44. Rekonstrukce schodišt ě, ul. Dobro čovická - Kladská, Úvaly u Prahy Schválen 



                     Strana 3/38 

Bod  Věc Stav po jednání 

45. Poptávkové řízení na nákup služeb "TDI a BOZP - MŠ Cukrovar" Sc hválen 

46. Poptávkové řízení na stavební práce na akci "Oprava výtluk ů v komunikacích 
po zim ě" 

Schválen 

47. TESKO dům v Úvalech Schválen 

48. Demolice vrátnice u čp. 897 Schválen 

49. Výsledek auditu na akci "Rozší ření kapacity ZŠ Úvaly" Schválen 

50. Pasport místních komunikaci v Úvalech Schválen 

51. Oprava st řešní krytiny objektu Pražská čp.527, Úvaly Schválen 

52. Podání žádosti o dotaci na ,,PODÁNÍ ŽÁDOSTI O D OTACI NA 
"VELKOU"DOSTAVBU ZÁKLADNÍ ŠKOLY" 

Schválen 

53. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Podn ět k op ětovnému za řazení finan ční částky na projekt nové m ěstské knihovny v č.p. 18 
do rozpo čtu m ěsta na rok 2014 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Vedoucí úřadu opětovně seznamuje radu města se současným nevyhovujícím stavem Městské knihovny v 
Úvalech za účelem podpory navrácení finanční částky na zpracování projektu pro přestavbu č.p. 18 na náměstí 
Arnošta z Pardubic na novou městskou knihovnu tak, aby bylo město připraveno v případě vypsání vhodné 
dotace na podání žádosti.  

Městská knihovna Úvaly je umístěna v soukromém objektu v Husově ulici č.p.98 od roku 1966 v místnosti 45 m2 
+ 17m2.  V témže roce byla provedena nová elektroinstalace, která funguje bez renovace dodnes. V roce 1976 
byla knihovna zprofesionalizována s 1 pracovníkem a asi 4 dobrovolnými knihovnicemi pro půjčování. V té době 
se zde nacházelo cca 15 000 knih.  V roce 1986 byly získány 2 místnosti o celkové výměře  43m2, bylo 
zbudováno W . Knihovna měla k dispozici celkem 88 m2 pro veřejnost a 17 m2 na zázemí (kancelář). Knihovna 
je ve stejných prostorách od roku 1986 do současnosti, to je 28 let, bez jakýchkoliv změn.  Modernizace 
prostředí,  renovace podlah, elektroinstalace, osvětlení apod.  Zázemí kanceláře je 17 m2. Na této ploše pracují 
3 knihovnice a vykonávají všechny potřebné práce, které nesouvisí s půjčováním. Nákup a katalogizace knih, 
jejich označení, balení, opravy, příprava článků do profesních časopisů, příprava prezentací pro besedy pro 
žáky základní i mateřské školy, pasování prvňáčků a zároveň se zde řeší všechny provozní problémy. Prostory 
pro čtenáře jsou 88 m2. V roce 1986 vlastnila knihovna cca 17 000 svazků, v roce 2014  je to již cca 27 000 
svazků a 50 titulů časopisů. Nárůst knih je i při vyřazování ve skladech (na které platí přísná pravidla) 10 000 
knih. V celé knihovně jsou umístěny regály s policemi v délce cca 295 bm pro uložení knižního fondu, což činí 
úložnou plochu pro 12 000 knih.  Podle norem má mít knihovna ve volném výběru 95%  knih. Stále nám tedy 
chybí prostory pro 13000 knih, které jsou uloženy ve skladě a protože ani tam police nestačí, jsou uloženy v 
bednách na zemi. Tato situace trvá již delší dobu, přestože knihy ukládáme do polic až do výše stropu. Čtenáři 
musí složitě šplhat po přenosných schůdkách a hrozí  nebezpečí úrazu. V prostorách knihovny je 1 WC s 
umyvadlem jak pro zaměstnance, tak pro návštěvníky knihovny. Zcela chybí zázemí pro zaměstnance (absence 
čajové kuchyňky, není ani místo pro ohřátí pokrmu).  

Od roku 1999 získala vedoucí knihovny ve své snaze o vylepšení prostředí a image knihovny, která již léta 
nesplňuje  ani v nejmenším požadavky na normy pro provoz dotace ve výši 460 000,- Kč - zakoupena  
počítačová technika, software, speciální knihovnické programy, technika pro prezentaci, připojení k internetu, 
nové regály a akumulační kamna, která byla v havarijním stavu. Od roku 2001 knihovna participuje na projektu 
Moravské zemské knihovny Brno Česká knihovna, kdy každoročně v rámci dotace dostává darem knihy 
českých autorů dle vlastního výběru v ceně cca 5-7 tisíc Kč. Za dobu účasti v tomto projektu získala knihovna 
zdarma hodnotné knihy v ceně  90 000,- Kč.  

Současný stav, kdy je celostátně rozvoj knihovnictví podporován, na odbornost  knihovníků a celkovou činnost 
knihoven jsou kladeny stále vyšší odborné nároky, je stagnující přístup zřizovatele neudržitelný. Pokud 
knihovna neposkytne uživatelům odpovídající standard, počet čtenářů bude klesat, roztočí se spirála úpadku 
knihovny.  V celostátním měřítku jsou podmínky pro práci a umístění  městské knihovny ostudou města s 



                     Strana 4/38 

takovým počtem obyvatel. Pokud se má knihovna se ctí vyrovnat s probíhajícím informačním boomem, je nutno 
vytvořit konečně odpovídající podmínky. Prostor, technologie, finance. 

Každoročně je vyhlašována řada dotací a grantů, ale na tyto nelze dosáhnout, není-li předem zpracován solidní 
projekt, na jehož základě lze dotaci získat. Termíny žádostí jsou tak krátké, že pokud nebude projekt perfektně 
připraven, nestihne se ani podání žádosti o dotaci. 

Starosta předal slovo pí Krňanské (vedoucí knihovny), která seznámila radní o vypsaných dotacích na 
rekonstrukci knihovny. 

Pí Tesařová vyjádřila poděkování vedoucí knihovny pí Krňanské a zaměstnancům městské knihovny za jejich 
práci a aktyvity navíc nad rámec pracovních povinností, kterou provozují v současných nevyhovujících 
prostorových podmínkách pro knihovnu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-172/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o stávajících nevyhovujících podmínkách pro provoz Městské knihovny v Úvalech 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  ve spolupráci s vedoucí knihovny odpovědět na dotaz Ministerstva kultury ve věci rámcového 
odhadu celkové částky na náklady spojené s rekonstrukcí čp. 18 za účelem provozu knihovny a 
pokračovat v přípravných pracích na rekonstrukci 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Účetní závěrka 2013 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Schválení  účetní závěrky za rok 2013 se řídí schválenou vyhláškou č. 220/2013 Sb. vybraných účetních 
jednotek. Schválení účetní závěrky je ovlivněno posouzením průkaznosti a úplnosti účetnictví ve vztahu k 
poctivému a věrnému obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci města za uplynulé období. Schválení je 
přímo navázané na schválení závěrečného účtu města, jak je uvedeno a komentováno ve schválení 
závěrečného účtu města. 

Schválení účetní závěrky je následně odesláno elektronicky do státní pokladny Ministerstva financí s 
protokolem. 

K účetní závěrce jsou přiloženy  povinné doklady a to: vlastní účetní závěrka(FIN2-12, rozvaha, výkaz zisku a 
ztrát, příloha), zpráva auditora, inveturní zápisy, zprávy z interního auditu (kontroly PO).  

Na základě schválení musí být vystaven protokol o schválení účetní závěrky, který obsahuje IČO, identifikace 
osob, kteří rozhodují o schválení  závěrky, datum a číslo usnesení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-173/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

účetní závěrku za rok 2013 

I I .   doporuču je  

Zastupitelstvu města Úvaly schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2013 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Záv ěrečný účet města Úvaly 2013 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Základem závěrečného účtu města je zhodnotit čerpání finanční prostředků na základě schváleného rozpočtu a 
následných rozpočtových opatření v roce 2013.  



                     Strana 5/38 

Schválený rozpočet na rok 2013 byl příjmy a výdaje = 238 856 000,- Kč. 

Poslední rozpočtové opatření bylo schváleno dne 30.1.2014 příjmy a výdaje = 2 354 043,- Kč. 

Rozpočtové opatření č. 3 odpovídá skutečnému čerpání finančních prostředků v roce 2013. 

Celkové příjmy činily 153 811 930,89 Kč, výdaje 169 093 307,20 Kč, rozdíl je pokryt úvěrem 

Byla schválena úvěrová smlouva na 110 mil s Komerční bankou a.s., z toho byl uhrazen revolvingový úvěr ve 
výši 80 mil. a v roce 2013 byl čerpán úvěr dlouhodobý ve výši  18 098 972,- Kč. 

Daňové příjmy byly ve výši 71 934 608 15 Kč, nedaňové příjmy ve výši 15 197 337,74 Kč, kapitáolvé příjmy ve 
výši 4 473 729,5 Kč, byly přijaty dotace ve výši 62 206 255,50 Kč. Nejvyšší podíl dotace činily dotace na vodu a 
kanalizaci. 

Z výdajů činí nejvyšší podíl na investice ve výši 102 889 487, 55 Kč. 

V běžných výdajích se jedná o mzdové náklady spolu s povinným pojištěním, náklady na služby a opravy a 
udržování. 

Dle sdělení auditora a ve zprávě o přezkoumání není námitek proti vedení účetnictví a hospodaření města. 

Přezkoumání města bylo provedeno ve čtyřech období roku 2013.  Město bylo upozorněno na čerpání položek 
dle schváleného rozpočtu. Auditor byl seznámen se zadáním 

na nadlimitní veřejnou zakázku úvěru na dokončení investičních akcí spolu s dotacemi z důvodu nedostatku 
finančních prostředků. 

Auditor vyjádřil výrok k souladu hospodaření Města Úvaly s hledisky přezkoumání hospodaření se závěrem bez 
výhrad. Při přezkoumání hospodaření Města Úvaly za rok 2013 nezjistili chyby a nedostatky, které by negativně 
ovlivnily hospodaření územního celku. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-174/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

závěrečný účet města a zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2013 bez výhrad 

I I .   doporuču je  

Zastupitelstvu města Úvaly schválit závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5. Nabídka ekonomického poradce 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Na základě doporučení vedení města a finančního výboru bylo provedeno poptávkové řízení 4 firem. 

Projevily zájem 2 firmy: Finanční poradenství, s.r.o. s p. Mgr. Jilečkovou a O-CONSULT s.r.o. s jednatelem 
společnosti p. Ing.Oehl. 

Finanční poradenství nabízí všeobecné služby, kde v nabídce  uvádí cenu 10 000,- Kč bez DPH, firma O-
CONSULT nabízí konkrétní služby, což vyplývá z její hlavní činnosti auditorské, kontroly DPH, společnost 
zaměstnává daňové poradce. Nabidka ceny je 9 500,- Kč bez DPH, dle jednání s jednatelem společnosti je 
možno jednat dále o ceně za služby pro město. 

Společnosti budou vyzvány k podání návrhu smlouvy. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-175/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zprávu o oslovení firem na finanční poradenství 

I I .   uk ládá  



                     Strana 6/38 

vedoucí  odboru ekonomického p ředlož i t  na da lší  
jednání  rady m ěsta návrhy smluv na dobu ur č i tou 

do konce roku 2014 po konzu l tac i  s  právníkem 
m ěsta 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 6. Koncep ční materiál - oplocení pozemk ů před řadovými domy 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Na základě pokynu vedení města odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města 
koncepční materiál pro povolování oplocení prostorů "předzahrádek" u řadových rodinných domů. Týká se to 
především lokalit Na Výpustku a na Nových Slovanech. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-176/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í ,  ab y 

k žádostem o povolení oplocení prostorů před řadovými rodinnými domy byl městem udělován souhlas za 
splnění následujících podmínek: 

- oplocení bude umístěno vždy směrem k veřejnému uličnímu prostoru v linii hranice parcely 
- výška oplocení bude včetně podezdívky v rozmezí  max 1,70 m nad upraveným terénem veřejného 
prostoru 

- oplocení bude kromě pilířů z opticky průhledných materiálu (v případě dřevěných planěk bude poměr 
plaňky a průhledu max 1:1). Nepřípustné je oplocení z pevných stavebních materiálů. (zdivo, beton) 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 7. Nabídkové ceny na vyklizení pozemku bývalé s třelnice pro pot řeby odkládání a 
kompostování odpad ů rostlinného p ůvodu dovezených z údržby m ěstské zelen ě veřejně 
prosp ěšnými službami (VPS) 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Mgr. Dana Semrádová předběžněl potvrdila možnost pronájmu pozemků bývalé střelnice (u nové ČOV) za 
účelem odkládání a kompostování odpadů rostlinného původu dovážených VPS z údržby městské zeleně. 
Jedná se o pozemky p.č. 3221/1 a 3221/2 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 1884 m2. Odboru  životního 
prostředí a územního rozvoje byl vedením města zadán úkol zjistit jaké by byly náklady na vyklizení pozemku, 
tak aby bylo na něm možno plochu pro odkládání a kompostování odpadů rostlinného původu zřídit. Byly proto 
osloveny dva subjekty, aby nacenily náklady: 

 

Druh práce                                   AUTODOPRAVA Jiří Hovorka         ODPADY DF (D. Fidler)   

Demolice zdí a odvoz                     cca 50 m3 - 22.040,- Kč                 cca 50 m3 - 21.000,- Kč   

Odvoz valu ze zeminy                    cca 250 m3 - 85.000,- Kč               cca 250 m3 - 87.500,- Kč 

Rozhrnutí valu                               12.200,- Kč                                   19.000,- Kč 

 

Ostatní práce by byly zajištění veřejně prospěšnými službami. Jedná se o výřez náletových dřevin a jejich 
likvidace a dále pak zaplocení celé plochy. 

Oba dva pozemky jsou v katastru nemovitostí vedeny jako lesní pozemky a tudíž bude nutné jejich dočasné 
nebo trvalé odnětí z lesního půdního fondu (za odnětí bude na základě rozhodnutí orgánu státní správy 
předepsán odvod, jehož výše zatím není známa, který bude součástí nákladů). Pokud rada rozhodne na 
základě předložených nákladů zřídit toto odkládací místo, bude třeba uzavřít s Mgr. Semrádovou smlouvu o 
pronájmu pozemků a zajistit přes rozpočtové opatření financování jak pronájmu, tak i úpravy pozemků.. Oba 
pozemky bude muset v budoucnu město od Mgr. Semrádové vykoupit v okamžiku, kdy bude třeba zvýšit 
kapacitu současné čistírny odpadních vod. 



                     Strana 7/38 

Podnět - radní uložili vedoucímu odboru životního prostředí a územnímu plánování zajistiti demolici zdí a odvoz 
zajistit poptávku na vyrovnání terénu na pozemku bývalé střelnice (p. Prokůpek). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-177/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o výši předběžných nákladů na úpravu pozemků, kdy jejich plocha bude sloužit jako místo pro 
odkládání a následné kompostování odpadů rostlinného původu, svážených prostřednictvím věřejně 
prospěšných služeb z údržby městské zeleně 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zařadit náklady na úpravu pozemků a jeho pronájem do příštího rozpočtového opatření 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. Odpov ěď na dopis paní Chvalkovské 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje byl vedením města pověřen zpracovat návrh odpovědi na dopis 
paní Chvalkovské, který adresovala zastupitelstvu města. Dopis se týká žádosti o podporu a spolupráci města 
při realizaci veřejného prostranství sloužícího jako oddychový prostor pro obyvetele úvalské části u 
Horoušánek.Tento prostor by měl vzniknout na pozemku parc.č. 3268/126 v k.ú. Úvaly u Prahy, který je ve 
vlastnictví města. Záměr je v souladu s platným ÚP  i s návrhem nového ÚP. Problematika realizace takovéhoto 
veřejného prostranství byla i předmětem jednání pracovní skupiny Sever. V lokalitě jsou protichůdné názory 
občanů, kdy jedna skupina hřiště odmítá a jedna s jeho realizací souhlasí. Z jednání skupiny Sever vyplynul 
jednoznačný závěr, že pokud by město mělo dát k záměru souhlas, bude chtít znát názory všech občanů z 
lokality. Paní Chvalkovská přislíbila, že zpracuje anketu, o jejím výsledku bude informovat. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-178/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

znění odpovědi na dopis paní Chvalkovské ve věci realizace veřejného prostranství v lokalitě U Horoušánek 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - odpov ěď paní Chvalkovské 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Zápis z jednání pracovní skupiny Sever 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města na vědomí zápis z jednání pracovní 
skupiny Sever, které se konalo dne 16. 4. 2014 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-179/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zápis z jednání pracovní skupiny Sever ze dne 16. 4. 2014 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zápis z jednání v č. příloh 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 10. Poptávkové řízení - činnost Pošembe ří 



                     Strana 8/38 

Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Z důvodu ukončení smlouvy o dílo k 31.12.2013 s Ing. Danou Brajerovou na činnost Pošembeří bylo na základě 
pokynu tajemnice úřadu učiněno odborem životního prostředí a územního rozvoje dne 17.4.2014 poptávkové 
řízení na činnost Pošembeří. Jedná se o zajišťování a provádění veškeré agendy s touto společností spojené. 
Dále se jedná zejména o kompletní zajišťování a administraci dotací, spojené se získáním, průběhem a 
dokončením jejich čerpání, včetně vyúčtování, monitoringu a závěrečného vyhodnocení (dotace ve vazbě na 
Region Pošembeří o.p.s.).  

Bylo poptáno 6 firem k zaslání cenové nabídky na výše uvedenou činnost. 

 

1. Ing. Dana Brajerová, Štrossmayerovo nám. 1297/9, 170 00  Praha 7 (D.Brajerova@seznam.cz), 

2. Miloš Ciniburk - milos.ciniburk@seznam.cz, 

3. David Šrámek, Direkta Group, s.r.o., Zenklova 37, 180 00  Praha 8 (davidsramek@seznam.cz), 

4. M´am´aloca, o.s., Havelská 3, Štolmíř, 282 01  Český Brod, Petr Petřík, Jiří Stuchl (info@mamaloca.cz), 

5. Cyrrus advisory, a.s., Veveří 111, Brno, Mgr. Jana Valová, Jakub Heidlberk 
(jakub.heidlberk@cyrrusadvisory.cz), 

6. Mirka Borecká, Chelčického 1600, 250 82  Úvaly (boreckami@seznam.cz). 

 

Následně byla rozeslána doplňující informace, na základě učiněného dotazu. Doplňující informace se týkala 
informace a upřesnění k jednotlivým projektům. Ve stanovené lhůtě do 22.4.2014 byla zaslána cenová nabídka 
od 4 firem, z nichž 1 je ve střetu zájmu. 

 

Poptávkové řízení - zájemci 

 

1. Mirka Borecká, Chelčického 1600, 250 82  Úvaly - Tuto práci vykonávat nemůže, protože je členkou orgánu 
MAS, pracuje pro o.p.s. Pošembeří a ocitá se tak ve střetu zájmu. 

 

2. Cyrrus advisory, a.s., Veveří 111, Brno, Jakub Heidlberk - zástupce obchodního ředitele. Za každý projekt si 
inkasují 20.000,- Kč fixní poplatek při podání žádosti o dotaci + 7% provize po úspěšném schválení dotace. 
(Prozatím jsou v běhu 4 projekty ve fázi rozpracování). Pokud by spolupracovali na všech projektech, fixní 
poplatek činí 15.000,- Kč + 5% provize při úspěšném schválení dotace. 

 

3. M´am´aloca, o.s., Havelská 3, Štolmíř, 282 01  Český Brod, Jiří Stuchl - předseda sdružení. Za administraci 
projektu z LEADER si inkasují 400,- Kč za hodinu (dle jejich předpokladu rozsah 50-160 hodin/projekt). 
Výběrové řízení - 10.000,- Kč za 1 VŘ. Žádost do PRV - LEADER - sestavení žádosti - 10.000,- Kč za 1 žádost 
+ 2% z přiznané úspěšné dotace. Nejsou plátci DPH. 

 

4. Ing. Dana Brajerová, Štrossmayerovo nám. 1297/9, 170 00  Praha 7 - Nabídková cena činí 60.000,- Kč za 
rok (dohodnutá smluvní cena za provádění díla činí 5.000,- Kč/měsíc, splatnost faktur se sjednává 14 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury, nedílnou součástí  faktury je výkaz hodin odsouhlasený vedoucím 
odboru životního prostředí a územního rozvoje  Městského úřadu Úvaly). 

 

Na základě vyhodnocení poptávky odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje uzavřít smlouvu s 
paní Ing. Danou Brajerovou, vzhledem k nejnižší nabídnuté ceně. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-180/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

výsledek poptávkového řízení na činnost Pošembeří 

I I .   souh las í  

s uzavřením smlouvy o dílo na činnost Pošembeří s Ing. Danou Brajerovou, Štrossmayerovo nám. 1297/9, 
170 00  Praha 7, IČ:68866585 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Poptávkové řízení na činnost Pošembe ří - vyhodnocení 



                     Strana 9/38 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Ve řejná zakázka "Cesty v Úvalech" - navýšení objemu pr ací 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Město získalo dotaci z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří na akci: "Cesty v Úvalech". 
Po provedeném výběrovém řízení byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka firmy MASNAP s.r.o., U 
Školy 158, 250 66  Zdiby, IČ: 26437414. Tato nabídka však byla nižší než předpokládané náklady a přiznaná 
dotace. Po jednání na MAS Region Pošembeří byla městu nabídnuta možnost rozšířit objem prací tak, aby 
dotace byla vyčerpána. 

 

Částka k dočerpání: 33.500,- Kč, z toho 12.130,- Kč bez DPH za navýšení prací bodů č.1-4 a 18.000,- Kč bez 
DPH na TDI bod č.5 a zbylá částka bude použita na propagaci. 

 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhuje objem prací upravit o: 

 

1) Odpočet 14 ks sloupků k cedulím - tyto cedule budou osazeny na stávající sloupy VO a sloupky dopravních 
značek, 

2) Provedení zpevnění svahu u trasy č. 2. V místě křížení s hlavní silnicí (I/12) bude osazen trám, který zajistí 
bok cesty, aby bylo možno srovnat svah vedoucí k příkopu silnice a tímto zajistit průjezdnou šířku cesty pro 
průjezd kočárku, 

3) Provedení 8 ks terénních schodů u trasy č. 5 (u ulice Horova). Podélný sklon je na dvou místech tak prudký, 
že trasa je prakticky neprůchodná (hlavně po deštích). Tyto schody dále zajistí svah proti dalšímu sesutí. 
Schody budou provedeny jako dusané a z čelní strany budou zajištěny impregnovaným dřevěným trámem, 

4) Doplnění 3 ks stromů na trase č. 3 (od Hodova k Tlustovousům). Je nutno vyměnit tři uschlé stromy ve 
stávajícím stromořadí, které novými stromy prodlužujeme. 

5) Činnost TDI (technický dozor investora). 

 

Bude nutné zažádat o schválení tzv. změnového hlášení na Státním zemědělském intervenčním fondu. 

 

Výše předpokládaných nákladů (ze kterých je vypočtena dotace): 412.500,- Kč 

Výše přiznané dotace: 371.250,- Kč 

SoD uzavřená ve výši: 379.000,- Kč bez DPH (tzv. uznatelné náklady - částka, ze které se vypočítává dotace) 

 

Dále odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhuje upravit předmět uzavřené SoD (s MASNAP s.r.o., 
U Školy 158, 250 66  Zdiby, IČ:26437414) na "Cesty v Úvalech", a tím i navýšit cenu díla o 12.130,- Kč bez 
DPH. 

 

Výše předložené návrhy jsou v souladu s podmínkami uzavřené Dohody o dotaci. 

 

Dopad na rozpočet: Zahrnuto v rozpočtu města pro rok 2014. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-181/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

1.  s navýšením objemu prací na akci "Cesty v Úvalech", financované z dotace z programu LEADER 
prostřednictvím MAS Region Pošembeří o 8 ks dřevěných schodů a zpevnění svahu dřevěným 
hranolem a výsadbou 3 ks stromů 

2.  s rozšířením SoD, uzavřené s firmou MASNAP s.r.o., U Školy 158, 250 66  Zdiby, IČ: 26437414 o 
vícepráce - vybudování 8 ks dřevěných schodů, zpevnění svahu dřevěným hranolem, výsadba 3 ks 
stromů. Cena bude navýšena o 12.130,- Kč bez DPH 



                     Strana 10/38 

I I .   pověřu je  

starostu města podpisem změnového hlášení SZIF na akci "Cesty v Úvalech" (financované z dotace z 
programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří), kde bude rozšířen objem prací a přesun 
financí mezi kódy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Rozpo čet 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 12. Ve řejná zakázka "Obnova sochy Arnošta z Pardubic" - na výšení objemu prací 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Město získalo dotaci z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří na akci: "Obnova sochy 
Arnošta z Pardubic". Po provedeném výběrovém řízení byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka firmy 
MgA. Tereza Korbelová, Dřísy 337, 277 14 Dřísy, IČ:88531937. Tato nabídka však byla výrazně nižší než 
předpokládané náklady a přiznaná dotace. Po jednání na MAS Region Pošembeří byla městu nabídnuta 
možnost rozšířit objem prací tak, aby byla dotace vyčerpána. 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhuje objem prací rozšířit o: 

 

1) Oprava pomníku padlých v 1. světové válce - pomník je umístěn na náměstí Arnošta z Pardubic (evidován - 
CZE-2103-28358) - předpokládané náklady cca 77 tis. Kč (bez DPH), 

2) Oprava pomníku padlých 6. května 1945, umístěného na hřbitovní zdi (evidován - CZE-2103-28356) - 
předpokládané náklady cca 23 tis. Kč (bez DPH), 

3) Oprava hrobu neznámého vojína Sadovoje na hřbitově (evidován - CZE-2103-28350) - předpokládané 
náklady cca 14 tis. Kč (bez DPH), 

4) Oprava společného hrobu padlých ve 2. světové válce na hřbitově (evidován - CZE-2103-03116) - 
předpokládané náklady cca 12,5 tis. Kč (bez DPH). 

 

Dle podmínek dotace musí být na tyto práce provedeno minimálně poptávkové řízení (nutné jsou min. 3 
nabídky). Bude nutné zažádat o schválení tzv. změnového hlášení na Státním zemědělském intervenčním 
fondu. 

 

Výše předpokládaných nákladů (ze kterých je vypočtena dotace ): 376.200,- Kč 

Výše dotace: 250.800,- Kč 

SoD uzavřená ve výši: 94.300,- Kč 

 

Dále odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhuje rozšířit předmět uzavřené SoD (s MgA. Terezou 
Korbelovou, Dřísy 337, 277 14 Dřísy, IČ: 88531937) na Obnovu sochy Arnošta z Pardubic, o vybudování 
jednoduchého chodníčku (položení betonových dlaždic do pískového lože na trávníku před čp. 95) k informační 
ceduli, a tím i navýšit cenu díla o 9.800,- Kč. 

 

Výše předložené návrhy jsou v souladu s podmínkami uzavřené Dohody o dotaci. 

 

Dopad na rozpočet: Zahrnuto v rozpočtu města pro rok 2014 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-182/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

1.  s navýšením objemu prací na akci „Obnova sochy Arnošta z Pardubic", financované z dotace z 
programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří o opravu pomníku padlých v 1. světové 



                     Strana 11/38 

válce (CZE-2103-28358), umístěný na náměstí Arnošta z Pardubic, opravu pomníku padlých 6. května 
1945 (CZE-2103-28356), umístěného na hřbitovní zdi, opravu hrobu neznámého vojína Sadovoje na 
hřbitově (CZE-2103-28350), opravu společného hrobu padlých ve 2. světové válce na hřbitově (CZE-
2103-03116) 

2.  s rozšířením SoD uzavřené s MgA. Terezou Korbelovou, Dřísy 337, 277 14  Dřísy, IČ:88531937) o 
vícepráce - vybudování jednoduchého chodníčku před čp. 95 k informační ceduli, cena bude navýšena 
o 9.800,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

I I I .   pověřu je  

starostu města podpisem Změnového hlášení SZIF na akci „Obnova sochy Arnošta z Pardubic” 
(financované z dotace z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří), kde bude rozšířen 
objem prací o opravu pomníku padlých v 1. světové válce (CZE-2103-28358), umístěného na náměstí 
Arnošta z Pardubic, opravu pomníku padlých 6. května 1945 (CZE-2103-28356), umístěného na hřbitovní 
zdi, opravu hrobu neznámého vojína Sadovoje na hřbitově (CZE-2103-28350), opravu společného hrobu 
padlých ve 2. světové válce na hřbitově (CZE-2103-03116) 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Rozpo čet oprav pomník ů v Úvalech 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Rozpo čet víceprací 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Zmocn ění k podání žádosti na vydání územního souhlasu na kanaliza ční přípojku k 
rodinnému domu č.é. 1177 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Pan Bohumul Krista podal na stavebním úřadě žádost o vydání územního souhlasu ke stavbě kanalizační 
přípojky k rodinnému domu čp. 1177 v Šafaříkově ulici. Stavební úřad však zjistil, že rodinný dům  na p.č. 2303 i 
přilehlá zahrada na p.č. 2304 jsou v katastru nemovitosti vedeny na město Úvaly. I přes tuto skutečnost ještě 
před narovnáním majetkoprávních vztahů chce pan Krista kanalizační přípojku vybudovat. Dle JUDr. Reichové 
ze stavebního úřadu může být podaná žádost panem Kristou řešena tak, že město jej písemně zmocní podáním 
žádosti. Co se týká narovnání majetkoprávních vztahů je situace následující. Pan Krista dlouhodobě neřešil 
podání listin a jejich vložení do katastru nemovitostí, které byly vyhotoveny za doby MNV Úvaly. Jedná se jak o 
kupní smlouvu, tak i o kolaudační rozhodnutí a doklad o přidělení čísla popisného. Tyto dokumenty jdou i v 
současné době vložit do katastru nemovitostí. Jejich vložením dojde k narovnání majetkoprávních vztahů. Jejich 
podání musí zajistit pan Krista. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-183/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

zmocnění pana Bohumila Kristy, bytem Šafaříkova 1177, Úvaly, aby v zastoupení města Úvaly podal žádost 
o vydání územního souhlasu na na vybudování kanalizační přípojky k rodinnému domu č.p. 1177 v Úvalech 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zákres do katastrální mapy 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 14. Rezignace Ing. Bredy 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 



                     Strana 12/38 

Pí Tesařová informovala radní o rezignaci Ing. Bredy z funkce radního a místostarosty Úval. Ing. Breda 
rezignuje na funkci radního a místostarosty ke dni 31.5.2014. Pokud by Ing. Breda rezignoval i na zastupitele 
města, bylo by nutné svolat mimořádné zastupitelstvo (Zákon o obcích, Zákon o volbách do zastupitelstev obcí). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-184/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

rezignaci Ing. Bredy na funkci člena Rady města Úvaly a místostarosty Úval ke dni 31.5.2014 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  připravit materiál na nejbližší zasedání zastupitelstva města týkající se dojmenování člena rady 
města 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. Podání žádosti o dotaci - Výzva č. 22 IOP - Konsolidace IT a nové služby TC obcí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 14. února 2014 kontinuální výzvu k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory z Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 2.1 – Zavádění ICT v územní veřejné správě. 
Oprávněnými žadateli v této výzvě jsou obce, minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt 1 
mil Kč. Dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje (ERDF) činí 85 % celkových způsobilých výdajů, 
příjemci se na financování projektu podílí 15% spolufinancováním způsobilých výdajů, projekt nepřevýší částku 
2 mil. Kč. Příjem žádostí končí 30. června 2014. Dotace by byla využita na  konsolidaci IT infrastruktury a 
informačních systémů. Na radě města je, zda bude souhlasit s tímto  projektovým záměrem a  podáním žádosti  
v rámci výše uvedené výzvy.  Zpracování studie proveditelnosti a přípravu a podání žádosti o dotaci včetně 
přípravy a koordinace povinných příloh a poradenské činnosti provede společnost eNovation s.r.o., IČ 
27909751, se sídlem Štěpánská 621/34, Praha 1 v celkové ceně 97 000 Kč bez DPH, tato částka je uznatelným 
nákladem projektu, bude hrazena z dotace.  

 

Dopad na rozpočet: 97 000,- Kč bez DPH z kapitoly 6171 položky 6111 ( bude řešeno RO č.4 převodem z 
položky 6171/5169) náklady na spoluúčast ve výši 15 % z celkových nákladů projektu  budou hrazeny z 
rozpočtu roku 2015  (6171/6111), dle podmínek financování bude dotace (85 % nákladů projektu) zahrnuto do 
rozpočtu na rok 2015 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-185/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

projektový záměr a podání projektu v rámci Výzvy č.22 z Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 2.1 - Zavádění ICT v územní veřejné správě, s tím, že náklady projektu nepřevýší 2 mil. Kč a 
spoluúčast města bude 15 % 

I I .   souh las í  

s objednáním zpracování studie proveditelnosti a přípravy a podání žádosti o dotaci včetně přípravy a 
koordinace povinných příloh u společnosti eNovation s.r.o., IČ 27909751, se sídlem Štěpánská 621/34, 
Praha 1 v celkové ceně 97 000 Kč bez DPH 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zapracovat náklady spojené s výše uvedeným projektovým záměrem do RO č.4 2014 a rozpočtu 
na rok 2015 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 16. Likvidace nalezených v ěcí v katastru m ěsta Úvaly 



                     Strana 13/38 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Vzhledem k tomu, že k 30.6.2014 končí agenda ztrát a nálezů dle   § 135 odst. 1 občanského zákoníku z r. 
1964 (přechod vlastnického práva z původního majitele opuštěné věci na obec po šesti měsících od odevzdání 
věci, nepřihlásí-li se o ni vlastník), nalezené věci v katastru města Úvaly  propadají obci, podávám radě města  
tento návrh opatření o naložení s věcmi, které k tomuto datu připadnou, nebo připadly k 31.12.2013  městu 
Úvaly. Od 1.1.2014 platí "nový" občanský zákoník, dle kterého je tato problematika řešena odlišně. Předměty 
navržené k likvidaci jsou nefunkční nebo zničené, zlikvidovány budou ekologicky pracovníky VPS.   

Seznam nalezených věcí uložených u MěÚ Úvaly: 

1.Černá peněženka s nápisem LOVE +  70 dánských korun  

Návrh opatření: 70 dánských korun  vložit na účet města ,  peněženka k likvidaci  

2. Klíče na růžové šnůrce  

Návrh opatření: likvidace  

3. Přívěsek z bílého kovu s kamenem v sáčku  

Návrh opatření: likvidace ( zdůvodnění :  ocenění  by neúměrně zvýšilo náklady) 

4. Snubní prsten ze žlutého kovu 

 Návrh opatření:  prodat do zlatnictví, utržený obnos vložit do pokladny města  

5. Plynová  pistole   

Návrh opatření: likvidace  

6. Svazek klíčů   

Návrh opatření: likvidace  

7. Dámské hodinky starší malé s náramkem ze žlutého  kovu mizivé hodnoty, nefunkční  

Návrh opatření: likvidace  

8. Černá kabelka přes rameno    

Návrh opatření: likvidace 

9. Červený plechový kufr s nářadím  

Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 

10. Starší kolo horské pánské  Olpran SPIDER vč. EN 14766 poškozené, nefunkční  

Návrh opatření: likvidace. 

11. Páčidlo železné 45 cm , koncovky 7 ks na 220V, koncovka 5kolíkovoá na 380V  

Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 

12. Plastový sud, plastový kanystr 4x, zahradní hadice   

Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 

13. Dvousloupová distribuční trafostanice s názvem Úvaly Skeříkov č. PY _0554. Ohlášení nálezu provedeno 
dne 26.11.2013 firmou ČEZ Distribuce, do  vlastnictví města propadne 26.5.2014.  

Návrh opatření: Vzhledem k tomu, že při ohlášení nálezu výše uvedená firma osvědčila zájem o následný 
prodej věci, na trafostanici provádí údržbu a pravidelné revize a není pravděpodobné, že by se o trafostanici 
přihlásil vlastník, po 26.5.2014 je možno trafostanici odprodat. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-186/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s návrhem opatření o naložení s věci nalezenými v katastrálním území města Úvaly, které připadly obci dle 
přílohy tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh na opat ření o naložení s v ěcmi nalezenými v 
katastrálním území m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 17. Žádost o souhlas s užitím znaku m ěsta 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 



                     Strana 14/38 

Na MěÚ byla doručena žádost p. Jiřího Šebesty, IČ 44819986 o povolení užívání znaku města Úvaly. Znak by 
byl použit v rámci vydání "Rádce občana a podnikatele " pro Úvaly a okolí. Tiskovina ve formátu A2, složená na 
1/12 bude obsahovat podrobné informace pro občany celého správního obvodu a reklamní prezentace firem v 
regionu. Distribuce bude zdarma směřována do poštovních schránek občanů a firem v regionu. pro potřeby 
MěÚ budou poskytnuty výtisky zdarma. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-187/2014 

Rada města Úvaly 

I .   povo lu je  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Úvaly č. 1/2007 - Statut pro užívání znaku a vlajky města 
Úvaly užití znaku města Úvaly Jiřímu Šebestovi, IČ 44819986,  znak v podobě dané výše uvedenou 
vyhláškou bude použit v rámci vydání „Rádce občana a podnikatele" pro Úvaly a okolí, distribuce bude 
zdarma směřována do poštovních schránek občanů  a firem regionu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 18. Výb ěrové řízení na pozici velitele a strážníka M ěstské policie Úvaly 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 24.4.2014 usnesením č. Z - 43/2014 vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2014, o zřízení městské policie. V této souvislosti je třeba vyhlásit výběrové řízení na pozice 
velitele a strážníka Městské policie Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-188/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o vyhlášení výběrového řízení na pozice velitele a strážníka Městské policie Úvaly 

I I .   jm enu je  

výběrovou komisi ve složení: 

MUDr. Jan Šťastný, Jana Tesařová, Lenka Platzová,  Mgr. Vladimír Hrotík, Jitka Hamouzová, pí Pospíšilová, 
p. Rytina, p. Poledník, pí Miroslava Švaříčková 

I I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (uveřejnění, vyrozumění členů komise) 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Centrum volno časových aktivit P ětašedesátka - informace 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Od 1.3.2014 byl zahájen zkušební provoz Centra volnočasových aktivit Pětašedesátka. Na ROP byly na 
základě telefonické domluvy zaslány dotazy, týkající se upřesnění podmínek provozu a využití tohoto objektu, 
Na tyto dotazy nebylo odpovězeno, následně proběhlo jednání přímo v sídle ROP, na kterém též nebyl získán 
konkrétní výstup. Jednání dále pokračují, k poradenské činnosti byl přizván JUDr. Herman, který má s tímto 
projektem zkušenosti (obdobný projekt v Měšicích i v jiných městech). Nadále tedy pokračuje zkušební provoz  
bez úhrady provozních nákladů. Objekt je využíván převážně partnery projektu a neziskovými spolky, výjimečně 
jednotlivci, ne však ke komerčnímu využití - za účelem zisku 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-189/2014 



                     Strana 15/38 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

že nadále běží zkušební  provoz objektu Volnočasového centra Pětašedesátka v souladu s již přijatým 
usnesením  (do vyjasnění podmínek užívání objektu v souladu s poskytnutou dotací  jsou  prostory 
poskytovány bez úhrady provozních nákladů) 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. P řijetí  finan čního daru na akci Bezpe čná sobota 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Odbor správní předkládá radě ke schválení darovací smlouvy - finanční dar ve výši 1000,- Kč od společnosti 
HG PARTNER, s.r.o., IČ 27221253, a finanční dar ve výši 1000,- Kč od JUDr. Ing. Petra Petržílka, IČ 
73821896. Dary jsou účelově vázány na zabezpečení akce Bezpečná sobota. 

Vytvořit smlouvu pro  dar 1.000,- Kč AK Petržílek 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-190/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí účelových finančních darů, které jsou určeny na zajištění akce Bezpečná sobota 

- HG PARTNER, s.r.o., IČ 27221253 v částce 1.000,- Kč 

- JUDr. Ing. Petr Petržílek, IČ 73821896 v částce 1.000,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem darovacích smluv 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 21. Návrh na p řidělení bytu č. 113 v DPS Úvaly 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Přidělení  bytu o velikosti 2+kk č. 113 v přízemí  v DPS Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-191/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 113 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 
1570, Úvaly s žadatelkou pí Hedvikou Sokolovou, nar. **********, trvale bytem ***** ***, 250 82 Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit vyhotovení nájemní smlouvy 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 22. Zápis z jednání bytové komise 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Bytové komise ze dne 16.4.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-192/2014 

Rada města Úvaly 



                     Strana 16/38 

I .   bere  na  vědom í 

zápis č.1/2014 z jednání Bytové komise ze dne 18.4.2014 

aktualizovaný seznam uchazečů o městský byt 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - aktualizovaný seznam žadatel ů o byt 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - aktualizovaný seznam žadatel ů o byt  

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z bytové komise 

Příloha č.4 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z bytové komise 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 23. Prodloužení nájemních smluv na bytové prost ory,  jejiž platnost kon čí dne 30.6.2014. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nájemní smlouva no dobu určitou na pronájem bytu končí těmto nájemcům: 

B****** S*****, Kollárova 1260, Úvaly 

J*** S*********, náměstí Arnošta z Pardubic čp.7, Úvaly 

I**** N*******, náměstí Arnošta z Pardubic čp.7, Úvaly 

M****** P*******, náměstí Arnošta z Pardubic čp.7, Úvaly 

D***** B********, náměstí Arnošta z Pardubic čp.7, Úvaly 

M******* S********, Prokopa Velikého čp.1347, Úvaly 

M******* Š*******, Škvorecká čp.75, Úvaly 

Š********* A****, Škvorecká čp.75, Úvaly 

K**** D*****, Škvorecká čp.75, Úvaly 

M****** Ch***, Škvorecká čp.75, Úvaly 

E** B*******, Škvorecká čp.181, Úvaly 

K**** P*******, Prokopa Velikého čp.1347, Úvaly 

J**** Š*********, Prokopa Velikého čp.1346, Úvaly 

R***** Ch******, Prokopa Velikého čp.1346, Úvaly 

I**** V*********, Kollárova čp.1096, Úvaly 

R******* G*****, Prokopa Velikého čp.1346, Úvaly 

H*** Č****, Pražská 527, Úvaly 

Š**** S*********, Pražská 527, Úvaly 

 

Všichni nájemci mají uhrazené nájemné k 31.3.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-193/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

- uzavření dodatku č.10 nájemní smlouvy na byt č.1 s p.B******** S******, bytem Kollárova ul.čp.1260, Úvaly 
na dobu určitou do 30.6.2015. 

- uzavření dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.2 s pí J**** S**********, bytem nám.Arnošta z Pardubic čp.7, 
Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.17 nájemní smlouvy na byt č.3 s pí I***** N********, bytem nám.Arnošta z Pardubic čp.7, 
Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí M******* P********, bytem nám.Arnošta z Pardubic 
čp.7, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí D***** B*********, bytem nám.Arnošta z Pardubic 
čp.7, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.4 s pí M******** S*********, bytem Prokopa Velikého 
ul.čp.1347, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření  dodatku č.9 nájemní smlouvy na byt č. 5 s p. M********* Š*********, bytem Škvorecká ul.čp.75, 
Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 



                     Strana 17/38 

- uzavření dodatku č.9 nájemní smlouvy na byt č.7 s pí A***** Š**********, bytem Škvorecká ul.čp.75, Úvaly 
na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.13 nájemní smlouvy na byt č.3 s p.K***** D*******, bytem ŠKvorecká ul.čp.75, Úvaly na 
dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.8 nájemní smlouvy na byt č.6 s pí M******* Ch****, bytem ŠKvorecká ul.čp.75, Úvaly na 
dobu určitou do            
30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.7 nájemní smlouvy na byt č.7 s pí E*** B********, bytem Škvorecká ul.čp.181, Úvaly na 
dobu určitou do 31.12.2014. 
- uzavření dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt č.16 s pí K***** P********, bytem Prokopa Velikého 
ul.čp.1347, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.5 nájemní smlouvy na byt č.3 s pí J***** Š**********, bytem Prokopa Velikého 
ul.čp.1346, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.6 nájemní smlouvy na byt č.15 s pí R****** Ch*******, bytem Prokopa Velikého 
ul.čp.1346, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.7 nájemní smlouvy na byt č.2 s pí I***** V**********, bytem Kollárova ul.čp.1096, Úvaly 
na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.8 s Bc.R********* G*******, bytem Prokopa Velikého 
ul.čp.1346, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt č.2 s pí H**** Č*****, bytem Pražská ul.čp.527, Úvaly na dobu 
určitou do 
30.6.2015. 
- uzavření dodatku č.3 nájemní smlouvy na byt č.1 s pí Š***** S**********, bytem Pražská ul.čp.527, Úvaly na 
dobu určitou do 

30.6.2015 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatky nájemních smluv 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dodatky nájemních smluv 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 24. Prodloužení nájemní smlouvy na nebytové pro story, platnost kon čí 30.6.2014. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem nebytových prostor končí dnem 30.6.2014 těmto nájemcům: 

Ivana Černá, Pražská čp.527, Úvaly 

Petr Holánek, V Podhájí čp.1238, Úvaly 

 

Pan Petr Holánek platí nájemné a zálohy na služby řádně a včas. Odbor investic a dopravy doporučuje radě 
města prodloužit nájemní smlouvu o 1 rok. Nájemkyně pí Ivana Černá platí nájemné a zálohy na služby platí 
nepravidelně. V současné době má vše uhrazeno. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-194/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

- uzavření dodatku č.22 nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu TESKO, ul. V Podhájí čp.1238, 
Úvaly za účelem provozování zkušebny skupiny The Snails s panem Petrem Holánkem, bytem Nerudova 
ul.čp.1196, Úvaly na dobu určitou do 30.6.2015. 

- uzavření dodatku č.8 nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu Pražská ul.čp.527, Úvaly za účelem 
provozování prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, bytem Prokopa Velikého čp.1378, Úvaly na dobu 
určitou do 31.12.2014 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 18/38 

zajistit realizaci tohot usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dodatky nájemních smluv 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 25. Žádost paní Zuzany Gatyášové - žádost o pom oc a p řehodnocení rozhodnutí rady m ěsta 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel dne 24.4.2014 dopis - žádost o pomoc a přehodnocení rozhodnutí rady města 
od pí Z***** G********. Žádá radu města o přidělení jakéhokoliv bytu (kuchyň, 1 místnost), kde by mohla s dětmi 
spát a slibuje, že uhradí vzniklý dluh vůči městu Úvaly. 

Dostala se do tíživé situace, nemůže si sama sehnat jiné bydlení z důvodu zaplacení kauce u nabízených bytů. 
Má 2 malé dcery ve věku 7 a 10 let, které navštěvuji školu v Úvalech a jsou zde velice spokojené. K žádosti 
přiložila i vyjádření dětské lékařky a lékařskou zprávu o zdravotním stavu. 

Bydlí od 1.4.2012 v bytě č.3, v objektu čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly, od 1.7.2013 bez platné nájemní smlouvy. 
Rada města dne 10.7.2013 č.usnesením R-255/2013 neschválila uzavření dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt 
č.3 z důvodu neplacení dluhu vůči Městskému úřadu (dluh vznikl na základě vyúčtování služeb za rok 2012). 
Přes mnohá upozornění a písemné výzvy odmítla předat výše uvedený byt městu.Celá záležitost byla předána 
právnímu zástupci. Celková dlužná částka za období od 1.1.2013 do 31.3.2014 činí 31 164,-Kč. Dne 29.4.2014 
informoval právní zástupce města Úvaly o jednání soudu ve věci žaloby o vyklizení proti ze dne 28.4.2014. 
Soud odročil jednání na 28.5.2014 s tím, že uložil právnímu zástupci města za úkol zjistit do té doby informaci, 
zda v případě úhrady dluhu pí Gatyášové by město Úvaly bylo ochotno jednat o prodloužení nájemní smlouvy. 

Odbor investic a dopravy informuje radu města, že v měsíci května bude uvolněn byt č.2 v objektu Škvorecká 
čp.75, Úvaly. Výše uvedený byt má jednu místnost, kuchyň a sociální zařízení. Byt je o velikosti 61,43m2. 
Nájemné zde činí 3 916,-Kč/měs. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-195/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

žádost pí Z***** G******** bytem Škvorecká čp.105, Úvaly 

I I .   souh las í  s  t ím ,  že  

v případě uhrazení celkové dlužné částky ve výši 31 164,-Kč pí Z****** G********* do 30.6.2014  je město 
Úvaly ochotno jednat o přidělení bytu nikoliv však o prodloužení nájemní smlouvy z důvodu špatného 
technického stavu objektu čp.105 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 26. Uzav ření Dodatku č.2 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v obj ektu Riegerova 
ulice čp.897, Úvaly pro spole čnost IMOS group s.r.o. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 5.5.2014 požádala společnost IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, Zlín, IČ:27756971 o prodloužení 
nájemní smlouvy uzavřené dne 26.5.2013 na pronájem nebytových prostor: přízemí administrativní budovy 
areálu čp.897 o výměře 138,54m2. Nájemní smlouva byla prodloužena Dodatkem č.1, který schválila Rada 
města 20.11.2013 usnesením č.R-428/013 na dobu určitou a to do 30.4.2014. 

Společnost IMOS group s.r.o. žádá o prodloužení nájemní smlouvy do 31.5.2014 s tím, že by využívala pouze 1 
kancelář o velikosti 12,453m2, chodba 24,793m2 a toalety 10,203m2. Celkem pronajatá plocha činí 47,74m2. 
Nájemné činí 100,-Kč/m2/měs. Celkem nájemné 4 773,-Kč/měs, 

Dodatek č.2 bude připraven ve spolupráci s právním zástupcem města Úvaly. 

 

Dopad na rozpočet: + 4 773,-Kč / Kapitola 3613/2112 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-196/2014 

Rada města Úvaly 



                     Strana 19/38 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.2 nájemní smlouvy na nebytové prostory o celkové výměře 12,453m2 v objektu 
Riegerova čp.897, Úvaly ( přízemí administrativní budovy) za účelem kanceláře pro technické pracovníky pro 
společnost IMOS group s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 02, Zlín, IČ:27756971 na dobu určitou a to do 
31.5.2014. Nájemné činí 4 773,-Kč/měs 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 27. Objekt čp.181, Škvorecká ul., Úvaly - informace o sou časném stavu - výskyt plísní 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy navštívila pí Z***** Š******** se žádostí o opatření v bytu č. 9, v objektu čp.181, 
Škvorecká ul., Úvaly. Paní Š******** uvedla, že ve výše zmíněném bytě se vyskytla plíseň i přesto, že byt větrá a 
vytápí. 

Na základě této žádosti odbor investic a dopravy požádal firmu Štěpán s.r.o. se sídlem Krčská 33,140 00, Prah 
4, IČ:43005667, která se zabývá odstraňování plísní v objektech o posouzení stavu v bytě a o návrhu řešení, 
jak výskytu plísní v objektech zabránit. Dne 14.4.2014 byla uskutečněna prohlídka objektu s následným 
výsledkem: 

Objekt čp.181, Škvorecká ulice, Úvaly: 

- při prohlídce bytu č.9 v objektu čp.181 byl výskyt plísně zjištěn v celých obvodových zdí bytu. Jako příčina 
výskytu plísní se jeví promrzání obvodových zdí domu s možností zatékání do značně poškozené fasády. U 
půdních bytů je špatně provedená izolace kolem střešních oken, kde dochází k promrzání a následnému 
výskytu plísní. 

V bytě č.4, který se nachází pod bytem č.9 se vyskytují plísně na stropě v koupelně, došlo zde pravděpodobně 
k rozsáhlému vytopení z bytu nad ním. V něm je v těchto místech shnilá podlaha. Jinak plísně po obvodu v 
pokojích mají stejnou příčinu jako půdní byty. 

Při vnější obhlídce domu byla zjištěna značně poškozená fasáda, do které permanentně zatéká. 

Návrh řešení: 

- zateplení stěn objektu, na které se zevnitř vyskytuje plíseň, kompletní oprava fasády domu. Do odstranění 
stavební závady domu doporučuje výše zmíněná firma k likvidaci plísně používat přípravky bez chloru 
(Fungisan - Stachem). 

Odhad nákladů: 

a) projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení 200 - 300 000,-Kč 

b) na opravu objektu čp.181, Škvorecká ul. činí 1 349 020,-Kč 

c) na opravu střešních oken činí 103 500,-Kč 

Odbor investic a dopravy tuto informaci předkládá Radě města z důvodu, že situace objektů města Úvaly je 
opravdu velmi kritická. Již informoval Radu města na jednání dne 19.3.2014 o stavu objektů Škvorecká čp.75 a 
Prokopa Velikého čp.1347. Do schváleného rozpočtového opatření č.3 nebyly zahrnuty finanční prostředky na 
zpracování projektové dokumentace na opravy objektů Škvorecká ul.čp.75 a Prokopa Velikého čp.1347, 
přestože Rada města přijala usnesení č.R-95/2014, ve kterém ukládá odboru investic a dopravy zajistit 
zpracování projektové dokumentace na opravu a zateplení objektů Škvorecká čp.75 a Prokopa Velikého 
čp.1347 v souladu s parametry programu OPŽP ,, Zelená úspora" . Rozsah plísní v objektech Škvorecká 
čp.181a čp.75 je tak značný, že by mohl být hygienikem prohlášen za neobyvatelný(zdraví a životu 
nebezpečný). Z výše uvedených důvodů je nutné tyto investice do rozpočtu na rok 2014 a 2015 zahrnout. 

Dopad na rozpočet:  

kapitola 3612 položka 6121   - pro rok 2014 náklady na PD a inženýrskou činnost: - 300 000,-Kč 

                                          - pro rok 2015 náklady na realizaci: - 1 349 020,-Kč 

                                                                                               -    103 500,-Kč   

                                                                                  Celkem -  1 452 520,-Kč. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-197/2014 

Rada města Úvaly 



                     Strana 20/38 

I .   bere  na  vědom í 

informace o objektu čp.181, ul.Škvorecká, Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit ošetření příslušným přípravkem proti plísním 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 28. Informace o vyhlášení zám ěru na pronájem pozemku parc. č.3268/56 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 18.12.2013 schválila rada města usnesením č. R-489/2013 vyhlášení záměru na pronájem pozemku 
parc.č.3268/56 (bývalá čistička Horoušánky) v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 599m2. Záměr byl vyvěšen 
pod č.j.12863/2013 dne 20.1.2014 do 3.2.2014. Na základě vyvěšení záměru nebyla doručena na MěÚ Úvaly 
žádná nabídka. Záměr byl tedy znovu vyvěšen dne 5.2.2014 do 18.2.2014. V tomto termínu opět nebyla 
doručena na MěÚ Úvaly žádná nabídka. Odbor investic a dopravy o výše zmíněném informoval radu města dne 
19.3.2014. Rada města č.usnesením R-94/2014 vzala na vědomí informaci o průběhu vyvěšení záměru na 
pronájem pozemku parc.č.3268/56 v k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 599m2 za účelem rekreace a 
zahrádkaření a souhlasila s opakovaným vyhlášením záměru. 

Záměr byl znovu vyvěšen dne 8.4.2014 do 22.4.2014. Na MěÚ Úvaly nebyla doručena žádná nabídka. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-198/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o průběhu vyvěšení záměru na pronájem pozemku parc.č.3268/56 v k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 599m2 za účelem rekreace a zahrádkaření 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zařadit do zásobníku projektů MAS Pošembeří realizaci hřiště a asanaci pozemku parc.č.3268/56 v 
k.ú.Úvaly u Prahy 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 29. Pojišt ění právní ochrany m ěsta - pojiš ťovna D.A.S, a.s., Vysko čilova 148/4, 140 00 Praha 4, 
IČ: 61860701 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 30. Smlouva o z řízení služebnosti inženýrské sít ě - Telefonica Czech Republic, a.s. 

stavba:podzemní komunika ční vedení ve řejné komunika ční sít ě - metalický kabel Typu PPFLE - 
Úvaly, Škvorecká-Slune čné terasy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
Úvaly, Škvorecká-Slunečné terasy, pro společnost Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22, IČ:601 93 336, zastoupena na základě plné moci ze dne 13.3.2013 společností 
Vegacom a.s. se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14, 142 01, IČ:257 88 680, DIČ: 
CZ25788680.Smlouva je předložena právnímu zástupci ke schválení. 

 

Dopad na rozpočet: + 35 750,-Kč kapitola 6409 položka 2111 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-199/2014 



                     Strana 21/38 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, Úvaly, Škvorecká-Slunečné terasy na pozemku 
parc.č.534/1a 534/6, v katastrálním území Úvaly u Prahy pro společnost Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, IČ:60193336, DIČ:CZ60193336 a společnost 
Vegacom a.s., se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14, 142 01, IČ:25788680, DIČ:CZ25788680 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o z řízení služebnosti inženýrské sít ě 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - plná moc 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - geometrický plán 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 31. Smlouva na dodávku elektrické energie do ob jektů města Úvaly - od 1.7.2014 do 30.6.2015. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě rozhodnutí Rady města ze dne 18.12.2013 usnesením č. R-483/2013 zajistil odbor investic a 
dopravy přihlášení objektů města Úvaly do elektronické aukce společnosti eCENTRE, a.s. se sídlem 
Jankovcova 1595/4, 170 00 Praha 7 na dodávku elektrické energie od 1.7.2014. Přihlášená odběrná místa: 

Základní škola Úvaly 

Škvorecká 1116/Ch11 

Chorvatská 826/Ch 

Klánovická 918, Kollárova 1095 

Kollárova 1096 

náměstí Arnošta z Pardubic čp.95 

Prokopa Velikého 1346 

Prokopa Velikého 1347 

Riegerova 65 

Pražská 527 

Škvorecká 75 

Škvorecká 181 

Riegerova 897 

Smetanova 203 

nám.Svobody 1570 

Husova 98 

Podhájí 1283 

5.května 47 

Pražská 276 

Škvorecká 105 

Komoditní burza proběhla dne 28.března 2014. Dne 24.4.2014 byla doručena MěÚ Úvaly  Smlouva o 
sdružených službách dodávky elektřiny, kde jako dodavatel elektrické energie byla vybrána firma EP ENERGY 
TRADING, a.s. se sídlem Praha 1, Klimenská 46, 110 02, IČ:27686643, DIČ:CZ27386643. Dodávky od nového 
dodavatele budou uskutečněny od 1.7.2014 do 30.6.2015. Změnou dodavatele elektrické energie město Úvaly 
uspoří částku 133 726,59,-Kč.  

ZŠ, MŠ a MDDM mají vybránu tutéž firmu na dodávku el.energie, s tím, že si podepisují smlouvy sami. 

 

Dopad na rozpočet: + 133 726,69,-Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-200/2014 



                     Strana 22/38 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu na dodávku elektrické energie pro tato odběrná místa: Škvorecká 1116/Ch 11, Chorvatská 826/Ch 
826, Klánovická 918, Kollárova 1095, Kollárova 1096, nám.Arnošta z Pardubic 95, Prokopa Velikého 1346, 
Prokopa Velikého 1347,Riegerova 65,  Pražská 527, Škvorecká 75, Škvorecká 181, Riegerova 897, 
Smetanova 203, nám.Svobody 1570, Husova 98, Podhájí 1283, 5.května 47, Pražská 276, Škvorecká 105 
uzavřenou s firmou EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Praha 1, Klimentská 46, 110 02, IČ:27386643, 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o sdružených službách dodávky e lekt řiny 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 32. Návrh na ukon čení spolupráce s panem Vokounem - pojiš ťovací maklé ř, NPS Group, s.r.o., 
Parléřova 37, 280 02 Kolín, I Č 25784242 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě neuspokojivých výsledků při jednáních o změnách v pojistných smlouvách navrhuje odbor investic a 
dopravy ukončit spolupráci s panem Vokounem - pojišťovací makléř, NPS Group, s.r.o., Parléřova 37, 280 02 
Kolín, IČ 25784242 z důvodů: 

- požadavky odboru investic a dopravy nebyly splněny, až po opakovaných urgencích 

- nebyly OID pojišťovacím makléřem sděleny důležité záležitosti při dojednávání náležitostí nové smlouvy 
"Pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob /např. zvýšení sublimitů - OID toto zjistilo po přečtení 
návrhu smlouvy/ 

- v konceptech smlouvy byly stále nacházeny chyby, špatná čísla doložek smlouvy; vypuštění textu ze smlouvy 
atd. 

Jsou možná dvě následující řešení: 

alt.I.) ukončení veškeré spolupráce s firmou NPS Group, s.r.o., Parléřova 37, 280 02 Kolín,  a zajistit 
poptávkové řízení na výběr nového pojišťovacího makléře /jiná firma/ 

alt.II.) řešit vzniklou situaci ve věci změn pojistných smluv zasláním požadavku na firmu NPS Group, s.r.o. na 
výměnu jiného pojišťovacího makléře za p. Vokouna 

Výpovědní lhůta k ukončení mandátní smlouvy s firmou NPS Group, s.r.o., Parléřova 37, 280 02 Kolín, IČ 
25784242 je 3 měsíční a musí se ukončit nejméně 3 měsíce před koncem platnosti této smlouvy, která končí k 
5.12., pokud se smlouva neukončí v tomto termínu /3 měsíce před koncem platnosti/ automaticky se prodlužuje 
na dalších 12 měsíců. 

Dopad na rozpočet: materiál nemá vliv na rozpočet 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-201/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

ukončením smluvního vztahu s firmou NPS Group, s.r.o.,IČ 25784242 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Bod 33. Smlouva na dodávku zemního plynu do objekt ů města Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy informoval dne 20.11.2013 radu města o proběhlé elektronické aukci na dodávku 
zemního plynu do objektů města Úvaly. Rada města usnesením č.R-424/2013 schválila smlouvu na dodávku 
zemního plynu pro objekty: Klánovická čp.918, Pražská čp.276,  nám. Svobody čp.1570, Prokopa Velikého 
čp.1346, náměstí Arnošta z Pardubic čp.95, Riegerova čp.897. Byla vybrána na základě burzovního obchodu 



                     Strana 23/38 

firma CARBOUNION KOMODITY, s.r.o. se sídlem Václavské náměstí 846/1, 110 Prah 1, Nové Město, 
IČ:28989481. Dodávky od nového dodavatele probíhají od 1.1.2014 do 1.1.2016. 

Odbor investic a dopravy přihlásil do elektronické aukce zbylé objekty města a to konkrétně objekt Riegerova 
čp.65 a Smetanova čp.203. Komoditní burza proběhla dne 28.března 2014. Byla vybrána firma EP ENERGY 
TRADING, a.s. se sídlem Praha 1, Klimentská 46, 110 02, IČ:27386643. Dodávky od nového dodavatele budou 
uskutečněny od podepsání smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a uplynutí 3 měsíční výpovědní lhůty 
od stávajícího dodavatele společnost RWE. Smlouva byla konzultována s právním zástupcem města Úvaly.  

Smlouva bude platit na 1 rok. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-202/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro objekty: Smetanova čp.203, Riegerova čp.65 uzavřenou 
s firmou  EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Praha 1, Klimentská 46, 110 02, IČ:27386643 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o sdružených službách dodávky p lynu 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 34. Zápis ze spole čného jednání investi ční komise a výboru pro výstavbu ze dne 14.4.2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá k projednání zápis ze společného jednání investiční komise a výboru pro 
výstavbu, které se konalo dne 14.4.2014. Hlavní body programu: 

I.Prezentace záměru výstavby ŘDD na pozemku "Pernerova" u lesa 

II.Územní studie lokalita na Vinici 

III. Studie objektu čp. 105, ul. Škvorecká v Úvalech na objekt sociálního bydlení 

IV. Záměr výstavby lokalita Výpustek - poslední etapa 

V. Stanovení kritérií - opravy a budování chodníků 

 

Zastupitelstvo města Úvaly projednalo tento zápis na svém jednání dne 24.4.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-203/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zápis ze společného jednání investiční komise a výboru pro výstavbu ze dne 14.4.2014 

I I .   schva lu je  

kritéria pro výstavbu a rekonstrukci chodníků: 

1.Rekonstrukce stávajících chodníků - finančně se bude podílet město i občané (50% na 50%) 
2. Nové chodníky - občané by se měli podílet na projektu, inženýrské činnosti, výkupu pozemků a na 
realizaci (50% na 50%) 
3. Náklady na projekty, inženýrskou činnost a výkup pozemků, které jsou v zájmu města, by mělo hradit 
město. Realizace bude hrazena - město i občané (50% na 50%) 

4. V případech, kde je zpracována projektová dokumentace k ÚR, nebo SP mohou občané ve spolupráci s 
městem (50% na 50%) realizovat stavbu chodníků, ale pouze za předpokladu realizace dle projektové 
dokumentace 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zápis z jednání 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 24/38 

Bod 35. Výzva k p ředkládání žádostí o poskytnutí dotace na obnovu mís tních komunikací 
postižených povodn ěmi v červnu 2013 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 24.4.2014 jsme obdrželi informaci, že Ministerstvo dopravy zvěřejnilo výzvu k předkládání žádostí do 
programu Obnova místních komunikací po povodních v červnu 2013. Odbor investic doporučuje požádat o 
dotaci v rámci tohoto programu na stavbu: Rekonstrukce mostu přes Výmolu u koupaliště. Tento most v ulici 
Horova byl zasažen červnovou povodní v r. 2013. Potok Výmola se rozvodnil a voda přešla přes nosnou 
konstrukci mostu a poškodila jeho konstrukci. Po povodni se nepodařilo městu Úvaly získat dotaci na 
rekonstrukci, pouze byly provedeny provizorní opravy mostu, tak aby byl zajištěn bezpečný příjezd do lokality ul. 
Horova.  

Odbor investic má zpracovanou projektovou dokumentaci pro stavební povolení a v současné době se zajišťuje 
inženýrská činnost  k získání stavebního povolení. Předpokládané náklady na rekonstrukci mostu činí cca 
3.206.000,- Kč. Nárok na dotaci činí maximálně  85% skutečně vynaložených uznatelných nákladů. 

 

Žádost o poskytnutí účelové investiční dotace lze podávat do 6.6.2014. 

 

Na základě požadavku stavebního úřadu je nutné zažádat o územní rozhodnutí z důvodu změny vzhledu mostu 
(změna šířky mostu apod.). V souvislosti s touto skutečností byla poptána společnost PONTEX, spol. s.r.o., 
sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4. V cenové nabídce je zahrnuto: 

- úprava projektové dokumentace - DÚR, úprava přeložky plynu dle požadavku správce plynovodu - 18.000 Kč 
bez DPH (21.780 Kč včetně DPH) 

- aktualizace vyjádření dotčených orgánů státní správy, správců sítí pro DÚR - 6.000 Kč bez DPH 7.260 Kč 
včetně DPH) 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemků - 6.000 Kč bez DPH (7.260 Kč včetně DPH) 

- podání žádosti o ÚR, vyřízení ÚR - 3.000 Kč bez DPH (3.630 Kč včetně DPH) 

Celková cena za výše uvedené služby je 33.000 Kč bez DPH (39.930 Kč včetně DPH).  

 

Dopad na rozpočet: 33.000 Kč bez DPH (39.930 Kč včetně DPH), hrazeno z kapitoly 2212 - 6121 (daně) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-204/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s podáním žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci programu - Obnova místních komunikací 
po povodních na stavbu: Rekonstrukce mostu přes Výmolu u koupaliště 

I I .   souh las í  s  

objednáním zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na rekonstrukci mostu přes Výmolu 
u koupaliště u společnosti PONTEX, spol. s.r.o., sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 v celkové hodnotě 
33.000 Kč bez DPH (39.930 Kč včetně DPH), hrazeno z kapitoly 2212 - 6121 (daně) 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

města podpisem objednávky 

IV.   pověřu je  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 36. Zateplení objektu M ěÚ Úvaly Riegerova čp. 897 - smlouva o výp ůjčce 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V souladu s usnesením rady města č. R - 261/201 ze dne 10.7.2013 byla vystavena objednávka na zpracování 
žádosti o dotaci na akci "Zateplení objektu MěÚ Úvaly Riegerova čp. 897" u společnosti eNovation s.r.o., sídlem 
Štěpánská 621/34, 110 00 Praha 1. Termín pro podání žádosti o dotaci na SFŽP byl do 29.11.2013. Dne 



                     Strana 25/38 

28.11.2013 byla podána žádost o dotaci včetně všech povinných příloh na SFŽP. V současné době se čeká na 
rozhodnutí o akceptaci projektu.  

Dne 20. 11. 2013 byla stavebnímu úřadu předložena žádost o SP a UR na zateplení objektu čp. 897. K této 
žádosti bylo nutné doložit smlouvu o smlouvě budoucí kupní, na základě které by se vlastník sousedního 
pozemku zavázal odprodat městu pruh pozemku zabraného přístavbou zateplení po zpracování geometrického 
oddělovacího plánu na základě skutečného provedení stavby. Jedná se o pozemek parc. č. 281/1, vlastník Ing. 
Miroslav Štefan. Na základě této skutečnosti byla dne 25.4.2014 čj. 3957/2014 podepsána smlouva o smlouvě 
budoucí kupní. Dle této smlouvy § 2 odstavec 2.1 je nutné uzavřít smlouvu o výpůjčce ve věci nezbytně nutné 
přilehlé části pozemku parc. č. 281/1 na dobu trvání stavby. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-205/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o výpůjčce s Ing. Štefanem ve věci nezbytně nutné přilehlé části pozemku parc. č. 281/1 
na dobu trvání stavby v souvisloti s akcí "Zateplení objektu MěÚ Úvaly Riegerova čp. 897" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

města podpisem smlouvy o výpůjčce s Ing. Miroslavem Štefanem ve věci nezbytně nutné přilehlé části 
pozemku parc. č. 281/1 na dobu trvání stavby v souvislosti s akcí "Zateplení objektu MěÚ Úvaly 
Riegerova čp. 897" 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 37. Dodatek č. 1 se spole čností RVA architects - rekonstrukce haly č. 3 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 21.3.2014 byla podepsána smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci "PD - dílčí 
rekonstrukce haly č. 3 v areálu MěÚ Úvaly, Riegerova 897", čj. 2477/2014 se společností RVA architects s.r.o., 
sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice. Zhotovitel byl vybrán na základě výběrového řízení dle vnitřní 
směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Po konzultaci se stavebním úřadem nám bylo 
sděleno, že pro získání stavebního povolení je nutné dodat radonový průzkum a průkaz energetické náročnosti. 
Dle smlouvy o dílo je součástí prací provedení průzkumu celého objektu bez další specifikace. Radonový 
průzkum je v hodnotě 2.800 Kč bez DPH (3.388 Kč včetně DPH) a průkaz energetické náročnosti je v hodnotě 
7.900,- bez DPH (9.559 Kč včetně DPH). Jelikož tyto vícepráce jsou do 20 % z celkové ceny díla, je možné 
uzavřít dodatek ke smlouvě.  Na základě této skutečnosti bude uzavřen dodatek č. 1 na radonový průzkum a 
průkaz energetické náročnosti v hodnotě 10.700 Kč bez DPH (12.947 Kč včetně DPH).  

 

Dopad na rozpočet: 10.700 Kč bez DPH (12.947 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3639 - 6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-206/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o vícenákladech ve věci dodání potřebných průzkumů pro získání stavebního povolení na akci "PD 
- dílčí rekonstrukce haly č. 3 v areálu MěÚ Úvaly, Riegerova 897" 

I I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 1 se společností RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice ve 
věci zpracování radonového průzkumu a průkazu energetické náročnosti v hodnotě 10.700 Kč bez DPH 
(12.947 Kč včetně DPH) na akci "PD - dílčí rekonstrukce haly č. 3 v areálu MěÚ Úvaly, Riegerova 897". 
Bude  hrazeno z rozpočtu 3639 - 6121 



                     Strana 26/38 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

města s podpisem dodatku č. 1 se společností RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 
Řevnice ve věci zpracování radonového průzkumu a průkazu energetické náročnosti v hodnotě 
10.700 Kč bez DPH (12.947 Kč včetně DPH) na akci "PD - dílčí rekonstrukce haly č. 3 v areálu 
MěÚ Úvaly, Riegerova 897" 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 38. Výb ěrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace na rek onstrukci čp. 105 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 15.1.2014 usnesením č. R - 17/2014 Rada města souhlasila s objednáním studie na provedení akce 
"Rekonstrukce objektu čp. 105 ve Škvorecké ulici" včetně odhadu nákladů u firmy RVA architects s.r.o., sídlem 
Sochorova 1134, 252 30 Řevnice v ceně 35.000 Kč bez DPH (42.350 Kč včetně DPH) a uložila vedoucí odboru 
investic a dopravy OID a vedoucí ekonomického odboru OE zařadit náklady v hodnotě 372.314 Kč bez DPH 
(450.500 Kč včetně DPH - kapitola 3612/6121) do rozpočtového opatření I pro 2014 na komplexní přípravu 
akce. Rozpočtové opatření I pro 2014 bylo schváleno Zastupitelstvem města dne 30.1.2014 usnesením č. Z - 
5/2014. Cena 372.314 Kč bez DPH (450.500 Kč včetně DPH) je zahrnuta studie, zaměření objektu, 
dokumentace územního rozhodnutí včetně inženýrské činnosti, dokumentace stavebního povolení včetně 
inženýrské činnosti a dokumentace pro provedení stavby, výkaz výměr a kontrolní rozpočet investora.  

 

Musí být realizována celková rekonstrukce objektu, při které se bude zasahovat do nosných konstrukcí (např. 
změna dispozice oken). V tomto případě, je nutné stavební povolení. V souladu s usnesením Rady města ze 
dne 15.1.2014 č. R - 17/2014 byla objednána studie včetně zaměření objektu na výše uvedenou akci u 
společnosti RVA architects s.r.o. v hodnotě 35.000 Kč bez DPH (42.350 Kč včetně DPH). Společnost RVA 
architects s.r.o. předložila tři varianty řešení objektu čp. 105. Předložená studie byla projednána ve Výboru pro 
výstavbu dne 10.3.2014 a 14.4.2014 - investiční komise a výbor pro výstavbu bere na vědomí bez připomínek a 
souhlasí se zpracováním varianty 3. Dne 24.4.2014 byly zápisy ze společného jednání Výboru pro výstavbu a 
investiční komise schváleny Zastupitelstvem města usnesením č. Z - 31/2014. Studie řeší  

Společnost RVA architects s.r.o. předložila aktualizovanou cenovou nabídku: 

- průzkumů a rozborů (radonový, mykologický a stavebně-statický) - 25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč včetně 
DPH) 

- průzkumu na výskyt azbestu - 22.000  Kč bez DPH (26.620 Kč včetně DPH) 

- dokumentace stavebního povolení včetně inženýrské činnosti (v přiměřeném rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 
Sb., příloha č. 4) - 175.000 Kč bez DPH (211.750 Kč včetně DPH) 

- dokumentace pro provedení stavby (v přiměřeném rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., příloha č. 6) - 65.000 
Kč bez DPH (78.650 Kč včetně DPH) 

- průkaz energetické náročnosti budovy + energetický štítek - PENB - 20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč včetně 
DPH)  

- výkazu výměr a kontrolního rozpočet investora 20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč včetně DPH) 

Celková cena za tyto provedené práce je 327.000 Kč bez DPH (395.670 Kč včetně DPH). 

 

Jelikož předpokládaná hodnota zakázky je 327.000 Kč bez DPH (395.670 Kč včetně DPH), je nutné se řídit dle 
vnitřní směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. V souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 
bude poptáno 5 firem: 

1. RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice  

2. Ing.arch. Jan Linhart, sídlem Puškinovo nám.494, 160 00 Praha 6 

3. Tectum Bohemia s.r.o., sídlem Lodenice 8, 270 64 Mšecké Žehrovice 

4. Ing. arch. Jiří Makovec, sídlem Bořivojova 1048/55, 130 00 Praha 3 

5. Line architektura s.r.o., sídlem Karlínské náměstí 234/5, 180 00 Praha 8 

 

Návrh na složení členů komise a náhradníky členů komise: 



                     Strana 27/38 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Jana Tesařová, Ing. Ivan Černý, Ing. Milan Schmidt 

Náhradníci: Miloslav Kolařík, Ing. Josef Horák, Ing. Jiří Vosecký, Ilona Reicheltová, Bc. Petr Matura, Anežka 
Růžičková 

 

Dopad na rozpočet: 327.000 Kč bez DPH (395.670 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3612 - 6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-207/2014 

Rada města Úvaly 

I .   pověřu je  

1.  neuvolněného místostarostu 

kontrolou zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení včetně inženýrské činnosti a získání stavebního povolení, dokumentace pro 
provedení stavby včetně potřebných průzkumů a výkazu výměr kontrolního rozpočet investora na 
akci "Rekonstrukce objektu čp. 105 ve Škvorecké ulici" 

I I .   jm enu je  

členy sloučené komise a náhradníky pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Jana Tesařová, Ing. Ivan Černý, Ing. Milan Schmidt 

Náhradníci: Miloslav Kolařík, Ing. Josef Horák, Ing. Jiří Vosecký, Ilona Reicheltová, Bc. Petr Matura, Anežka 
Růžičková 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 39. Most p řes Škvorecký potok Na Slovanech 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Vzhledem k havarijnímu stavu mostu přes Škvorecký potok Na Slovanech byla oslovena společnost na opravy 
a sanace mostů - společnost AQIS, sídlem K pérovně 23, 102 00 Praha 10 pro zhodnocení technického stavu 
mostu. Na základě této skutečnosti se 28.4.2014 konalo jednání ve věci zajištění řešení havarijního stavu mostu 
prohlídky místa plnění.  

Dne 2.5.2014 byla městu předána technická zpráva z prohlídky mostu, návrh řešení stávající situace, nabídka 
na provedení záchranného statického zajištění mostu a varianty budoucího řešení přemístění potoka. 
Společnost AQIS upozorňuje, že současný stav mostu je v havarijním stavu - nelze předpovídat, kdy dojde k 
samotné destrukci. Společnost AQIS navrhuje most neopravovat (konstrukce neodpovídá současným 
technickým požadavkům a standardům), začít připravovat stavbu nového mostku a současné provést 
záchranné statické zajištění mostku (krátkodobé opatření - odhad 2-3 roky). 

 

Cenová nabídka na provedení záchranného statického zajištění mostu je: 

- příprava pracoviště 3.000 Kč bez DPH (3.630 Kč včetně DPH) 

- Zajištění konstrukce a pracoviště pod mostkem proti zřícení po dobu zásahu 20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč 
včetně DPH) 

- Sepnutí poprsních zdí táhly, aktivace 45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč včetně DPH) 

- Postupná dostavba jižní opěry a výplň kaveren, spárování 50.000 Kč  bez DPH (60.500 Kč včetně DPH) 

- Oprava severní opěry 15.000 Kč bez DPH (18.150 Kč včetně DPH) 

- Koordinace dopravy přes mostek, řízené snížení vody v potoce, DZ 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH) 

- Dopravné 22.000 Kč  bez DPH (26.620 Kč včetně DPH) 

Cena celkem za provedení záchranného statického zajištění mostu je 160.000 Kč bez DPH (193.600 Kč včetně 
DPH). 

 



                     Strana 28/38 

Jelikož předpokládaná hodnota je 160.000 Kč bez DPH (193.600 Kč včetně DPH), je nutné se řídit dle vnitřní 
směrnice č. 2/2014 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. V souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 budou 
poptány 3 firmy.  

 

Dopad na rozpočet: 160.000 Kč bez DPH (193.600 Kč včetně DPH), hrazeno z kapitoly 2212 - 5171 - nutno 
zahrnout do rozpočtového opatření IV, nebo hrazeno z daní - příjezd do čtvrti Pod Slovany 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-208/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o havarijním stavu mostu přes Škvorecký potok Na Slovanech 

I I .   vyh lašu je  

poptávkové řízení na provedení záchranného statického zajištění mostu dle vnitřní směrnice č. 2/2014 -
zadávání veřejných zakázek. Bude předložen materiál o financování, bude hrazeno z kapitoly 2212 - 6121 
(daně) 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

zařadit náklady v hodnotě 160.000 Kč bez DPH (193.600 Kč včetně DPH) - kapitola 2212 - 6121 (daně) 
na provedení záchranného statického zajištění mostu přes Škvorecký potok Na Slovanech 

2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 40. Usnesení VZZM ze dne 24.4.2014  č. Z-29/2014 - odkoupení pozemk ů parc. č. 3100, 3113, 
3117 k.´ú. Úvaly v ul. Na Ztraceném korci 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V souvislosti s projednáváním  Petice občanů města Úvaly: ul. Horova a Na Ztraceném korci - stavba splaškové 
kanalizace na VZZM dne 24.4.2014 bylo přijato usnesení číslo Z-29/2014, kterým bylo odsouhlaseno odkoupení 
pozemků parc. č. 3100, 3116, a 3117 v ul. Na Ztraceném korci za odhadní cenu. Dodatečně bylo zjištěno, že 
pozemky parc. č. 3100, 3116 a 3117 jsou v KN vedeny : 

Druh pozemku - ostatní plocha. 

Způsob využití - ostatní komunikace: 

Dle názoru OID se na tyto pozemky vztahuje usnesení VZZM č. Z-0126/2012 ze dne 8.11.2012 - t.j. odkoupení 
pozemků za 1/4 odhadní ceny a navrhuje radě města celou záležitost znovu projednat. Odbor ŽP a ÚR zadal 
zpracování nového posudku na stanovení odhadní ceny pozemků. 

 

Dopad na rozpočet: dle původního odhadu: plná výše - 411 187,30 Kč, 1/4 ceny - 102 796,82Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-209/2014 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  zrušit usnesení č.Z-29/2014 ze dne 24.4.2014 

2.  postupovat při odkoupení pozemků p.č. 3100,3116 a 3117 v ul. Na Ztraceném korci v souladu s 
usnesením VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z-0126/2012, tj. stanovení kupní ceny za ¼ odhadní ceny 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 29/38 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 41. Uzav ření Dodatku č.1 ke Smlouv ě o nájmu nemovitostí na pronájem objektu čp.203, 
Smetanova ul., Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 15.1.2014 rada města usnesením č.R-21/2014 schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na pronájem 
1.NP a 2.NP objektu čp.203, Úvaly včetně sklepů a pozemků parc.č.1910,1911,1912 a 1913 s pí Dagmar 
Weissgärber, IČ:71611878. Dne 16.1.2014 jí byly prostory 1.NP předány, dne 7.3.2014 byly předány prostory 
2.NP včetně sklepů a pozemků. Pi Weissgärber požádala o změnu ve Smlouvě o smlouvě budoucí. Odbor 
investic a dopravy změny předložil Radě města dne 19.3.2014. Rada města změny ve Smlouvě o smlouvě 
budoucí neschválila a bylo přijato usnesení č.R-122/2014, kde byla schválena Smlouva o nájmu nemovitostí na 
pronájem objektu čp.203, Smetanova ulice, Úvaly ve stejném znění jako byla Smlouva o smlouvě 
budouci.Nájemní smlouva byla podepsána dne 6.5.2014. Téhož dne požádala pí Weissgärber o zpracování 
Dodatku k nájemní smlouvě, který by obsahoval změny: 

- vyjmutí z předmětu nájmu parcelu č.1913 ve spodní části pozemku o celkové výměře 1 408m2. Dle vyjádření 
pí Weissgärber je tato parcela pro jakékoliv volnočasové aktivity nevyužitelná a nevhodná - i při slabých deštích 
se zde drží dlouhodobě voda. V některých částech je navezená suť a další materiál, který je velmi nevhodný. Pí 
Weissgärber nabizí variantu, že o tento pozemek se bude starat a to tak, že ho bude postupně upravovat.  

- vyjmutí zastavěné plochy pozemku parc.č.1910 -  do celkové výměry pozemku parc.č.1910 byla započtena i 
zastavěná plocha domem. Pozemek je o celkové výměře 665m2, zastavěná plocha činí 162,756m2. Pozemek 
parc.č.1910 po odečtení zastavěné plochy má 502,244m2.  

 

Dodatek k nájemní smlouvě bude zpracovávat právní zástupce města Úvaly. 

 

Změna nájemného 

Nájemné za 1.NP o celkové výměře 116,79m2 celková částka za nájemné 9 343,-Kč 

Nájemné za 2.NP o celkové výměře 129,21m2 a sklepů o celkové výměře 56,61m2 za nájemné 14 866,-Kč/měs. 

Nájemné za pozemky parc.č.1910,1911 a 1912 o celkové výměře 697m2 za nájemné 3 485,-Kč/měs. 

 

Celková částka za nájemné 1.NP, 2.NP, sklepů a pozemků činí 27 694,-Kč/měs. oproti původnímu nájemnému 
35 549,-kč/měs. 

 

Dopad na rozpočet: + 27 694,-Kč/měs. 

položka 3613/2132 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-210/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřenou dle ustanovení §2201 a následně 
občanského zákoníku mezi městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly a pí Dagmar Weissgärber, se 
sídlem Kollárova 1095, Úvaly, IČ:71611878 na pronájem objektu čp.203, Smetanova ulice, Úvaly. Dodatek 
č.1 upravuje článek II.předmět nájmu a článek IV. výše nájemného a způsob jeho placení 

I I .   souh las í  

s pronájmem pozemku parc.č.1913 o celkové výměře 1 408m2 s pí Dagmar Weissgärber, IČ:71611878 za 
bezúplatnou údržbu 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

42. Různé 



                     Strana 30/38 

Bod 43. Výb ěr dodavatele na stavební práce na akci "Hrad Skara"  
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Celkové výdaje projektu na akci "Hrad Skara" dle Dohody o poskytnutí dotace jsou 413.000 Kč bez DPH 
(499.730 Kč včetně DPH), způsobilé výdaje jsou 413.000 Kč bez DPH z toho celková výše přiznané dotace je 
371.700 Kč bez DPH. Celková výše přiznané dotace je 371.700 Kč a vlastní finanční zdroje města jsou 127.300 
Kč. Sazba DPH je nezpůsobilý výdaj. 

Dne 18.12.2013 Rada města usnesením č. R - 465/2013 vyhlásila výběrové řízení na stavební práce na akci 
"Hrad Skara". Předmětem veřejné zakázky byly terénní úpravy, dodávka a montáž mobiliáře. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky byla 331.105 Kč bez DPH (400.637 Kč včetně DPH) - veřejná zakázka malého 
rozsahu. Dle pokynu vnitřní směrnice č. 2/2014 byly obeslány 3 firmy pro podání cenové nabídky (společnost 
Rockplast - Karel Macháček, sídlem Skalička 275, 879 01 Zábřeh, společnost OK BAU s.r.o., sídlem Bryxova 
762/44, Praha 14, společnost MASNAP s.r.o., sídlem U Školy 158, 250 66 Zdiby). Dne 25.2.2014 bylo 
zveřejněno výběrové řízení na již uvedenou akci a dne 6.3.2014 v 8.00 hod bylo výběrové řízení ukončeno. Ve 
lhůtě pro podání nabídek byla doručena pouze jedna obálka s cenovou nabídkou od společnosti MASNAP s.r.o. 
Dle podmínek dotačního programu LEADER je nutné pro porovnání a hodnocení nabídek, aby byly doručeny 
minimálně 3 cenové nabídky. Jelikož nebyla splněna tato podmínka bylo výběrové řízení na stavební práce 
zrušeno usnesením Rady města č. R - 77/2014 ze dne 12.3.2014 a bylo vyhlášeno opět výběrové řízení na 
stavební práce usnesením Rady města č. R - 78/2014.  

Poptány byly 3 společnosti (MASNAP, s.r.o., sídlem U Školy 158, 250 66 Zdiby, AMA s.r.o., sídlem Václavské 
náměstí 788/48, Nové Město  110 00 Praha 1, Jiří Toman, sídlem Pod zámečkem 95, 184 00 Praha 8). V 
termínu podalo nabídku 3 firmy - MASNAP, s.r.o., AMA s.r.o., Jiří Toman. Hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Firmy podaly nabídku v následujícím pořadí: 

- MASNAP - 385.355 Kč bez DPH (466.280 včetně DPH) 

- Jiří Toman - 393.065 Kč bez DPH (475.609 Kč včetně DPH) 

- AMA s.r.o. - 408.689 Kč bez DPH (494.514 Kč včetně DPH) 

Nejnižší cenovou nabídku předložila společnost MASNAP v celkové hodnotě 385.355 Kč bez DPH (466.280 
včetně DPH). Celková výše přiznané dotace je 371.700 Kč a vlastní finanční zdroje města jsou 94.580 Kč. 

 

Pro technický dozor investora byla oslovena společnost Vejvoda, spol. s r.o., Hauptova 594, 156 00 Praha-
Zbraslav. Cenová nabídka za technický dozor investora je 9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč včetně DPH). 
Autorský dozor bude dělat společnost MR&S architekti, s.r.o. , sídlem Ocelářská 344/10, 190 00 Praha 9. 
Cenová nabídka za autorský dozor je 450 Kč/ hodinu včetně dopravy. Faktura za autorský dozor nepřesáhne 
9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč včetně DPH). Na tyto služby se dotace nevztahuje - bude hrazeno z vlastních 
finančních prostředků města. 

 

Dopad na rozpočet:  

- stavební práce 385.355 Kč bez DPH (466.280 včetně DPH) - dotace: 371.700 Kč, vlastní: 94.480 Kč (bude 
hrazeno z rozpočtu 3329 - 6121)  

- technický dozor investora 9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč včetně DPH) - vlastní: 10.890 Kč (bude hrazeno z 
rozpočtu 3329 - 6121)  

- autorský dozor 9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč včetně DPH) - vlastní: 10.890 Kč (bude hrazeno z rozpočtu 
3329 - 6121) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-213/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

pořadím podaných cenových nabídek na akci "Hrad Skara" poptávkového řízení na stavební práce 

I I .   rozhod la  

o přidělení zakázky formou poptávkového řízení na stavební práce na akci "Hrad Skara" společnosti 
MASNAP, s.r.o., sídlem U Školy 158, 250 66 Zdiby. Cenová nabídka na stavební práce je 385.355 Kč bez 
DPH (466.280 včetně DPH) 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 



                     Strana 31/38 

1.  města podpisem smlouvy o dílo na stavební práce s vybraným uchazečem - společnost MASNAP, 
s.r.o., sídlem U Školy 158, 250 66 Zdiby 

2.  podpisem objednávky na technický dozor investora v hodnotě 9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč 
včetně DPH) - společnost Vejvoda, spol. s r.o., Hauptova 594, 156 00 Praha-Zbraslav 

3.  města podpisem objednávky na autorský dozor v hodnotě 9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč včetně 
DPH) - společnost MR&S architekti, s.r.o. , sídlem Ocelářská 344/10, 190 00 Praha 9 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Seznam uchaze čů 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 44. Rekonstrukce schodišt ě, ul. Dobro čovická - Kladská, Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení byl poptán projektant Ing. Tomáš Hocke, sídlem nám. 14. října 159/6, 150 00 
Praha pro podání cenové nabídky na rekonstrukci schodiště v ulici Dobročovická. Cenová nabídka zahrnuje: 

- geodetické zaměření v hodnotě 8.000 Kč bez DPH (9.680 Kč včetně DPH),  

- zajištění stávajících inženýrských sítí v hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH),  

- zpracování studie (varianty) v hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně DPH),  

- projektová dokumentace pro územní souhlas (DUR) stavby v hodnotě 15.000 Kč bez DPH (18.150 Kč včetně 
DPH),  

- projednání s dotčenými orgány státní správy včetně získání územního souhlasu (ÚR) v hodnotě 15.000 Kč bez 
DPH (18.150 Kč včetně DPH), 

- projektová dokumentace pro OHL (DSP) stavby v hodnotě 25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč včetně DPH), 

- projednání s dotčenými orgány státní správy včetně získání OHL (SP) v hodnotě 15.000 Kč bez DPH (18.150 
Kč včetně DPH), 

- výkaz výměr včetně kontrolního rozpočtu investora v hodnotě 7.000 Kč bez DPH (8.470 Kč včetně DPH). 

Celková cena za výše uvedené služby je 95.000 Kč bez DPH (114.950 Kč včetně DPH). Zpracování studie 
včetně variant je v hodnotě 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč včetně) a geodetické zaměření je v hodnotě 8.000 
(9.680 Kč včetně DPH). 

V současné době je schodiště v nevyhovujícím stavu pro běžné použití. V návaznosti na tuto skutečnost je 
schodiště označeno cedulí, že se schodiště neudržuje a hrozí nebezpečí úrazu. Schodiště slouží pro obyvatele 
z ulic Kladská (1/2 ulice) a Lužická. V ulici Lužická je jedenáct objektů a v ulici Kladská je celkem šest objektů 
(1/2 obyvatel využívá řešené schodiště). V ulici Dobročovická je zrealizováno ještě další schodiště, které 
navazuje na ulici Rumunská. Tyto schodiště využívá 1/2 obyvatel v ulici Kladská, v ulici Bulharská jsou 4 
objekty, v ulici Rumunská jsou 3 objekty. S tímto porovnáním je rekonstrukce řešeného schodiště neefektivní.  

 

Dopad na rozpočet:  

Varianta A) 13.000 Kč bez DPH (15.730 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (ne z daní) 

Varianta B) materiál nemá vliv na rozpočet 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-211/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o využití schodiště v ulici Dobročovická v Úvalech 

I I .   doporuču je  

1.  využívat stávající zrekonstruované schodiště z ulice Rumunská k Fabráku 

2.  v případě zájmu občanů, postupovat v souladu s usnesením zastupitelstva města 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 45. Poptávkové řízení na nákup služeb "TDI a BOZP - MŠ Cukrovar" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 32/38 

Dne 13. 12. 2012 Zastupitelstvo města usnesením č. Z - 0157/012 souhlasilo s vypracováním stavebně 
architektonického řešení studie MŠ v Cukrovaru. Dne 16. května 2013 vyhlásil ROP SC Výzvu č. 73 - oblast 
podpory 3.2 Rozvoj měst - oblast vzdělávání (Mateřské školy). Tato výzva byla vyhlášena do 30. září 2013. Na 
základě usnesení Rady města č. R232/2013 ze dne 12. 6. 2013 bylo objednáno zpracování žádosti o dotaci u 
ing. Ciniburka. Na základě výběrového řízení bylo usnesením č. 302/2014 ze dne 10. 7. 2014 vypracování 
projektu přiděleno společnosti DOMY JINAK s.r.o., sídlem Vránové 1. díl 95, 468 22 Malá Skála. V současné 
době byla žádost odsouhlasena a již se dokončuje konečné znění smlouvy s ROP k podpisu a zahajuje výběr 
dodavatele stavby. V neposlední řadě je nyní nutné vybrat technický dozor investora včetně bezpečnosti 
organizace způsobu práce. V souladu s vnitřní směrnicí č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu budou poptány 3 firmy. Předpokládaná hodnota byla odhadnuta do 300 000 Kč bez DPH. Částka bude 
hrazena z rozpočtu města z 3111/306/6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-212/2014 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

poptávkové řízení na nákup služeb na akci "TDI a BOZP MŠ Cukrovar" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 46. Poptávkové řízení na stavební práce na akci "Oprava výtluk ů v komunikacích po zim ě" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy ve spolupráci s dopravní komisí vede evidenci děr po zimě v obci Úvaly. V současné 
době byla tato tabulka dokončena a je nutné zajistit opravu. Oprava výtluků bude prováděna technologií 
SILKOT (princip žehličky). Na základě všech výše uvedených skutečností budou v souladu s vnitřní směrnicí č. 
2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu poptány 3 firmy. Předpokládaná hodnota byla odhadnuta 
max. do 200 000 Kč bez DPH. Částka bude hrazena z rozpočtu města z 2212/5171 

Podnět - oprava výtluku u vstupu na tenisové kurty v ulic Máchova a Guth Jarkovského  (pí Reicheltová). 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-214/2014 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

poptávkové řízení na stavební práce na akci "Oprava výtluků v komunikacích po zimě" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 47. TESKO d ům v Úvalech 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení byl projednán projektový záměr na rekonstrukci objektu TESKO dům v 
Úvalech. V současné době je využíván jako skladový prostor pro MěÚ, knihovnu a VPS. V případě rekonstrukce 
budou prostory objektu využívány pro základní školu, družinu a hudební školu - v územním plánu města je tento 
objekt veden jako součástí základní školy v lokalitě veřejné vybavení. 

Možností rekonstrukce je úplná demolice objektu do podezdívky výšky cca 80 cm a výstavby nového 
montovaného objektu z tzv. kontejnerové stavby. Jelikož není stavba zapsána v katastru nemovitostí, bylo 
nutné zažádat o uznání stavby na stavebním úřadě v Úvalech (zatím není znám výsledek). TESKO dům je 
postaven na podezdívce o výšce 80 cm a rozměry objektu jsou 13 x 40 m. Jelikož objekt je v záplavové oblasti, 
je nutné získat kladné stanovisko od Povodí Labe a MěÚ - odbor životního prostředí Brandýs nad Labem. Dne 



                     Strana 33/38 

9.4.2014 byl tento projektový záměr projednán na jednání Rady města, kde Rada města usnesením č. R - 
146/2014 bere na vědomí projektový záměr TESKO dům v Úvalech. 

 

Dne 2.4.2014 město podalo dotaz na Povodí Labe ve věci získání kladného stanoviska od Povodí Labe při 
případném podání žádosti pro vydání platných dokumentů od stavebního úřadu. Dne 17.4.2014 město Úvaly 
obdrželo kladné stanovisko od Povodí Labe - v případě, že bude objekt realizován v totožných půdorysných 
rozměrech, pak nemá Povodí Labe připomínky. Objekt se nachází v částečném záplavovém území vodního 
toku Výmola. Část objektu, která je v záplavovém území bude zrealizována z materiálu, která odolá 
dlouhodobému působení vody. 

 

Společnost ZRUP Příbram a.s., sídlem Žežická 522, 261 01 Příbram VII se zabývá výrobou obytných buněk s 
dodávkou montovaných modulárních staveb. Tyto buňky mají využití pro ubytovny, rodinné domy, 
administrativní haly, školy, školky apod. Systém objemových prvků - buněk ZRUP je konstruován tak, aby 
jednotlivé buňky, mohly být používány samostatně nebo v různých sestavách. Obytné buňky ZRUP jsou 
dodávány dle požadavku odběratele jako standardní v jakékoliv variantě následujících rozměrů. V případě 
dobré akustiky bude vhodné i pro využití hudební školy. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-215/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zprávu o možnosti rekonstrukce objektu TESKO 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 48. Demolice vrátnice u čp. 897 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Vzhledem k plánovanému využití a k cílovému stavu objektu Riegerova č.p.897 včetně nově zrekonstruovaného 
objektu č.p.65 je nutno konstatovat, že současný stav a prostory před uvedenými budovami již nyní nevyhovují 
zvýšenému pohybu obyvatel. Dne 26.8.2013 odbor investic a dopravy předložil na jednání výboru pro výstavbu 
dvě možné varianty řešení. Výbor pro výstavbu na svém jednání doporučil variantu B. Jedná se o variantu, kde 
nebude mezi chodníkem a vozovkou zelený pruh. Vrátnice se zdemoluje, ale musí zde zůstat hlavní rozvaděč 
(přeložka rozvaděče nebude provedena - ekonomicky nákladné). Dne 19.3.2014 usnesením č. R - 123/ 2014 
Rada města uložila vedoucí odboru investic a dopravy zajistit poptávkové řízení na vypracování projektové 
dokumentace stavby.   

Po konzultaci s Ing. Vejmelkou ze společnosti RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice je 
nutné zajistit územní rozhodnutí a stavební povolení a doporučuje, aby byla  projednána reálná studie, která 
prověří, co přesně město od plochy očekává a následně teprve řešit, jak se bude akce povolovat. Na základě 
této skutečnosti byla společnost  RVA architects s.r.o. poptána k zaslání cenové nabídky na zpracování studie v 
hodnotě 9.500 Kč bez DPH (11.495 Kč včetně DPH) a zaměření v hodnotě 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč 
včetně DPH). Cena celkem 19.500 Kč bez DPH (23.595 Kč včetně DPH). 

 

Je nutné zahrnout do rozpočtového opatření IV pro rok 2014 částku 19.500 Kč bez DPH (23.595 Kč včetně 
DPH) do kapitoly 3639-6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-216/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním studie v hodnotě 9.500 Kč bez DPH (11.495 Kč včetně DPH) a zaměření v hodnotě 10.000 Kč 
bez DPH (12.100 Kč včetně DPH) na akci "Demolice vrátnice u čp. 897" u společnosti RVA architects s.r.o., 
sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice. Celková cena 19.500 Kč bez DPH (23.595 Kč včetně DPH), 
hrazeno z rozpočtu 3639-6121 - nutno zahrnout do rozpočtového opatření IV pro rok 2014 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 



                     Strana 34/38 

města podpisem objednávky po zahrnutí částky 19.500 Kč bez DPH (23.595 Kč včetně DPH) do 
rozpočtového opatření IV pro rok 2014 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

zahrnout finanční prostředky na studii a zaměření na bourání vrátnice v areálu č. p. 897 v hodnotě 19.500 
Kč bez DPH (23.595 Kč včetně DPH) do rozpočtového opatření (3639/6121) pro rok 2014 na 
nejbližší zasedání Zastupitelstva města 

2.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 49. Výsledek auditu na akci "Rozší ření kapacity ZŠ Úvaly" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 25.10.2010 byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace s ROP SC ve věci akce "Rozšíření kapacity ZŠ 
Úvaly". Na základě této skutečnosti bylo vyhlášeno výběrové řízení na výběr dodavatele na stavební práce. 
Toto výběrové řízení vyhrála společnost OHL ŽS, a.s., sídlem Burešova 938/17, 660 02 Brno - střed. Smlouva o 
dílo byla podepsána dne 17.1.2011. Na základě smlouvy o dílo podepsané dne 7.4.2011 vykonávala technický 
dozor investora společnost Vejvoda, spol. s r.o., Hauptova 594, 156 00 Praha-Zbraslav. Dotační management 
po dobu realizace vykonával na základě objednávky Ing. Miloš Ciniburk, sídlem Hloubětínská 747/16, 198 00 
Praha 9. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla proveden dne 8.12.2011 a dne 12.12.2011 byl vydán stavebním úřadem 
Úvaly kolaudační souhlas. Dne 16.3.2012 proběhla fyzická kontrola objektu dotačním titulem ROP SC.  

 

Dne 6.2.2014 město Úvaly dostalo Oznámení o auditu operace k projektu č. CZ.1.15/3.2.00/40.00822 - 
Rozšíření kapacity ZŠ Úvaly. Termín auditu proběhl v termínu 19.2.2014 až 20.2.2014. Dne 30.4.2014 město 
obdrželo výsledek o auditu. Audit je bez závad. Výsledek auditu byl přeposlán ke konzultaci právnímu zástupci 
města - MUDr. Přemysl Hochman s požadavkem na odpověď, zda je nutné na tento výsledek oficiálně 
odpověď. Dle jeho vyjádření, vzhledem k tomu, že kontrola nezjistila žádné pochybení ani nedostatek, není 
nutné stanovisko zaujmout. Pouze bude seznámena Rada Města Úvaly s výsledky auditu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-217/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o provedeném auditu na projekt "Rozšíření kapacity ZŠ Úvaly" Ministerstvem financí, který nemá 
pochybení ani nedostatek 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 50. Pasport místních komunikaci v Úvalech 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 22.11.2007 Zastupitelstvo města usnesením č. Z - 137/2007 chválilo pasport místních a účelových 
komunikací, pěšin a stezek města Úval. Od té doby se město Úvaly rozšířilo na více než 5.000 obyvatel a byly 
zrealizovány nové komunikace a stezky. Na základě podaných častých podnětů a žádostí od občanů, zda jsou 
místní komunikace uvedeny v pasportu (zejména jako potvrzení pro banky), je nutné aktualizovat současný 
pasport místních komunikací.  

Povinnost vést pasport komunikací ukládá Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Zpracování 
nového pasportu je nárokováno v rozpočtu města pro rok 2015. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-218/2014 

Rada města Úvaly 



                     Strana 35/38 

I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

doplnit nově vzniklé komunikace, cesty a stezky do stávajícího pasportu místních a účelových 
komunikací, pěší a stezek města Úval 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

schválit aktualizovaný pasport místních a účelových komunikací, pěší a stezek města Úval 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 51. Oprava st řešní krytiny objektu Pražská čp.527, Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 2.5.2014 se obrátila na odbor investic a dopravy nájemkyně nebytových prostor v objektu Pražská čp.527, 
Úvaly pí Ivana Černá s informací, že dochází k padání střešních tašek z objektu čp.527, Pražská ulice, Úvaly na 
přilehlý chodník a hrozí nebezpečí úrazu. Odbor investic a dopravy zajistil zabezpečení části chodníku 
výstražnou páskou s upozorněním na hrozící nebezpečí pádu střešní krytiny. Byl osloven pan Petr Merčák zda 
by stávající havarijní situaci pomohl městu Úvaly řešit. Dne 12.5.2014 byla přistavena plošina k objektu Pražská 
čp.527, Úvaly a pan Merčák se pokusil opravit a z části zajistit střešní poškozenou krytinu (viz.foto). Dle 
vyjádření pana Merčáka je střešní krytina objektu čp.527 v tak havarijním stavu, že i přes provedené úpravy 
nedojde k dalšímu padání střešní krytiny a doporučuje celkovou opravu střechy objektu čp.527. V přízemí 
objektu čp.527 město Úvaly pronajímá nebytové prostory, kde nájemci provozují podnikatelské činnosti. S 
ohledem na nastálou situaci odbor investic a dopravy doporučuje ihned zahájit stavební práce na opravu 
střechy. 

Byly osloveny 3 firmy k podání cenové nabídky. 

 

1. Jindřich Tischer, bytem Boženy Němcové čp.263, Úvaly 

IČ:71136771 

Celková cena bez DPH         222 888,-Kč 

Celková cena s DPH            269 695,-Kč 

2.Václav Šťastný, bytem Žižkova 177, Úvaly 

IČ:15352196 

Celková cena bez DPH        214 000,-Kč 

Celková cena s DPH           258 940,-Kč 

3.Petr Merčák, bytem nám.Arnošta z Pardubic 1060, Úvaly 

IČ:71132945 

Celková cena bez DPH        221 000,-Kč 

není plátce DPH 

 

Nejlevnější je firma Petr Merčák z důvodu,že není plátcem DPH. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-219/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o stavu střešní krytiny objektu čp.527, Pražská ulice, Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajisti okamžitou opravu střešní krytiny-výměna, firmou Petr Merčák, bytem náměstí Arnošta z Pardubic 
čp.1060, Úvaly, IČ:71132945 v ceně 221 000,-Kč bez DPH 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 36/38 

Bod 52. Podání žádosti o dotaci na ,,PODÁNÍ ŽÁDOSTI  O DOTACI NA "VELKOU"DOSTAVBU 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Jedná se o program ministerstva financí, který je bezpochyby časově omezen (!!). Vzhledem k tomu, že máme 
stavební povolení, nesmíme zaváhat s podáním žádosti. 

Podprogram 298213 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí 
velkých měst. 

Jedná se o podprogram programu 298210 <http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-
zdroju/programy-kapitoly-vps/program-298210>. 

Dokumentace k podprogramu 298213 §  

Dokumentace podprogramu 298213 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 
škol v okolí velkých měst PDF (166kB) <http://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Isprofin_Dokumentace_2014-
04_Podprogram-298213-Programy-kapitoly-VPS.pdf> 

  

OBSAH: 

§ Specifikace věcných cílů programu  

§ Technicko ekonomické zdůvodnění cílů programu a výše účasti státního rozpočtu na jeho financování  

§ Obsah a kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotací, rozhodnutí o poskytnutí dotace a závěrečné 
vyhodnocení akce  

§ Vymezení a specifikace základních pojmů pro účely zásad tohoto podprogramu  

§ Obsah žádosti o poskytnutí dotace a dokumentace pro registraci akce  

§ S písemnou žádostí o poskytnutí dotace účastník předkládá  

§ Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace  

§ Podklady k vydání rozhodnutí o účasti poskytnutí dotace  

§ Dokumentace závěrečného vyhodnocení akce (projektu)  

§ Podmínky a způsob čerpání prostředků státního rozpočtu  

§ Vyhodnocení efektivnosti zdrojů vynaložených na přípravu a realizaci podprogramu  

 

Doplňující informace: 

Informace k podávání žádosti o poskytnutí dotace - podprogram 298213 -Informace k podávání žádosti o 
poskytnutí dotace  Výzva obcím k podprogramu 298213PDF (104kB) 
<http://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Isprofin_Dokumentace_2014-05_Informace-k-podavani-zadosti-Vyzva-
obcim-k-podprogramu-298213-v02_verze-02.pdf> 

  

Ve schváleném státním rozpočtu pro rok 2014 je nově zařazen podprogram 298213-Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst, v rámci kterého byly vyčleněny pro letošní 
rok finanční prostředky ve výši 300,0 mil. Kč.  

Tyto prostředky jsou účelově určeny na pomoc obcím s prudkým nárůstem obyvatel a s tím spojeným 
nedostatkem kapacit pro zabezpečení povinné školní docházky. V první etapě je podprogram určen pro obce v 
suburbanizačním prstenci kolem hlavního města Prahy, a to v okresech Praha-západ, Praha-východ. 

Úplné znění dokumentace podprogramu, která obsahuje cíle a pravidla pro posuzování a čerpání těchto 
prostředků je k dispozici na internetových stránkách Ministerstva financí: Veřejný sektor > Podpora z národních 
zdrojů > Programy kapitoly VPS <http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-
kapitoly-vps>       

Poskytovatelem dotace ze státního rozpočtu je Ministerstvo financí. Pro posouzení zařazení projektu do 
státního rozpočtu je nezbytné předložit odboru 12 - Financování územních rozpočtů a programové financování 
Ministerstva financí (kontaktní osoba - Ing. Jitka Doleželová, telefon 257042252, e-mail 
jitka.dolezelova@mfcr.cz <mailto:jitka.dolezelova@mfcr.cz>) dokumentaci pro registraci akce/projektu, případně 
pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace v rozsahu dle výše uvedené dokumentace v termínu nejpozději do 
11. června 2014. 

Doplňující zásady: 

Přednostně budou zařazeny akce projektově připravené, kde je platné stavební povolení a ukončeno výběrové 
řízení, pokud splňují podmínky dokumentace podprogramu.  

Dotaci nelze poskytnout na již dokončenou akci a ani na akci, kde se jedná o veřejnou podporu neslučitelnou s 
pravidly EU, nebo kde není prokázáno zajištění plného financování.  



                     Strana 37/38 

V případě, že se jedná o akci rozčleněnou na více etap, musí být součástí investičního záměru popis 
jednotlivých etap z hlediska věcného, finančního i časového.  

Finanční prostředky státního rozpočtu jsou účelově určeny na úhradu nákladů stavební, případně technologické 
části stavby, přičemž platí zásada, že se jedná o samostatné funkční celky, které budou také ve stanoveném 
termínu legálně uvedeny do provozu.  

Pokud příjemce dotace zahájí realizaci před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace, učiní tak s vědomím, že v 
případě jejího neposkytnutí ponese důsledky sám (na dotaci není právní nárok). 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-220/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  podáním žádosti o dotaci na dostavbu základní školy v Úvalech v programu ministerstva financí č. 
298213 "Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých 
měst", 

2.  objednáním zpracování a podání žádosti o dotaci do programu MF č. 298213 u Ing. Ciniburka včetně 
administrace projektu v ceně 190.000,- Kč bez DPH (zvlášť na každou stavbu čl. 2 odst. 5. vnitřní 
směrnice č. 2/2014) 

3.  objednáním zajištění výběrového řízení na dodavatele stavby zvlášť na každou akci v ceně 100.000,- 
Kč bez DPH 

4.  objednáním zpracování prováděcí dokumentace a oceněného a neoceněného výkazu výměr na akci  - 
Stavební úpravy budovy ,,C" Základní školy v Úvalech u firmy Ing. Arch. Miroslava Hofmana v Hatích 
208, Všestary, 251 63 Stránčice v ceně 250.000,- Kč bez DPH na základě nejlevnější nabídky 

5.  objednáním podkladních materiálů u autora projektu ke stavebnímu povolení v ceně 120.000,- Kč bez 
DPH na akci Stavební úpravy budovy ,,C" Základní školy v Úvalech dle předložené nabídky 

I I .   pověřu je  

prověřením podmínek dotačního programu MF č. 298213 a zajistit podání žádosti o dotaci v termínu 
určeném MF a na akci, která splňuje podmínky , případně na ní lze zajistit splnění podmínek v požadovaném 
termínu MF 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

53. Ukončení jednání 

 
 

 

 

Starosta ukončil jednání v 20:00 hodin. 

 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

  
  
 

  
  

 



                     Strana 38/38 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O VÝSLEDKU 
 

PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ 
 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů 
vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.“). 
 

pro územní samosprávný celek (dále jen město) 
 

Město ÚVALY 
 

za období od 1.1. 2013 do 31.12. 2013 
 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Statutární orgán územního samosprávného celku: 
 
Zastupitelstvo Města ÚVALY, starosta města 
 
Adresát:   Město Úvaly 
    Pražská 276, 250 82 Úvaly 
 
Název přezkoumávaného 
subjektu:   Město Úvaly 
 
IČ:    00240931 
DIČ:    CZ00240931 
 
Starosta města:   MUDr. Jan Šťastný 
 
Auditorská společnost: 
 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o.  
 
IČ:    63907828 
DIČ:    CZ63907828 
Oprávnění KAČR:  0187 
Sídlo:    Krátká 1083, 390 02 Tábor / dále jen auditor /                            
 
Ověřování provedli:  Ing. Vladimír Pech, oprávněný auditor, KAČR 0339 

Ing. Karel Mauci, ekonom-člen auditorské skupiny 
                                            
Za město přítomni:  MUDr. Jan Šťastný – starosta města 

p. Jitka Hájková – vedoucí ekonomického odboru 
 
Místo přezkoumání: Městský úřad Úvaly 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání provedeno: 
 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhla ve dnech od 28.5.2013 do 28.12.2013 
• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 22.1.2014 do 16.4.2014 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 2 - 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření Města Úvaly za období leden až prosinec 2013 je prováděno na 
základě písemně uzavřené smlouvy mezi městem zastoupeným starostou MUDr. Janem 
Šťastným a auditorskou společností, zastoupenou jednatelem Ing. Vladimírem Pechem / 
současně oprávněným auditorem, oprávnění KAČR č. 0339 /. 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: 

a) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků, 

b) Finanční operace, týkajících se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) Náklady a výnosy podnikatelské činnosti, 
d) Peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma, nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) Finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví, 

f) Hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 
prostředky ze zahraničí poskytnutých na základě mezinárodních smluv, 

g) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením §2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
jsou dále oblasti: 

a) Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) Nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů, 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných, 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) Stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) Ručení se závazky fyzických a právnických osob, 
f) Zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
g) Účetnictví, vedeném územním celkem 

 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 S. (viz. Bod II. Této 
zprávy) se ověřuje z hlediska: 

a) Dodržování povinností stanovených zvláštními předpisy, 
b) Souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) Dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
d) Věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI 

  
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 
finančních výkazech, je oprávněný statutární orgán Města Úvaly. 
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se 
zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydaných 
Komorou auditorů České republiky a ustanovením §2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona č. 
420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 3 - 
 

naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, 
zda hospodaření Města Úvaly je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 
III. této zprávy). 
 
 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Města Úvaly byly použity postupy ke 
shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým 
rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem 
aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných 
(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu 
vnitřní kontrolní systém Města Úvaly. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 
významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 
 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
    A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Města Úvaly jsme nezjistili 
žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 
Auditor vyjadřuje výrok k souladu hospodaření Města Úvaly s hledisky 
přezkoumání hospodaření se závěrem bez výhrad. 
 
  
    B. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ – VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě 
uvedli závěr podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto 
ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem 
případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k 
hospodaření územního celku Města Úvaly jako celku. 

 
Při přezkoumání hospodaření Města Úvaly za rok 2013 jsme nezjistili chyby a 
nedostatky, které by negativně ovlivnily hospodaření územního celku.  
 

  
B. 1. Rozpočtové hospodaření 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu, rozpočtových změn je v souladu 
s předpisy a s projednáním v zastupitelstvu města. Při kontrole rozpočtu, která byla 
prováděna průběžně v celém období nebyly shledány položky s jiným obsahem. 
Rozpočtový výhled / § 3 zákona č. 250/2000 Sb./ město sestavuje v souladu s citovaným 
ustanovením.  
 
Auditor ověřil rozpočtové hospodaření včetně evidence, informovanosti o plnění rozpočtu, 
delegování úrovně odpovědnosti za rozpočtové prostředky a dodržování rozpočtové 
kázně jednotlivými správci rozpočtových prostředků. 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 4 - 
 

Přehled  plnění  rozpočtu  v  tis. Kč po  konsolidaci dle  výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M  k  31.12. 2013 : 
 
 
Název příjmu          Schválený         Rozpočet  Skutečnost 
            rozpočet         po změnách 
 
tř.1 - Daňové příjmy                    72 314,00              71 812,70                   71 890,72 
tř.2 - Nedaňové příjmy                  6 821,00              15 179,45                    15 070,95 
tř.3 - Kapitálové příjmy                 6 000,00                4 333,22                     4 473,73       
tř.4 - Přijaté transfery               128 721,00               62 205,66                 194 091,77 
Konsolidace příjmů                              0,00                       0,00                 131 885,92 
Celkem příjmy:                      213 856,00            153 531,03          285 527,17 
 
 
Název výdajů                            Schválený Rozpočet                   Skutečnost                                                                               
 rozpočet po změnách  
       
Tř.5 - Běžné výdaje                     67 617,46               67 112,38                 198 083,33 
Tř.6 - Kapitálové výdaje             110 738,54             102 915,22           102 889,49 
Konsolidace výdajů                              0,00                       0,00                  131 885,92 
Výdaje celkem:                      178 356,00            170 027,60                300 972,82 
 
Hospodaření  s  rozpočtem  Města Úvaly k  31.12. 2013  skončilo  schodkem  
15 445,65 tis. Kč. 
 
Hospodaření města v roce 2013 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, 
schválenému rozpočtu městským zastupitelstvem usnesením č. Z-0131/012 ze dne 
8.11.2012 a rozpočtovým opatřením, schválenými na zasedání Zastupitelstva a Rady 
města, kterými se upravily jednotlivé položky rozpočtu podle dosažené skutečnosti.  
Dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2013 nedošlo 
k významnému překročení rozpočtových výdajů u jednotlivých paragrafů. Čerpání 
rozpočtových výdajů bylo městem doloženo a řádně zdůvodněno. 
 
Rozpočtové změny v předloženém znění  byly Zastupitelstvem města projednávány a 
schvalovány v průběhu roku 2013. 
Rozpočtová opatření bez připomínek. 
 
Klasifikace příjmů a výdajů z hlediska vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě. 
Město nevykazuje významné nesprávnosti v rozpočtové skladbě jakožto i ve třídění 
příjmů a výdajů. Příjmy a výdaje člení město z hlediska druhového správně. Správně jsou 
posuzovány jak provozní tak i kapitálové výdaje. 
 
 

B. 2.  Finanční operace týkající se peněžních fondů 
 
Posouzení souladu tvorby zdrojů a uskutečňovaných výdajů fondů, posouzení 
uskutečněných příjmů a výdajů v souladu s rozpočtem fondů za ověřované období, 
posouzení způsobu dodržování kvalifikace příjmů a výdajů ve vazbě na vyhlášku č. 
323/2002 Sb.  
Ověřením nebyl zjištěn nesoulad. 
 
 
 
      



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 5 - 
 

B. 3. Náklady a výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 
 

Posouzení efektivity provádění hospodářské činnosti města, posouzení věcně a časově 
souvisejících nákladů a výnosů souvisejících s hospodářskou činností. Legislativní 
vymezení hlavní a hospodářské činnosti dle §5 odst. 3 a 4, vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Město vykazuje náklady, výnosy a výsledek hospodaření z  hlavní činnosti jako zisk ve 
výši 66 556 040,71 Kč. Hospodářskou činnost v roce 2013 nevykazuje. 
 
  

B. 4. Finanční operace týkající se cizích zdrojů a vyúčtování a  vypořádání  
finančních vztahů  

 
Posuzování souladu jednotlivých peněžních toků s uzavřenými smlouvami a to zejména 
s ohledem na sjednané podmínky 

- posouzení splnění podmínek pro příjemce peněžních prostředků  
- vazba provedeného vyúčtování na operace zachycené v ekonomickém systému 

města 
- kontrola způsobu vyúčtování účelových prostředků 

Právní rámec: vazba m.j. na § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 
   
Všechny dotace byly řádně čerpány v souladu s dotačním titulem a všechny závazné 
podmínky čerpání byly dodrženy. Město doložilo přehled čerpání dotací a grantů za rok 
2013 včetně finančního vypořádání. 
 
 
 

B. 5.  Nakládání a hospodaření s majetkem 
 
Posouzení způsobu dodržování zákonných ustanovení týkajících se nakládání s majetkem, 
způsob evidence majetku, posouzení, zda je s majetkem nakládáno s péčí řádného 
hospodáře. 
 
Právní rámec: vazba na ustanovení §38 - 41 a §85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
Město provedlo v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a vyhláškou 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, inventarizace veškerého majetku. 
Byly provedeny jak fyzické, tak i dokladové inventarizace a to ke dni sestavení účetní 
závěrky, tj. k datu 31.12.2013. Inventarizace jsou projednávány a prováděny 
inventurními komisemi v souladu s plánem inventarizací. 
 
V souladu s Českým účetním standardem č. 708 pro odpisování dlouhodobého majetku a  
podle vnitřní směrnice město provádí rovnoměrný způsob odepisování. 
 
 

B. 6. Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
 
V souvislosti s přezkoumáním hospodaření s majetkem města byl prověřen a namátkově 
zkontrolován průběh zadávání a uskutečňování veřejných zakázek v souladu se zákonem       
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a jejich evidencí. Nebylo shledáno nedodržení 
zákona o veřejných zakázkách. Město předložilo auditorovi  přehled veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 6 - 
 

B. 7. Věcná břemena 
 
Dále byla namátkově zkontrolována evidence smluv o zřízení věcných břemen k majetku 
územního celku, tj. časové vymezení břemene, podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, evidence břemen, účtování a sledování na podrozvahových účtech. Při  
ověřování nebyly zjištěny nedostatky. 
 

B. 8. Ručení za závazky fyzických a právnických osob 
 
Město má ručitelský závazek ve prospěch Svazku obcí Úvalsko k zajištění 
kontokorentního a investičního úvěru. 
Převzetí závazku bylo schváleno zastupitelstvem města. 
 
 

B.  9. Vedení účetnictví  
 
Jde zejména o posouzení způsobu vedení účetnictví v souladu s příslušnými právními 
normami a to zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu a 
českými účetními standardy platnými od 1.1 2013. 
 

- Porovnáním údajů ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a Rozvahy k 31.12.2013, bylo 
zjištěno, že údaje těchto výkazů navazují na stavy příslušných účtů dle účtové 
osnovy v hlavní knize. 

- Zůstatky uvedené v rozvaze k 1.1.2013 navazují na konečné stavy předložené 
Rozvahy k 31.12.2012. 

- Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
s platnými postupy účtování pro územní samosprávné celky. 

- Byly zkontrolovány namátkově doklady za měsíce leden až prosinec 2013. 
Kontrola byla zaměřena i na oprávněnost nařizování hospodářských operací, 
náležitosti dokladů, ověřování zasílání plateb na účty příjemců. Dále pak na 
dodržení postupů účtování dle účtové osnovy s vazbou na rozpočtovou skladbu 
v roce 2013. Ve vybraném vzorku nebyly shledány nedostatky. Nebyly zjištěny 
systémové nesprávnosti. 

- Stavy majetku a závazků byly ověřeny inventarizacemi k 31.12.2013. 
Inventarizace byly zpracovány na základě vnitřních směrnice o provedení 
inventarizace.  

- Byly zkontrolovány kontrolní okruhy týkající se peněžních fondů, dále bylo 
přezkoumání hospodaření zaměřeno na přezkoumání nakládání a hospodaření 
s majetkem ve vlastnictví obce, na finanční operace, týkající se cizích a 
sdružených prostředků. 
 

 
B. 10. Vnitřní normy, vnitřní kontrolní systém, vnější kontroly 

 
Město má zpracované vnitřní normy, organizační řád. Směrnice jsou v procesu 
aktualizace v souvislosti s přechodem na změnu v účetnictví ÚSC a OSS od 1.1. 2010 dle 
vyhlášky 410/2009 Sb. ze dne 11. listopadu 2009. Auditorovi byly tyto směrnice 
předloženy ke kontrole. Vnitřní kontrolní systém dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě byl zaveden a je dodržován. 
V souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, byly provedeny interní 
finanční kontroly, o jejichž výsledcích byl auditor informován. 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 7 - 
 

 
B. 11. Příspěvkové organizace zřizované městem Úvaly 

 
Město Úvaly má zřízené následující příspěvkové organizace: 
 

- ZŠ Úvaly, okr. Praha-východ, Nám. Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly IČO 
00874817 

- MŠ Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ, 250 82 Úvaly, IČO 70994412 
- Městský dům dětí a mládeže Úvaly, Vítězslava Nováka 372, 250 82 Úvaly, IČO 

43754791 
 
Přehled organizačních složek města 

- Městská knihovna Úvaly, Husova 98, 25082 Úvaly 
- Veřejně prospěšné služby města Úvaly 

 
 
B. 12. Monitoring hospodaření obcí 

 
Město doložilo v souladu s usnesením vlády ČR č. 1395 ze dne 12. listopadu 2008 
tabulku monitoringu hospodaření obcí k 31.12.2013. 

 
 
A. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 
Na základě zjištění podle ustanovení §10 odst.2 písm. b) zákona č.420/2004Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů auditor upozorňuje na riziko vysokého podílu závazků na 
rozpočti města, který může mít negativní dopad na hospodaření územního 
samosprávného celku města Úvaly v budoucnosti. 

 
       
B. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU MĚSTA ÚVALY A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU MĚSTA 
 

Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 2 299 716 
B Vymezení rozpočtových příjmů 153 811 931 
A/B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 1,50 

 
      Podíl závazků na rozpočtu 

 
C Vymezení závazků 25 712 147 
B Vymezení rozpočtových příjmů 153 811 931 
C/B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 16,72 
 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku 162 000 000 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 1 139 066 160 
D/E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 
 

14,22 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 8 - 
 

VII. DALŠÍ INFORMACE 
 

Stanovisko města k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání je, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 
písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko města k návrhu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. 
 
Vyhotoveno dne 17.4. 2014 
 
 
Auditorská společnost:     Oprávněný auditor: 
 
ECO-Economic & Commercial  Office s.r.o.  Ing. Vladimír Pech 
IČ: 63907828       oprávněný auditor a jednatel 
Oprávnění KAČR č. 0187     Oprávnění KAČR č. 0339 
Krátká 1083 
390 02 Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
Společnost ECO-Economic & Commercial Office s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle C vložce 5796.  
 
Tato zpráva o provedení přezkoumání hospodaření města byla vyhotovena v pěti 
výtiscích, z nichž čtyři jsou určeny pro město a jeden pro auditora pro založení do spisu 
auditora. Všechny výtisky mají platnost originálu. 
 
Přílohy ke zprávě: 
 

A) Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil 

B) Stanovisko statutárního orgánu Města Úvaly dle požadavku ustanovení §7, odst. 
1, písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

C) Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 
D) Přehled o peněžních tocích 
E) Finanční výkaz (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M k 31.12. 2013) 
F) Algoritmus výpočtu ukazatelů pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 9 - 
 

 
Příloha A) 
 
Přehled právních předpisů,  jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření 
s následujícími právními předpisy: 
 
     -    zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

- zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 
územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtu 
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí 
některá ustanovení zákona č. 128/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími provádějícími předpisy: 

- vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě v aktuálním znění  
- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

souvisejícími provádějícími předpisy: 
- vyhlášky č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.  
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 
státu a požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická 
vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 

samosprávných celků a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 
daní), ve znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

- zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a změn 

- auditorských směrnic týkajících se ověření hospodaření územně samosprávných 
celků,  

- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v aktuálním znění 
- vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 10 - 
 

 
Příloha B) 

Stanovisko k návrhu zprávy o přezkoumání hospodaření Města Úvaly 

 

Přítomni: 

Za přezkoumávající společnost:  Ing. Vladimír Pech, auditor 

Za Město Úvaly: MUDr. Jan Šťastný, starosta města 
Mgr. Petr Borecký, předseda finančního výboru 

 

Vedení Města Úvaly bylo seznámeno se zahájením a průběhem přezkoumání firmou 

ECO - Economic & Commercial Office s.r.o., souhlasí s předloženým návrhem zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 a obsah zprávy vzalo na vědomí.  

Zpráva byla projednána se statutárním orgánem Města Úvaly  

dne:………………………………………………… 

Zpráva byla projednána s Finančním výborem zastupitelstva Města Úvaly  

dne:……………………………………………….. 

Zpráva předána statutárnímu orgánu Města Úvaly 

dne:………………………………………………. 

 

ECO-Economic& Commercial Office s.r.o.  Město Úvaly 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………… 
Ing. Vladimír Pech     MUDr. Jan Šťastný 
auditor, KA ČR 0339      Starosta města Úvaly 
  

 

        ……………………………………          
            Mgr. Petr Borecký 

                                                      Předseda finančního výboru                       



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 11 - 
 

 



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celk ů, dobrovolných svazk ů obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2013

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2013 12 240931
Název a sídlo účetní jednotky: MU ÚVALY 

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 12 500 000,00 14 300 000,00 14 332 642,63 114,66 100,23 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 890 000,00 1 300 000,00 1 313 679,77 147,60 101,05 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 14 700 000,00 12 850 000,00 12 857 423,71 87,47 100,06 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 31 000 000,00 28 000 000,00 28 022 232,86 90,39 100,08 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond  3 700,00 3 773,00 ****** 101,97 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   14,00 ****** ****** 
0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti život. prostř. 2 800 000,00 3 930 000,00 3 930 467,43 140,37 100,01 
0000 1341 Poplatek ze psů 260 000,00 266 000,00 266 662,00 102,56 100,25 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 59 000,00 58 755,00 78,34 99,58 
0000 1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 12 000,00 11 938,00 397,93 99,48 
0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 34 000,00 34 230,00 342,30 100,68 
0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj      
0000 1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 2 000 000,00 694 000,00 694 169,00 34,71 100,02 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 476 000,00 1 261 000,00 1 260 967,53 264,91 100,00 
0000 1361 Správní poplatky 600 000,00 1 461 000,00 1 461 463,00 243,58 100,03 
0000 1511 Daň z nemovitostí 7 000 000,00 7 642 000,00 7 642 300,22 109,18 100,00 
0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 100,00 
0000 2481 Příjmy od dlužníků za realizace záruk  244 000,00 244 000,00 ****** 100,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  205 777,00 205 777,00 ****** 100,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 7 321 000,00 6 859 400,00 6 859 400,00 93,69 100,00 
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů  325 072,00 325 072,00 ****** 100,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  1 068 000,00 1 068 000,00 ****** 100,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 600 000,00 440 000,00 440 198,00 73,37 100,05 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  608 922,00 608 922,00 ****** 100,00 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   131 885 922,02 ****** ****** 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 2 568 735,00 2 568 734,81 42,81 100,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 114 800 000,00 42 751 189,00 42 751 189,09 37,24 100,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 619 057,00 3 619 057,00 ****** 100,00 
0000 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad  3 759 506,00 3 759 505,60 ****** 100,00 

0000 Bez ODPA 201 135 000,00 134 362 358,00 266 326 495,67 132,41 198,22 

2212 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků      
2212 2321 Přijaté neinvestiční dary      
2212 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  351 570,00 351 570,00 ****** 100,00 

2212 Silnice  351 570,00 351 570,00 ****** 100,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  120 000,00    
2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  1 311 748,00 1 311 748,00 ****** 100,00 
2310 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku   120 000,00 ****** ****** 

2310 Pitná voda  1 431 748,00 1 431 748,00 ****** 100,00 

2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  3 490 022,00 3 490 022,00 ****** 100,00 

2321 Odvádění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly  3 490 022,00 3 490 022,00 ****** 100,00 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 46 000,00 46 268,00 57,84 100,58 
3113 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 60 000,00 326 000,00 326 536,51 544,23 100,16 

3113 Základní školy 140 000,00 372 000,00 372 804,51 266,29 100,22 

3114 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků      

3114 Speciální základní školy      

3312 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku      

3312 Hudební činnost      

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 75 400,00 75 400,00 150,80 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 50 000,00 75 400,00 75 400,00 150,80 100,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  272 000,00 272 950,40 ****** 100,35 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků  272 000,00 272 950,40 ****** 100,35 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 71 000,00 71 367,00 713,67 100,52 
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 74 500,00 74 500,00 372,50 100,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 30 000,00 145 500,00 145 867,00 486,22 100,25 

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 80 000,00 79 600,00 79 600,00 99,50 100,00 

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 80 000,00 79 600,00 79 600,00 99,50 100,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00     
3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 6 000,00 4 200,00 4 145,00 69,08 98,69 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 21 000,00 4 200,00 4 145,00 19,74 98,69 

3519 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  775 800,00 775 650,00 ****** 99,98 

3519 Ostatní ambulantní pé če  775 800,00 775 650,00 ****** 99,98 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 750 000,00 1 840 000,00 1 846 459,00 105,51 100,35 
3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 2 500 000,00 3 181 000,00 3 181 930,00 127,28 100,03 

3612 Bytové hospodá řství 4 250 000,00 5 021 000,00 5 028 389,00 118,32 100,15 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 167 000,00 167 794,00 335,59 100,48 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 500 000,00 630 000,00 628 185,00 125,64 99,71 

3613 Nebytové hospodá řství 550 000,00 797 000,00 795 979,00 144,72 99,87 

3631 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  1 600,00 1 600,00 ****** 100,00 

3631 Veřejné osv ětlení  1 600,00 1 600,00 ****** 100,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 130 000,00 127 000,00 127 409,00 98,01 100,32 

3632 Pohřebnictví 130 000,00 127 000,00 127 409,00 98,01 100,32 

3633 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  8 700,00 8 700,05 ****** 100,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  8 700,00 8 700,05 ****** 100,00 

3639 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  3 900 000,00 3 900 000,00 ****** 100,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  3 900 000,00 3 900 000,00 ****** 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 926 000,00 926 531,05 185,31 100,06 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 500 000,00 926 000,00 926 531,05 185,31 100,06 

3744 2322 Přijaté pojistné náhrady  559 889,00 559 889,00 ****** 100,00 

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  559 889,00 559 889,00 ****** 100,00 

3749 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí      

3749 Ostatní činnosti k ochran ě přírody a krajiny      

4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 397 000,00 396 925,00 79,39 99,98 

4351 Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.bydlení 500 000,00 397 000,00 396 925,00 79,39 99,98 

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 28 000,00 19 000,00 19 440,00 69,43 102,32 
5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 10 000,00 24 000,00 24 624,00 246,24 102,60 
5512 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  80 650,00 80 650,00 ****** 100,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 38 000,00 123 650,00 124 714,00 328,19 100,86 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  26 000,00 26 103,00 ****** 100,40 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary  59 000,00 59 000,00 ****** 100,00 

6171 Činnost místní správy  85 000,00 85 103,00 ****** 100,12 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 400 000,00 99 600,00 99 629,78 24,91 100,03 
6310 2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 20 000,00 23 400,00 23 400,00 117,00 100,00 
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   47,07- ****** ****** 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací 420 000,00 123 000,00 122 982,71 29,28 99,99 

6402 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené      

6402 Finan ční vypo řádání minulých let      

6409 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   8,00- ****** ****** 
6409 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   8,00 ****** ****** 
6409 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 000,00 100 000,00 101 195,69 843,30 101,20 
6409 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku      
6409 2321 Přijaté neinvestiční dary      
6409 2322 Přijaté pojistné náhrady      
6409 2328 Neidentifikované příjmy      
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené      
6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 6 000 000,00     
6409 3114 Příjmy z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku  1 000,00 1 000,00 ****** 100,00 
6409 3129 Ostatní investiční příjmy j.n.   20 509,50 ****** ****** 

6409 Ostatní činnosti j.n. 6 012 000,00 101 000,00 122 705,19 2,04 121,49 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 213 856 000,00 153 531 037,00 285 527 179,58 133,51 185,97 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1036 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00 66 630,00 66 620,50 53,30 99,99 

1036 Správa v lesním hospodá řství 125 000,00 66 630,00 66 620,50 53,30 99,99 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 250 000,00 152 000,00 151 621,00 60,65 99,75 
2212 5151 Studená voda  1 400,00 1 385,00 ****** 98,93 
2212 5154 Elektrická energie 120 000,00 155 000,00 153 046,82 127,54 98,74 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 62 000,00 61 513,10 30,76 99,21 
2212 5171 Opravy a udržování 1 000 000,00 1 590 000,00 1 589 160,00 158,92 99,95 
2212 6121 Budovy, haly a stavby 16 000 000,00 5 074 941,00 5 084 621,48 31,78 100,19 

2212 Silnice 17 570 000,00 7 035 341,00 7 041 347,40 40,08 100,09 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 500 000,00 506 000,00 505 018,75 101,00 99,81 

2221 Provoz ve řejné silni ční dopravy 500 000,00 506 000,00 505 018,75 101,00 99,81 

2310 5151 Studená voda  600,00 528,00 ****** 88,00 
2310 5154 Elektrická energie      
2310 5169 Nákup ostatních služeb 135 000,00     
2310 5171 Opravy a udržování 100 000,00 12 000,00 11 848,00 11,85 98,73 
2310 6121 Budovy, haly a stavby 47 108 000,00 48 699 514,00 48 699 514,49 103,38 100,00 

2310 Pitná voda 47 343 000,00 48 712 114,00 48 711 890,49 102,89 100,00 

2321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
2321 5154 Elektrická energie  3 000,00 2 973,00 ****** 99,10 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 430 000,00 424 216,00 121,20 98,65 
2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00 50 000,00 74 064,00 74,06 148,13 
2321 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
2321 6121 Budovy, haly a stavby 6 507 494,00 10 530 233,00 10 530 233,42 161,82 100,00 

2321 Odvádění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 6 957 494,00 11 013 233,00 11 031 486,42 158,56 100,17 

3111 5021 Ostatní osobní výdaje      
3111 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan      
3111 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění      
3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 200,00 4 148,00 ****** 98,76 
3111 5164 Nájemné  640 000,00 640 000,00 ****** 100,00 
3111 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 20 000,00 9 211,00 13,16 46,06 
3111 5171 Opravy a udržování 520 000,00 25 750,00 27 295,80 5,25 106,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 645 000,00 1 645 000,00 1 645 000,00 100,00 100,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 1 012 000,00 1 076 946,00 1 076 945,00 106,42 100,00 

3111 Předškolní za řízení 3 247 000,00 3 411 896,00 3 402 599,80 104,79 99,73 

3113 5151 Studená voda 4 000,00 24 000,00 23 476,00 586,90 97,82 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 5153 Plyn 1 460 000,00 1 170 000,00 1 164 378,73 79,75 99,52 
3113 5154 Elektrická energie 160 000,00 650 000,00 653 650,00 408,53 100,56 
3113 5164 Nájemné 500 000,00 556 000,00 555 540,64 111,11 99,92 
3113 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 90 000,00 89 705,80 59,80 99,67 
3113 5171 Opravy a udržování 600 000,00 138 000,00 137 028,03 22,84 99,30 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 371 000,00 2 871 000,00 2 871 000,00 85,17 100,00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby 3 822 000,00 34 800,00 34 800,00 0,91 100,00 

3113 Základní školy 10 067 000,00 5 533 800,00 5 529 579,20 54,93 99,92 

3114 5172 Programové vybavení      

3114 Speciální základní školy      

3141 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00     
3141 5171 Opravy a udržování 60 000,00 30 250,00 30 250,00 50,42 100,00 
3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 570 000,00 570 000,00 570 000,00 100,00 100,00 
3141 6121 Budovy, haly a stavby 1 036 000,00 14 237 000,00 14 237 538,47 ****** 100,00 
3141 6122 Stroje, přístroje a zařízení  203 000,00 202 179,00 ****** 99,60 

3141 Školní stravování p ři předšk.a zákl.vzd ělávání 1 671 000,00 15 040 250,00 15 039 967,47 900,06 100,00 

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 578 124,00 705 000,00 704 642,00 121,88 99,95 
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 144 531,00 176 250,00 180 480,00 124,87 102,40 
3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 52 031,00 63 450,00 64 968,00 124,86 102,39 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 200 000,00 174 000,00 173 101,90 86,55 99,48 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 6 200,00 6 109,00 40,73 98,53 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 9 449,49 94,49 94,49 
3314 5154 Elektrická energie 100 000,00 103 000,00 102 838,53 102,84 99,84 
3314 5161 Služby pošt 4 000,00 2 000,00 1 835,20 45,88 91,76 
3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 15 000,00 10 000,00 9 551,42 63,68 95,51 
3314 5164 Nájemné 160 000,00 160 000,00 150 600,00 94,13 94,13 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 13 723,15 91,49 91,49 
3314 5171 Opravy a udržování 5 000,00     
3314 5172 Programové vybavení 15 000,00 28 000,00 27 475,00 183,17 98,13 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00     
3314 5175 Pohoštění 1 000,00     
3314 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      

3314 Činnosti knihovnické 1 315 686,00 1 452 900,00 1 444 773,69 109,81 99,44 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 000,00 3 000,00    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3319 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 080,00 1 080,00    
3319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00     
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00     
3319 5167 Služby školení a vzdělávání      
3319 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00     

3319 Ostatní záležitosti kultury 28 080,00 16 080,00 12 000,00 42,74 74,63 

3349 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru      
3349 5021 Ostatní osobní výdaje 54 000,00 54 000,00 54 000,00 100,00 100,00 
3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 500,00 13 500,00 9 000,00 66,67 66,67 
3349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4 860,00 4 860,00 3 240,00 66,67 66,67 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 350 000,00 347 546,50 86,89 99,30 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků 472 360,00 422 360,00 413 786,50 87,60 97,97 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  12 600,00 12 573,00 ****** 99,79 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 4 000,00 3 078,00 15,39 76,95 
3399 5164 Nájemné 18 000,00 16 000,00 15 125,00 84,03 94,53 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 62 000,00 85 000,00 84 468,00 136,24 99,37 
3399 5175 Pohoštění 50 000,00 47 000,00 46 953,00 93,91 99,90 
3399 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3399 5194 Věcné dary 50 000,00 40 000,00 39 493,00 78,99 98,73 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 200 000,00 204 600,00 201 690,00 100,85 98,58 

3412 5151 Studená voda  153 000,00 152 177,00 ****** 99,46 
3412 5171 Opravy a udržování 300 000,00 165 344,00 165 344,00 55,11 100,00 
3412 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  686 000,00 684 040,00 ****** 99,71 
3412 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 686 000,00     
3412 6121 Budovy, haly a stavby 475 000,00 67 000,00 66 792,00 14,06 99,69 

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 1 461 000,00 1 071 344,00 1 068 353,00 73,12 99,72 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 6 000,00 5 076,15 25,38 84,60 
3421 5171 Opravy a udržování 110 000,00 16 000,00 15 817,50 14,38 98,86 
3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 330 000,00 330 000,00 330 000,00 100,00 100,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 460 000,00 352 000,00 350 893,65 76,28 99,69 

3429 5154 Elektrická energie  160 000,00 159 539,58 ****** 99,71 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 274,60 5,49 5,49 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 000,00 165 000,00 159 814,18 ****** 96,86 

3519 5151 Studená voda      
3519 5169 Nákup ostatních služeb  2 000,00 2 160,00 ****** 108,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3519 5171 Opravy a udržování 100 000,00 2 000,00 1 759,00 1,76 87,95 

3519 Ostatní ambulantní pé če 100 000,00 4 000,00 3 919,00 3,92 97,98 

3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 213 096,00 243 000,00 242 811,00 113,94 99,92 
3612 5021 Ostatní osobní výdaje  79 100,00 79 034,00 ****** 99,92 
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 53 274,00 80 525,00 73 821,00 138,57 91,67 
3612 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 19 179,00 28 989,00 26 565,00 138,51 91,64 
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  11 000,00 10 133,00 ****** 92,12 
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 8 400,00 8 326,00 11,89 99,12 
3612 5151 Studená voda 300 000,00 328 000,00 327 142,00 109,05 99,74 
3612 5153 Plyn 930 000,00 1 200 000,00 1 189 695,31 127,92 99,14 
3612 5154 Elektrická energie 300 000,00 280 000,00 276 511,55 92,17 98,75 
3612 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  57 000,00 56 643,84 ****** 99,38 
3612 5164 Nájemné  36 000,00    
3612 5169 Nákup ostatních služeb 340 000,00 290 000,00 289 970,32 85,29 99,99 
3612 5171 Opravy a udržování 2 730 000,00 419 509,00 713 508,52 26,14 170,08 
3612 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      

3612 Bytové hospodá řství 4 955 549,00 3 061 523,00 3 294 161,54 66,47 107,60 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3613 5139 Nákup materiálu j.n.  3 600,00 3 527,00 ****** 97,97 
3613 5151 Studená voda 30 000,00 52 000,00 51 573,00 171,91 99,18 
3613 5153 Plyn 50 000,00 500 000,00 494 051,44 988,10 98,81 
3613 5154 Elektrická energie 60 000,00 275 000,00 274 248,15 457,08 99,73 
3613 5164 Nájemné  44 000,00 43 045,00 ****** 97,83 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 74 019,00 74 018,64 370,09 100,00 
3613 5171 Opravy a udržování 500 000,00 847 000,00 552 292,39 110,46 65,21 
3613 6121 Budovy, haly a stavby 14 925 845,00 10 734 841,00 10 734 841,75 71,92 100,00 

3613 Nebytové hospodá řství 15 585 845,00 12 530 460,00 12 227 597,37 78,45 97,58 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 1 914 615,00 2 360 000,00 2 350 160,00 122,75 99,58 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 1 350 000,00 122 000,00 121 866,00 9,03 99,89 

3631 Veřejné osv ětlení 3 264 615,00 2 482 000,00 2 472 026,00 75,72 99,60 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00     
3632 5151 Studená voda 7 000,00 1 000,00 746,00 10,66 74,60 
3632 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 3 000,00 2 723,00 2,72 90,77 
3632 6121 Budovy, haly a stavby 130 000,00     

3632 Pohřebnictví 277 000,00 4 000,00 3 469,00 1,25 86,73 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3633 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 160 000,00 150 640,00 75,32 94,15 
3633 5171 Opravy a udržování 150 000,00 343 000,00 342 172,35 228,11 99,76 
3633 6121 Budovy, haly a stavby 2 130 000,00 281 300,00 281 300,00 13,21 100,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 480 000,00 784 300,00 774 112,35 31,21 98,70 

3635 5168 Služby zpracování dat      
3635 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 24 108,00 24 108,00 12,05 100,00 
3635 6121 Budovy, haly a stavby 1 550 000,00 821 000,00 820 893,21 52,96 99,99 

3635 Územní plánování 1 750 000,00 845 108,00 845 001,21 48,29 99,99 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 748 923,00 2 914 000,00 2 913 771,00 106,00 99,99 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 32 800,00 32 800,00 46,86 100,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 704 731,00 736 700,00 722 648,00 102,54 98,09 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 253 703,00 265 209,00 260 156,00 102,54 98,09 
3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
3639 5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 22 000,00 21 182,28 84,73 96,28 
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv 30 000,00 28 000,00 27 225,72 90,75 97,23 
3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk      
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 163 000,00 162 384,00 202,98 99,62 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 400 000,00 473 278,00 475 417,68 118,85 100,45 
3639 5151 Studená voda 15 000,00 3 400,00 3 347,00 22,31 98,44 
3639 5153 Plyn 90 000,00 140 000,00 139 842,13 155,38 99,89 
3639 5154 Elektrická energie 40 000,00 36 000,00 35 850,05 89,63 99,58 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 300 000,00 324 000,00 301 806,46 100,60 93,15 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  8 500,00 8 419,09 ****** 99,05 
3639 5163 Služby peněžních ústavů  2 000,00 1 967,00 ****** 98,35 
3639 5164 Nájemné 591 000,00 622 000,00 621 944,00 105,24 99,99 
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 6 500,00 6 500,00 16,25 100,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 50 000,00 47 326,92 11,83 94,65 
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 106 201,00 106 201,00 106,20 100,00 
3639 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3639 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny      
3639 6121 Budovy, haly a stavby 2 850 000,00 353 320,00 343 640,00 12,06 97,26 
3639 6123 Dopravní prostředky 1 000 000,00 200 000,00 199 480,00 19,95 99,74 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 9 738 357,00 6 486 908,00 6 431 908,33 66,05 99,15 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 7 040 000,00 7 472 821,00 7 400 221,00 105,12 99,03 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3722 6121 Budovy, haly a stavby  72 600,00 72 600,00 ****** 100,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 7 040 000,00 7 545 421,00 7 472 821,00 106,15 99,04 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00 5 554,00 5 554,00 4,44 100,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 125 000,00 5 554,00 5 554,00 4,44 100,00 

3744 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3744 5139 Nákup materiálu j.n.  27 000,00 26 436,00 ****** 97,91 
3744 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 72 000,00 71 107,00 142,21 98,76 
3744 5171 Opravy a udržování      
3744 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3744 5493 Účelové neinvest. transf. nepodnikajícím fyz. osob  30 000,00 30 000,00 ****** 100,00 
3744 6121 Budovy, haly a stavby 350 000,00     

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 400 000,00 129 000,00 127 543,00 31,89 98,87 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3745 5164 Nájemné      
3745 6121 Budovy, haly a stavby  3 133 510,00 3 133 509,53 ****** 100,00 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň  3 133 510,00 3 133 509,53 ****** 100,00 

3749 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  223 000,00 222 035,00 ****** 99,57 
3749 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 13 685,00 68,43 68,43 
3749 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 57 339,00 54 052,00 38,61 94,27 
3749 5171 Opravy a udržování  50 000,00 48 146,00 ****** 96,29 
3749 6112 Ocenitelná práva      
3749 6121 Budovy, haly a stavby 5 562 200,00 4 846 647,00 4 846 647,00 87,14 100,00 

3749 Ostatní činnosti k ochran ě přírody a krajiny 5 722 200,00 5 196 986,00 5 184 565,00 90,60 99,76 

4351 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 030 344,00 997 000,00 996 607,00 96,73 99,96 
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 257 586,00 249 250,00 249 157,00 96,73 99,96 
4351 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 92 731,00 89 730,00 89 697,00 96,73 99,96 
4351 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
4351 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  2 000,00    
4351 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  30 000,00    
4351 5139 Nákup materiálu j.n.  20 000,00 19 309,00 ****** 96,55 
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva  86 000,00 85 950,85 ****** 99,94 
4351 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  3 000,00    
4351 5163 Služby peněžních ústavů  12 000,00 11 980,00 ****** 99,83 
4351 5167 Služby školení a vzdělávání      
4351 5169 Nákup ostatních služeb  23 000,00 22 401,90 ****** 97,40 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5171 Opravy a udržování  42 000,00 41 653,00 ****** 99,17 
4351 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00 608,00 ****** 60,80 
4351 5175 Pohoštění  5 000,00 3 570,00 ****** 71,40 
4351 5194 Věcné dary  7 000,00 6 153,00 ****** 87,90 
4351 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  5 000,00 5 000,00 ****** 100,00 
4351 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 230 000,00     

4351 Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.bydlení 1 610 661,00 1 571 980,00 1 532 086,75 95,12 97,46 

5311 5154 Elektrická energie      
5311 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 130 000,00 129 914,00 64,96 99,93 

5311 Bezpečnost a ve řejný po řádek 200 000,00 130 000,00 129 914,00 64,96 99,93 

5512 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru      
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 53 000,00 63 400,00 63 118,00 119,09 99,56 
5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 20 000,00 20 000,00 6 482,31 32,41 32,41 
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 250,00 15 850,00 8 700,00 65,66 54,89 
5512 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4 770,00 5 706,00 3 132,00 65,66 54,89 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 45 000,00 31 000,00 30 584,00 67,96 98,66 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 97 000,00 96 815,94 484,08 99,81 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 49 000,00 48 987,06 244,94 99,97 
5512 5151 Studená voda 3 000,00     
5512 5153 Plyn 50 000,00 69 000,00 68 644,93 137,29 99,49 
5512 5154 Elektrická energie 15 000,00 30 000,00 29 164,09 194,43 97,21 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 42 000,00 31 734,41 63,47 75,56 
5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  6 200,00 6 143,48 ****** 99,09 
5512 5163 Služby peněžních ústavů      
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 3 400,00 3 350,00 13,40 98,53 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 38 000,00 37 783,75 188,92 99,43 
5512 5171 Opravy a udržování 50 000,00 21 000,00 20 830,00 41,66 99,19 
5512 5172 Programové vybavení  2 000,00 1 198,00 ****** 59,90 
5512 5175 Pohoštění  2 500,00 2 035,00 ****** 81,40 
5512 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení  77 000,00 76 544,00 ****** 99,41 
5512 6123 Dopravní prostředky  97 000,00 97 000,00 ****** 100,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 389 020,00 670 056,00 632 246,97 162,52 94,36 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje      
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 343 500,00 1 343 500,00 1 287 749,00 95,85 95,85 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 335 875,00 335 875,00 241 236,00 71,82 71,82 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 120 915,00 120 915,00 113 928,00 94,22 94,22 
6112 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
6112 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 2 800,00 2 728,85 34,11 97,46 
6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 65 000,00 55 000,00 54 236,00 83,44 98,61 
6112 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 19 000,00 27 535,50 91,79 144,92 
6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 50 000,00 50 000,00 38 685,93 77,37 77,37 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 31 000,00 30 868,20 154,34 99,57 
6112 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 56 268,60 112,54 112,54 
6112 5172 Programové vybavení  6 000,00 5 997,00 ****** 99,95 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 47 000,00 12 000,00 11 485,00 24,44 95,71 
6112 5175 Pohoštění 25 000,00 22 000,00 21 140,00 84,56 96,09 
6112 5179 Ostatní nákupy j.n.      
6112 5194 Věcné dary 20 000,00 24 000,00 23 820,00 119,10 99,25 

6112 Zastupitelstva obcí 2 115 290,00 2 072 090,00 1 915 678,08 90,56 92,45 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  92 182,00 92 182,00 ****** 100,00 
6114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  5 129,00 5 129,00 ****** 100,00 
6114 5169 Nákup ostatních služeb  9 000,00 9 000,00 ****** 100,00 
6114 5175 Pohoštění  3 960,00 3 960,00 ****** 100,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR  110 271,00 110 271,00 ****** 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje      
6115 5169 Nákup ostatních služeb      
6115 5175 Pohoštění      

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel      

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  78 586,00 78 586,00 ****** 100,00 
6118 5169 Nákup ostatních služeb  9 000,00 9 000,00 ****** 100,00 
6118 5175 Pohoštění  7 920,00 7 920,00 ****** 100,00 

6118 Volba prezidenta republiky  95 506,00 95 506,00 ****** 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 11 388 556,00 10 792 145,00 10 792 145,00 94,76 100,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 617 000,00 842 000,00 841 306,00 136,35 99,92 
6171 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů      
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 001 389,00 2 908 536,00 2 879 740,00 95,95 99,01 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 080 500,00 1 047 073,00 1 041 949,00 96,43 99,51 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 35 000,00 50 000,00 49 060,91 140,17 98,12 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 500 000,00 174 000,00 173 637,00 34,73 99,79 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 430 000,00 558 500,00 538 708,11 125,28 96,46 
6171 5151 Studená voda 30 000,00 16 000,00 15 169,00 50,56 94,81 
6171 5153 Plyn 300 000,00 192 000,00 191 502,88 63,83 99,74 
6171 5154 Elektrická energie 150 000,00 75 000,00 74 234,23 49,49 98,98 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 47 255,11 94,51 94,51 
6171 5161 Služby pošt 500 000,00 492 000,00 491 438,39 98,29 99,89 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 250 000,00 282 000,00 281 928,46 112,77 99,97 
6171 5163 Služby peněžních ústavů      
6171 5164 Nájemné      
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 800 000,00 872 000,00 871 096,00 108,89 99,90 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 80 000,00 79 265,00 52,84 99,08 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 250 000,00 2 058 000,00 2 044 376,31 163,55 99,34 
6171 5171 Opravy a udržování 450 000,00 119 000,00 118 420,49 26,32 99,51 
6171 5172 Programové vybavení 320 000,00 424 000,00 423 516,60 132,35 99,89 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 30 000,00 12 000,00 11 493,00 38,31 95,78 
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 31 000,00 30 663,00 102,21 98,91 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 16 186,00 20 000,00    
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
6171 5194 Věcné dary 60 000,00 30 000,00 28 913,00 48,19 96,38 
6171 5361 Nákup kolků 10 000,00     
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 25 000,00 17 000,00 16 211,40 64,85 95,36 
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 130 000,00 86 576,00 86 576,00 66,60 100,00 
6171 6123 Dopravní prostředky      
6171 6125 Výpočetní technika 200 000,00 216 000,00 215 119,00 107,56 99,59 

6171 Činnost místní správy 21 803 631,00 21 444 830,00 21 343 723,89 97,89 99,53 

6310 5141 Úroky vlastní 800 000,00 1 312 000,00 1 311 968,29 164,00 100,00 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 280 000,00 254 411,59 508,82 90,86 
6310 5169 Nákup ostatních služeb      

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací 850 000,00 1 592 000,00 1 566 379,88 184,28 98,39 

6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů   268 601,00 ****** ****** 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   131 617 321,02 ****** ****** 

6330 Převody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úrovn ě   131 885 922,02 ****** ****** 

6409 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 75 161,00 76 927,00 73 230,00 97,43 95,19 
6409 5163 Služby peněžních ústavů 440 000,00 440 000,00 364 258,00 82,79 82,79 
6409 5164 Nájemné 25 000,00 25 000,00 4 630,00 18,52 18,52 
6409 5168 Služby zpracování dat 200 000,00 335 000,00 335 719,80 167,86 100,21 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 23 173,05 231,73 115,87 
6409 5171 Opravy a udržování 40 000,00 30 000,00 7 260,00 18,15 24,20 
6409 5179 Ostatní nákupy j.n.  1 000 000,00 1 000 000,00 ****** 100,00 
6409 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením      
6409 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  48 000,00 48 000,00 ****** 100,00 
6409 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 390 000,00 390 000,00 303 850,00 77,91 77,91 
6409 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.      
6409 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  460 000,00 461 817,90 ****** 100,40 
6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům      
6409 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 346 051,00 353 631,00 256 304,00 74,07 72,48 
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 2 400 000,00     
6409 6121 Budovy, haly a stavby 350 000,00     
6409 6130 Pozemky 500 000,00 100 000,00 80 244,00 16,05 80,24 
6409 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 3 750 000,00 1 850 000,00 1 846 603,20 49,24 99,82 

6409 Ostatní činnosti j.n. 8 526 212,00 5 128 558,00 4 805 089,95 56,36 93,69 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 178 356 000,00 170 027 609,00 300 972 826,92 168,75 177,01 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

III. FINANCOVÁNÍ - t řída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112      
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 25 000 000,00 1 097 400,00- 12 079 904,86- 48,32- 1 100,78 
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  98 093 972,00 97 972 126,03  99,88 
Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 60 500 000,00- 80 500 000,00- 80 373 924,03- 132,85 99,84 
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128      

Krátkodobé financování ze zahrani čí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211      
Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů(-) 8212      
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8214      
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8215      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8217      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8218      

Dlouhodobé financování ze zahrani čí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221      
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223      
Uhrazené spl.dlouhod. přij.půjč.prostř. (-) 8224      
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8225      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8227      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8228      

Opravné položky k pen ěžním operacím
Operace z peněžních účtů organizace nemající      
charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   9 927 350,20   

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

III. FINANCOVÁNÍ - t řída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902      
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905      

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8) 8000 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 72 314 000,00 71 812 700,00 71 890 718,15 99,41 100,11 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 6 821 000,00 15 179 459,00 15 070 954,41 220,95 99,29 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 6 000 000,00 4 333 220,00 4 473 729,50 74,56 103,24 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 128 721 000,00 62 205 658,00 194 091 777,52 150,78 312,02 

PŘÍJMY CELKEM 4050 213 856 000,00 153 531 037,00 285 527 179,58 133,51 185,97 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   131 885 922,02   

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi

krajem a obcemi
4061      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4062      

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi reg.
radou a kraji, obcemi a DSO

4063      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080      
2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
4090      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 600 000,00 440 000,00 440 198,00 73,37 100,05 
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  608 922,00 608 922,00  100,00 
4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
4120      

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130      
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   131 885 922,02   
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  3 619 057,00 3 619 057,00  100,00 
4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181  3 759 506,00 3 759 505,60  100,00 
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4190      

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191   313 398,00   
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

okresu
4192      

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193      
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

kraje
4194      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 213 856 000,00 153 531 037,00 153 641 257,56 71,84 100,07 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 67 617 461,00 67 112 381,00 198 083 339,37 292,95 295,15 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 110 738 539,00 102 915 228,00 102 889 487,55 92,91 99,97 

VÝDAJE CELKEM 4240 178 356 000,00 170 027 609,00 300 972 826,92 168,75 177,01 

KONSOLIDACE VÝDAJ Ů 4250   131 885 922,02   

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270      
5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
4280 1 076 000,00 390 000,00 303 850,00 28,24 77,91 

* 5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 4281   268 601,00   
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290      
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   131 617 321,02   
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

4321      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4322      

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
regionální radou a kraji, obcemi a DSO

4323      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330      
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340      
5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4350      

6341 - Investiční transfery obcím 4360      
6342 - Investiční transfery krajům 4370      
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
4380 3 750 000,00 1 850 000,00 1 846 603,20 49,24 99,82 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410      
6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4420      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421      
05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 18 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 027 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného okresu 4422      
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423      
ZJ 036 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného kraje 4424      

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 178 356 000,00 170 027 609,00 169 086 904,90 94,80 99,45 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 35 500 000,00 16 496 572,00- 15 445 647,34- 43,51- 93,63 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460      

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet 6010 10 239 636,96 22 422 070,63 12 182 433,67-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 563 069,82 460 541,01 102 528,81 

Běžné účty celkem 6030 10 802 706,78 22 882 611,64 12 079 904,86-

Termínované vklady dlouhodobé 6040    

Termínované vklady krátkodobé 6050    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 19 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery p řijaté z území jiného okresu 7090   313 398,00   

v tom položky:

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7092      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100   313 398,00   
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
7110      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7130      

ZJ 025 - Splátky p ůjčených prost ředků přijatých z území
jiného okresu

7140      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7160      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7190      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7192      

6341 - Investiční transfery obcím 7200      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7210      

ZJ 027 - Půjčené prost ředky poskytnuté na územní jiného
okresu

7220      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7240      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7260      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 20 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 028 - Transfery p řijaté z území jiného kraje 7290      

v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

7291      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7292      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300      
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
7320      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7350      

ZJ 029 - Splátky p ůjčených prost ředků přijatých z území
jiného kraje

7360      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7390      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7430      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

7431      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7432      

6341 - Investiční transfery obcím 7440      
6342 - Investiční transfery krajům 7450      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7460      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 21 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 036 - Půjčené prost ředky poskytnuté na území jiného
kraje

7470      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480      
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtů územní úrovně
7500      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7530      

IX. Přijaté transfery a p ůjčky ze státního rozpo čtu, státních fond ů a regionálních rad
Účelový znak Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

13234 dotace ÚP-EÚ 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 90 000,00 

13234 dotace ÚP-EÚ 90 000,00 

13305 dotace Pečovatelská služba 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 948 000,00 

13305 dotace Pe čovatelská služba 948 000,00 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 39 769 953,69 

15825 39 769 953,69 

15827 dotace rybníky ERDF 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 981 235,40 

15827 dotace rybníky ERDF 2 981 235,40 

17046 dotace MMR - podpora bydlení 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 30 000,00 

17046 dotace MMR - podpora bydlení 30 000,00 

82505 dotace 65 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 3 759 505,60 

82505 dotace 65 3 759 505,60 

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 65 015,00 

89017 65 015,00 

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 260 057,00 

89018 260 057,00 

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 568 734,81 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 22 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IX. Přijaté transfery a p ůjčky ze státního rozpo čtu, státních fond ů a regionálních rad
Účelový znak Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

90877 2 568 734,81 

98008 dotace prezidentské volby 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 95 506,00 

98008 dotace prezidentské volby 95 506,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 110 271,00 

98071 Účel. dot. na výdaje p ři volbách do Parlamentu ČR 110 271,00 

C e l k e m 50 678 278,50 

X. Transfery a p ůjčky poskytnuté regionálními radami územn ě samosprávným celk ům, regionálním radám a dobrovolným svazk ům
obcí
Účelový znak Název Kód územn. jednotky Položka Název Výsledek od počátku roku

a b c 103

*****  tato část výkazu nemá data  *****  

XI. Příjmy z rozpo čtu Evropské unie a související p říjmy v členění podle zdrojového t řídění
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4113 27 1   65 015,00 ******* *******
0000 4113 27 5   260 057,00 ******* *******

0000 4113 Neinvesti ční přijaté transfery za státních fon   325 072,00 ******* *******

0000 Bez ODPA   325 072,00 ******* *******

C e l k e m   325 072,00 ******* *******

XII. Výdaje spolufinancované z rozpo čtu Evropské unie a související výdaje v členění podle zdrojového t řídění
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

   

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 23 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 24 / 24



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 

Telefon: 281 981 401 – podatelna 

 Fax:      281 981 696 

E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 

KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 

č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 

č.účtu: 10006-5000128-584/0600 

IČ: 240 931 

 
 

 

                         Protokol č. 4/2013 
 
O výsledku veřejnoprávní kontroly na místě provedené na základě ustanovení § 9 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolovaná osoba:  Městský dům dětí a mládeže 
                                    Vítězslava Nováka 372 
                                    250 82  Úvaly 
                                   
Za kontrolovanou osobu jednala:  ředitelka Jana Pospíšilová 
 
Předmět kontroly: Kontrola  hospodaření  s poskytnutými finančními prostředky a 
svěřeným majetkem 
 
Kontrolované období: rok 2012 
 
Kontrola byla provedena dne 28.11.2013 v sídle kontrolované osoby na základě 
pověření. 
 
Kontrolu provedli: 
Ing. Ludmila Milerová 
Jana Tesařová 
Jitka Hájková 
 
Obsah:  
V kontrolovaném subjektu bylo kontrolováno účetnictví za rok 2012, evidence 
majetku pořízeného z neinvestičního příspěvku zřizovatele.  
Přítomna byla účetní p. Lišková Helena. 
Dle informace p. ředitelky Jany Pospíšilové  je připravována ve spolupráci se 
zřizovatelem směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
MDDM nemá samostatně vyhotoven,  předpis pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu vzhledem k tomu, že bude vydán jednotný předpis zřizovatelem. 
 
Kontrolovány byly účetní doklady:  

1. Doklad č. 21/12/2012 , Sokol Úvaly, nájemné 3 600,- Kč 
2. Doklad č. 27/12/2012, COPPEX, oprava  válce, světelná jednotka, 7 439,- Kč 
3. Doklad č. 29/12/2012 Altris Security, servisní zásah , 960,- Kč 
4. Doklad č. 79/2/12, společnost O2, 643,42 Kč 
5. Doklad č. 27/11/20122 Gordic, roční udržovací poplatek 10 800,- Kč 

 
Byla provedena evidence došlých a vydaných faktur. 



 Předložena inventarizace za rok 2012. 
Účty Městského domu dětí a mládeže jsou vedeny u GE Money bank, pobočka 
Český brod. 
 
 
 
 
Závěr – shrnutí výsledků kontroly 
Při kontrole  hospodaření s majetkem a finančními prostředky nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 
 
 
V Úvalech dne 28.11.2013 
 
Ing. Ludmila Milerová             podpis………………………………………… 
 
Jana Tesařová                         podpis………………………………………… 
 
Jitka Hájková                            podpis………………………………………… 
 
 
 
     Proti protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné a zdůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě pěti dnů ode dne seznámení s protokolem (§17 zákona č. 552/1991 sb., 
o státní kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Veškeré doklady a písemnosti poskytnuté kontrolovanou osobou ke kontrole byly 
v pořádku vráceny. 
 
S protokolem byla seznámena a poučena o právu podat námitky: 
 
Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM 
 
Datum a převzetí výtisku č.3 
 
                                                                  Podpis………………………… 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 pro zřizovatele 
Výtisk č. 2 pro ekonomický odbor 
Výtisk č. 3 pro ředitelku MDDM Jana Pospíšilová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

                               

 

 
 
                                                         



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 

Telefon: 281 981 401 – podatelna 

 Fax:      281 981 696 

E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 

KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 

č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 

č.účtu: 10006-5000128-584/0600 

IČ: 240 931 

 
 

 

                         Protokol č. 3/2013 
 
O výsledku veřejnoprávní kontroly na místě provedené na základě ustanovení § 9 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolovaná osoba:  Mateřská škola Úvaly 
                                    Pražská 525 
                                    250 82  Úvaly 
                                   
Za kontrolovanou osobu jednala:  ředitelka Jana Hájková 
 
Předmět kontroly: Kontrola hospodaření  s poskytnutými finančními prostředky a 
svěřeným majetkem 
 
Kontrolované období: rok 2012 
 
Kontrola byla provedena dne 28.11.2013 v sídle kontrolované osoby na základě 
pověření. 
 
Kontrolu provedly: 
Ing. Ludmila Milerová 
Jana Tesařová 
Jitka Hájková 
 
Obsah:  
V subjektu bylo kontrolováno: 

1) účetnictví za rok 2012  
2)  evidence majetku pořízeného z neinvestičního příspěvku zřizovatele 
3) vedení inventurních knih, evidovaný majetek s pořizovací cenou do 40 tis.  
4)  zpracovává  se vnitřní směrnice  - Zadávání zakázek malého rozsahu dle 

návrhu základní školy 
 byla kontrolována evidence školného a stravného 

 
Kontrolovány byly účetní doklady:  

1) doklady za březen 2012 týkající se účtování mezd a odvodů na zdravotní a 
sociální pojištění  

2) doklad č. 6/11/2012-příspěvek zřizovatele na provoz 60 000,- Kč 
3) doklad č. 11/11/2012-odvod zdravotního pojištění 17 363,- Kč 
4) doklad č. 12/11/2012-odvod sociálního pojištění 37 328,- Kč 
5) doklad č. 13/11/2012-odvod daně za 10/2012 11 773,- Kč 

 



Evidence zakázek malého rozsahu nebyla dohledána. 
Od 1.1.2013 byly sloučena Mateřská škola Úvaly , Kollárova 1260 a Mateřská škola 
Úvaly, Pražská 525 pod IČO Mateřské školy Úvaly Kollárova 1260, 250 82  Úvaly. 
 
Účty mateřské školy jsou stále vedeny u České spořitelny a.s., pobočka Úvaly. 
 
 
 
 
Závěr – shrnutí výsledků kontroly 
Při kontrole  hospodaření s majetkem a finančními prostředky nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 
 
 
V Úvalech dne 28.11.2013 
 
Ing. Ludmila Milerová             podpis………………………………………… 
 
Jana Tesařová                         podpis………………………………………… 
 
Jitka Hájková                            podpis………………………………………… 
 
 
 
     Proti protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné a zdůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě pěti dnů ode dne seznámení s protokolem (§17 zákona č. 552/1991 sb., 
o státní kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Veškeré doklady a písemnosti poskytnuté kontrolovanou osobou ke kontrole byly 
v pořádku vráceny. 
 
S protokolem byla seznámena a poučena o právu podat námitky: 
 
Jana Hájková, ředitelka mateřské školy 
 
Datum a převzetí výtisku č.3 
 
                                                                  Podpis………………………… 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 pro zřizovatele 
Výtisk č. 2 pro ekonomický odbor 
Výtisk č. 3 pro ředitelku mateřské školy Jana Hájková 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

                               

 

 
 
                                                         



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 

Telefon: 281 981 401 – podatelna 

 Fax:      281 981 696 

E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 

KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 

č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 

č.účtu: 10006-5000128-584/0600 

IČ: 240 931 

 
 

 

                         Protokol č. 1/2013 
 
O výsledku veřejnoprávní kontroly na místě provedené na základě ustanovení § 9 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolovaná osoba:  Základní škola Úvaly 
                                    nám. Arnošta z Pardubic 8 
                                    250 82  Úvaly 
                                   
Za kontrolovanou osobu jednal:  ředitel Mgr. Jaroslav Březka 
 
Předmět kontroly: Kontrola  hospodaření  s poskytnutými finančními prostředky a 
svěřeným majetkem 
 
Kontrolované období: rok 2012 
 
Kontrola byla provedena dne 28.11.2013 v sídle kontrolované osoby na základě 
pověření. 
 
Kontrolu provedli: 
Ing. Ludmila Milerová 
Jana Tesařová 
Jitka Hájková 
 
Obsah:  
V kontrolovaném subjektu bylo kontrolováno účetnictví za rok 2012, evidence 
majetku pořízeného z neinvestičního příspěvku zřizovatele.  Kontrole byla přítomna 
účetní p. Šamanová Jiřina. 
Kontrolovány byly účetní doklady:    
  
č. 47/10/2012 stravné ŠJ  ze dne 5.10.2012 v částce 165 000,- Kč,  
    vklad  za obědy pro děti  účtování : 601/300/241/200;  
č. 52/10/2012- VaK Mladá Boleslav  ze dne 5.10.2012   
    v částce 13 272,- Kč,    účtování 502/310/241/200; č. 57/10/12 ASPI-CZ –servis 
    ( č.230535) v částce 1242,- Kč;  
č. 12/4/2012 – odvod VZP za měsíc 3/2012 v částce 114 307,- Kč 
č. 79/4/12 - odvod mzdy FÚ za měsíc 3/2012 v částce 15 033,- Kč 
č. 111/4/2012- Kalubo projekt, P6 (č. fa 120528) ze dne 11.4.2012  
     v částce 19 155,-      Kč, srovnávací testy, dotazníky  
č. 216/10/2012 – Scholarest – zařízení školního stravování s.r.o., 
    v částce 207 403,50 Kč 



 
Jedná se o doklady, kde výnosy a  náklady jsou prováděny dvojím způsobem : 
převodem z účtu i hotově. Ke každému účetnímu dokladu byly řádně přiloženy 
faktury  a  doklady o nákupu za hotové z pokladny drobného vydání a řádně 
zaúčtované se všemi náležitostmi. 
Předloženy   knihy došlých a vydaných faktur. 
Za sledované období nebyly provedeny v příspěvkové organizaci provedeny žádné 
kontroly ze stany státní institucí. 
Byla předložena směrnice , která je součástí organizačního řádu školy a to: Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (viz.příloha). 
  
Účty základní školy jsou vedeny u České spořitelny,  pobočka Úvaly. 
Byly předloženy výsledky inventury za rok 2012. 
 
 
 
 
Závěr – shrnutí výsledků kontroly 
Při kontrole  hospodaření s majetkem a finančními prostředky nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 
 
 
V Úvalech dne 28.11.2013 
 
Ing. Ludmila Milerová             podpis………………………………………… 
 
Jana Tesařová                         podpis………………………………………… 
 
Jitka Hájková                            podpis………………………………………… 
 
 
 
     Proti protokolu může kontrolovaná osoba podat písemné a zdůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě pěti dnů ode dne seznámení s protokolem (§17 zákona č. 552/1991 sb., 
o státní kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Veškeré doklady a písemnosti poskytnuté kontrolovanou osobou ke kontrole byly 
v pořádku vráceny. 
 
S protokolem byla seznámena a poučena o právu podat námitky: 
 
Mgr. Jaroslav Březka, ředitel základní školy 
 
Datum a převzetí výtisku č.3 
 
                                                                  Podpis………………………… 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 pro zřizovatele 
Výtisk č. 2 pro ekonomický odbor 



Výtisk č. 3 pro ředitele školy Mgr. Jaroslav Březka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                               

 

 
 
                                                         



Souhrn výsledků inventarizace hmotného a nehmotného majetku MěÚ Úvaly

Rok 2013

Účet Skutečnost Inventurní rozdíly Skutečnost Účetní stav Rozdíl

k 31.12.2013 k 31. 12. 2013

013 + 018 software 2 050 185,10 Kč              2 050 185,10 Kč              2 050 185,10 Kč             

019 ostatní DNM 2 524 509,30 Kč              2 524 509,30 Kč              2 524 509,30 Kč             

031 pozemky 79 695 743,38 Kč            79 695 743,38 Kč            79 695 743,38 Kč           

021 budovy, stavby 873 419 208,72 Kč          873 419 208,72 Kč          873 419 208,72 Kč         

022 samostatné movité 25 358 268,87 Kč            25 358 268,87 Kč            25 358 268,87 Kč           

028 jiný HIM 8 899 268,42 Kč              8 899 268,42 Kč              8 899 268,42 Kč             

042 pořízené hm. investice 146 903 346,94 Kč          146 903 346,94 Kč          146 903 346,94 Kč         

Celkem hm. maj. + pořízení 1 138 850 530,73 Kč       1 138 850 530,73 Kč       1 138 850 530,73 Kč      

Dne: 3.2.2014 Předseda komise: MUDr. Jan Šťastný

Člen komise: J.Tesařová

J.Hájková

Zpracoval: Blanka Viktorová I.Reicheltová



Souhrn výsledků inventarizace - MěÚ Úvaly

Rok 2013

Útvar Účet 022 Účet 028 Odpovědný

pracovník

MŠ II 53 199,40 Kč               265 456,20 Kč                      Hájková

Jídelna MŠ II 61 784,00 Kč                        Hájková

MŠ III 66 860,00 Kč               571 098,72 Kč                      Hájková

Jídelna MŠ III 25 867,00 Kč               31 917,00 Kč                        Hájková

MDDM -  Kč                          11 033,50 Kč                        Pospíšilová

Základní škola 146 248,90 Kč             558 692,17 Kč                      Březka

Jídelna ZŠ 4 908 753,94 Kč          519 374,93 Kč                      Březka

Sklady 248 095,00 Kč             183 786,30 Kč                      Černá

Bytové hospodářství 461 628,36 Kč                      Bednarčíkoví

Sběrný dvůr 104 541,88 Kč             Prchal

Správa MěÚ 2 091 823,64 Kč          3 733 513,81 Kč                   vedoucí odborů

VPS + hřbitov 9 022 610,51 Kč          921 954,05 Kč                      Prchal

Hasičský dům 7 949 286,50 Kč          763 431,10 Kč                      Matura

Koupaliště 59 634,10 Kč               8 800,00 Kč                          Matura

Knihovna -  Kč                          548 596,28 Kč                      Krňanská

Zdravotní středisko 20 465,00 Kč                        Vodáková

Pečovatelská služba 681 348,00 Kč          237 737,00 Kč                 Hamouzová

Celkem 25 358 268,87 Kč     8 899 268,42 Kč              

Datum: 3.2.2014

Zpracoval: Blanka Viktorová

ÚIK: Členové komise: J. Hájková

MUDr. Jan Šťastný

předseda komise I. Reicheltová J.Tesařová



 



Souhrn výsledků inventarizace - finanční majetek - MěÚ Úvaly

Rok 2013

Finanční majetek Skutečnost Účetní stav Rozdíl

Akcie - STP, a. s. 1 000,00 Kč                     1 000,00 Kč                     0

závazky  321 11 433 916,00 Kč            11 433 916,00 Kč            0

pohledávky  311 246 196,81 Kč                 246 196,81 Kč                 0

stravenky   263 960,00 Kč                        960,00 Kč                        0

Celkem akcie 0

Zůstatek běžného účtu

KB 19 695 921,77 Kč            19 695 921,77 Kč            -  Kč               

Ge CAPITAL 2 751 763,65 Kč              2 751 763,65 Kč              -  Kč               

Čs. Spořitelna 66 518,89 Kč                   66 518,89 Kč                   -  Kč               

ČNB 31 714,53 Kč                   31 714,53 Kč                   -  Kč               

ČMRZB 19 554,41 Kč                   19 554,41 Kč                   -  Kč               

Celkem finance 22 565 473,25 Kč            22 565 473,25 Kč            -  Kč               

Zpracoval: Blanka Viktorová

Členové komise: předseda J.Hamouzová

Dana Kyralová

Jana Teplá















Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

PØÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kè, s pøesností na dvì desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IÈO: 240931
Název: MU ÚVALY 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu úètù v knize podrozvahových úètù

Èíslo Podrozvahový ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky úèet BÌ�NÉ MINULÉ

P.I. Majetek úèetní jednotky 2 500 000,00 2 500 000,00

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

3. Ostatní majetek 903 2 500 000,00 2 500 000,00

P.II. Vyøazené pohledávky a závazky

1. Vyøazené pohledávky 911

2. Vyøazené závazky 912

P.III. Podmínìné pohledávky z dùvodu u�ívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmínìné pohledávky z dùvodu úplatného u�ívání majetku jinou osobou 921

2. Dlouhodobé podmínìné pohledávky z dùvodu úplatného u�ívání majetku jinou osobou 922

3. Krátkodobé podmínìné pohledávky z dùvodu u�ívání majetku jinou osobou na základì smlouvy o výpùjèce 923

4. Dlouhodobé podmínìné pohledávky z dùvodu u�ívání majetku jinou osobou na základì smlouvy o výpùjèce 924

5. Krátkodobé podmínìné pohledávky z dùvodu u�ívání majetku jinou osobou z jiných dùvodù 925

6. Dlouhodobé podmínìné pohledávky z dùvodu u�ívání majetku jinou osobou z jiných dùvodù 926

P.IV. Dal�í podmínìné pohledávky a ostatní podmínìná aktiva

1. Krátkodobé podmínìné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmínìné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

3. Krátkodobé podmínìné pohledávky z jiných smluv 933

4. Dlouhodobé podmínìné pohledávky z jiných smluv 934

5. Krátkodobé podmínìné pohledávky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 939

6. Dlouhodobé podmínìné pohledávky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 941

7. Krátkodobé podmínìné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojùm 942

8. Dlouhodobé podmínìné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojùm 943

9. Krátkodobé podmínìné úhrady pohledávek z pøijatých zaji�tìní 944

10. Dlouhodobé podmínìné úhrady pohledávek z pøijatých zaji�tìní 945

11. Krátkodobé podmínìné pohledávky ze soudních sporù, správních øízení a jiných øízení 947

12. Dlouhodobé podmínìné pohledávky ze soudních sporù, správních øízení a jiných øízení 948

13. Ostatní krátkodobá podmínìná aktiva 949

14. Ostatní dlouhodobá podmínìná aktiva 951

P.V. Podmínìné závazky z dùvodu u�ívání cizího majetku

1. Krátkodobé podmínìné závazky z leasingových smluv 961

2. Dlouhodobé podmínìné závazky z leasingových smluv 962

3. Krátkodobé podmínìné závazky z dùvodu úplatného u�ívání cizího majetku na základì jiného dùvodu 963

4. Dlouhodobé podmínìné závazky z dùvodu úplatného u�ívání cizího majetku na základì jiného dùvodu 964

5. Krátkodobé podmínìné závazky z dùvodu u�ívání cizího majetku na základì smlouvy o výpùjèce 965

6. Dlouhodobé podmínìné závazky z dùvodu u�ívání cizího majetku na základì smlouvy o výpùjèce 966

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu úètù v knize podrozvahových úètù

Èíslo Podrozvahový ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky úèet BÌ�NÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmínìné závazky z dùvodu u�ívání cizího majetku nebo jeho pøevzetí z jiných dùvodù 967

8. Dlouhodobé podmínìné závazky z dùvodu u�ívání cizího majetku nebo jeho pøevzetí z jiných dùvodù 968

P.VI. Dal�í podmínìné závazky a ostatní podmínìná pasiva

1. Krátkodobé podmínìné závazky ze smluv o poøízení dlouhodobého majetku 971

2. Dlouhodobé podmínìné závazky ze smluv o poøízení dlouhodobého majetku 972

3. Krátkodobé podmínìné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmínìné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmínìné závazky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 975

6. Dlouhodobé podmínìné závazky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 976

7. Krátkodobé podmínìné závazky vyplývající z práv.pøedp.a dal�í èinn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978

8. Dlouhodobé podmínìné závazky vyplývající z práv.pøedp.a dal�í èinn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979

9. Krátkodobé podmínìné závazky z poskytnutých zaji�tìní 981

10. Dlouhodobé podmínìné závazky z poskytnutých zaji�tìní 982

11. Krátkodobé podmínìné závazky ze soudních sporù, správních øízení a jiných øízení 983

12. Dlouhodobé podmínìné závazky ze soudních sporù, správních øízení a jiných øízení 984

13. Ostatní krátkodobá podmínìná pasiva 985

14. Ostatní dlouhodobá podmínìná pasiva 986

P.VII. Vyrovnávací úèty 2 500 000,00 2 500 000,00

1. Vyrovnávací úèet k podrozvahovým úètùm 999 2 500 000,00 2 500 000,00

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Èíslo ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky BÌ�NÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpeèení a pøíspìvku na státní politiku zamìstanosti

2. Splatné závazky veøejného zdravotního poji�tìní

3. Evidované daòové nedoplatky u místnì pøíslu�ných finanèních orgánù 137 303,00

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

B.

Èíslo Syntetický ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky úèet BÌ�NÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvìru zaji�tìné zaji��ovacím pøevodem aktiva 364

B.2. Pùjèky cenných papírù zaji�tìné pøevodem penì�ních prostøedkù 364

B.3. Prodej aktiva se souèasnì sjednaným zpìtným nákupem 364

B.4. Nákup aktiva se souèasnì sjednaným zpìtným prodejem 364

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

C. Doplòující informace k polo�kám rozvahy "C.I.1 Jmìní úèetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na poøízení dlouhodobého majetku"

Èíslo ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky BÌ�NÉ MINULÉ

C.1. Zvý�ení stavu transferù na poøízení dlouhodobého majetku za bì�né úèetní období 3 759 505,60

C.2. Sní�ení stavu transferù na poøízení dlouhodobého majetku ve vìcné a èasové souvislosti

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenèním mno�ství mléka

D.2. Informace o individuální produkèní kvótì

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.5. Poèet jednotlivých vìcí a souborù majetku nebo seznam tohoto majetku

D.6. Celková výmìra lesních pozemkù s lesním porostem

D.7. Vý�e ocenìní lesních porostù

D.8. Ocenìní lesních porostù jiným zpùsobem

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.1. Doplòující informace k polo�kám rozvahy

K polo�ce Doplòující informace Èástka

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.2. Doplòující informace k polo�kám výkazu zisku a ztráty

K polo�ce Doplòující informace Èástka

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.3. Doplòující informace k polo�kám pøehledu o penì�ních tocích

K polo�ce Doplòující informace Èástka

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.4. Doplòující informace k polo�kám pøehledu o zmìnách vlastního kapitálu

K polo�ce Doplòující informace Èástka

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

F. Doplòující informace k fondùm úèetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Polo�ka

Èíslo Název BÌ�NÉ ÚÈETNÍ OBDOBÍ

G.I. Poèáteèní stav fondu k 1.1. 663 901,37

G.II. Tvorba fondu

1. Pøebytky hospodaøení z minulých let

2. Pøíjmy bì�ného roku, které nejsou urèeny k vyu�ití v bì�ném roce

3. Pøevody prostøedkù z rozpoètu bìhem roku do úèelových penì�ních fondù

4. Ostatní tvorba fondu

G.III. Èerpání fondu 139 696,08

G.IV. Koneèný stav fondu 524 205,29

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

G. Stavby

ÚÈETNÍ OBDOBÍ

Èíslo BÌ�NÉ MINULÉ

polo�ky Název polo�ky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 873 419 208,72 182 095 301,00 691 323 907,72 471 146 668,49

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 868 277 208,72 8 493,00 868 268 715,72 638 609 431,49

G.2. Budovy pro slu�by obyvatelstvu

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 5 142 000,00 182 086 808,00 176 944 808,00- 167 462 763,00-

G.4. Komunikace a veøejné osvìtlení

G.5. Jiné in�enýrské sítì

G.6. Ostatní stavby

H. Pozemky

ÚÈETNÍ OBDOBÍ

Èíslo BÌ�NÉ MINULÉ

polo�ky Název polo�ky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 79 695 743,38 79 695 743,38 48 312 771,38

H.1. Stavební pozemky 79 695 743,38 79 695 743,38 48 312 771,38

H.2. Lesní pozemky

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky

H.4. Zastavìná plocha

H.5. Ostatní pozemky

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D2FW XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

I. Doplòující informace k polo�ce "A.II.4. Náklady z pøecenìní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Èíslo ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky BÌ�NÉ MINULÉ

I. Náklady z pøecenìní reálnou hodnotou

I.1. Náklady z pøecenìní reálnou hodnotou majetku urèeného k prodeji podle § 64

I.2. Ostatní náklady z pøecenìní reálnou hodnotou

J. Doplòující informace k polo�ce "B.II.4. Výnosy z pøecenìní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Èíslo ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky BÌ�NÉ MINULÉ

J. Výnosy z pøecenìní reálnou hodnotou

J.1. Výnosy z pøecenìní reálnou hodnotou majetku urèeného k prodeji podle § 64

J.2. Ostatní výnosy z pøecenìní reálnou hodnotou

K. Doplòující informace k polo�ce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Èíslo ÚÈETNÍ OBDOBÍ

polo�ky Název polo�ky BÌ�NÉ MINULÉ

K. Ocenìní dlouhodobého majetku urèeného k prodeji

K.1. Ocenìní dlouhodobého nehmotného majetku urèeného k prodeji podle § 64

K.2. Ocenìní dlouhodobého hmotného majetku urèeného k prodeji podle § 64

* Konec sestavy *

06.05.2014 13h24m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: D2FW XCRGURXA / RXA  (10012013 / 01012012)

ROZVAHA - BILANCE
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti

(v Kè, s pøesností na dvì desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IÈO: 240931
Název: MU ÚVALY 

Období

Èíslo Syntetický Bì�né Minulé

polo�ky Název polo�ky úèet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 167 270 679,29 192 184 953,45 975 085 725,84 851 363 601,31

A. Stálá aktiva 1 139 066 160,73 192 184 953,45 946 881 207,28 821 156 820,97

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 574 694,40 616 102,00 3 958 592,40 3 988 763,35

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 531 790,00 174 364,00 357 426,00 237 252,00

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenèní limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 518 395,10 1 518 395,10 1 564 070,05

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 2 524 509,30 441 738,00 2 082 771,30 2 187 441,30

7. Nedokonèený dlouhodobý nehmotný majetek 041

8. Uspoøádací úèet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 134 490 466,33 191 568 851,45 942 921 614,88 817 167 057,62

1. Pozemky 031 79 695 743,38 79 695 743,38 48 312 771,38

2. Kulturní pøedmìty 032

3. Stavby 021 873 419 208,72 182 095 301,00 691 323 907,72 471 146 668,49

4. Samostatné movité vìci a soubory movitých vìcí 022 25 358 268,87 7 718 872,26 17 639 396,61 9 266 166,09

5. Pìstitelské celky trvalých porostù 025 38 640,00-

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 899 268,42 1 754 678,19 7 144 590,23 6 852 210,60

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

8. Nedokonèený dlouhodobý hmotný majetek 042 146 903 396,94 146 903 396,94 281 528 121,06

9. Uspoøádací úèet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 045

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 214 580,00 214 580,00 99 760,00

III. Dlouhodobý finanèní majetek 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1. Majetkové úèasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

2. Majetkové úèasti v osobách s podstatným vlivem 062

06.05.2014 13h 8m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: D2FW XCRGURXA / RXA  (10012013 / 01012012)

Období

Èíslo Syntetický Bì�né Minulé

polo�ky Název polo�ky úèet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry dr�ené do splatnosti 063 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4. Dlouhodobé pùjèky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanèní majetek 069

7. Poøizovaný dlouhodobý finanèní majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanèní majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky

1. Poskytnuté návratné finanèní výpomoci dlouhodobé 462

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvìrù 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

4. Dlouhodobé pohledávky z ruèení 466

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 468

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B. Obì�ná aktiva 28 204 518,56 28 204 518,56 30 206 780,34

I. Zásoby 27 302,00 27 302,00 28 502,00

1. Poøízení materiálu 111

2. Materiál na skladì 112 27 302,00 27 302,00 28 502,00

3. Materiál na cestì 119

4. Nedokonèená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123

7. Poøízení zbo�í 131

8. Zbo�í na skladì 132

9. Zbo�í na cestì 138

10. Ostatní zásoby 139

II. Krátkodobé pohledávky 5 150 242,30 5 150 242,30 9 311 635,17

1. Odbìratelé 311 246 196,81 246 196,81 542 486,00

2. Smìnky k inkasu 312

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 2 965 710,00 2 965 710,00 6 200 173,62

5. Jiné pohledávky z hlavní èinnosti 315

6. Poskytnuté návratné finanèní výpomoci krátkodobé 316 730 000,00 730 000,00 830 000,00

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvìrù 317

8. Pohledávky z titulu daní a obdobných dávek 318

9. Pohledávky ze sdílených daní 319

06.05.2014 13h 8m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: D2FW XCRGURXA / RXA  (10012013 / 01012012)

Období

Èíslo Syntetický Bì�né Minulé

polo�ky Název polo�ky úèet Brutto Korekce Netto

10. Pohledávky za zamìstnanci 335 26 000,00 26 000,00 270 000,00

11. Zúètování s institucemi sociálního zapezpeèení a zdravot. poji�tìní 336

12. Daò z pøíjmù 341

13. Jiné pøímé danì 342

14. Daò z pøidané hodnoty 343 1 182 335,49 1 182 335,49 1 468 975,55

15. Jiné danì a poplatky 344

16. Pohledávky za vybranými ústøedními vládními institucemi 346

17. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348

18. Pohledávky za úèastníky sdru�ení 351

19. Krátkodobé pohledávky z ruèení 361

20. Pevné termínové operace a opce 363

21. Pohledávky z finanèního zaji�tìní 365

22. Pohledávky z vydaných dluhopisù 367

23. Krátkodobé pohledávky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 371

24. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

25. Náklady pøí�tích období 381

26. Pøíjmy pøí�tích období 385

27. Dohadné úèty aktivní 388

28. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanèní majetek 23 026 974,26 23 026 974,26 20 866 643,17

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244

5. Jiné bì�né úèty 245 143 402,62 143 402,62 135 866,19

9. Bì�ný úèet 241 9 927 350,20

11. Základní bì�ný úèet územních samosprávných celkù 231 22 422 070,63 22 422 070,63 10 239 636,96

12. Bì�né úèty fondù územních samosprávných celkù 236 460 541,01 460 541,01 563 069,82

15. Ceniny 263 960,00 960,00 720,00

16. Peníze na cestì 262

17. Pokladna 261

06.05.2014 13h 8m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: D2FW XCRGURXA / RXA  (10012013 / 01012012)

Èíslo Syntetický Období

polo�ky Název polo�ky úèet Bì�né Minulé

PASIVA CELKEM 975 085 725,84 851 363 601,31

C. Vlastní kapitál 860 201 452,81 752 098 164,15

I. Jmìní úèetní jednotky a upravující polo�ky 537 798 352,21 496 093 141,82

1. Jmìní úèetní jednotky 401 694 088 071,70 655 181 006,91

3. Transfery na poøízení dlouhodobého majetku 403 13 863 167,51 10 103 661,91

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceòovací rozdíly pøi prvotním pou�ití metody 406 170 191 527,00- 170 191 527,00-

6. Jiné oceòovací rozdíly 407

7. Opravy minulých období 408 38 640,00 1 000 000,00

II. Fondy úèetní jednotky 505 938,93 663 901,37

6. Ostatní fondy 419 505 938,93 663 901,37

III. Výsledek hospodaøení 321 897 161,67 255 341 120,96

1. Výsledek hospodaøení bì�ného úèetního období 493 66 556 040,71 78 991 553,47

2. Výsledek hospodaøení ve schvalovacím øízení 431 78 991 553,47

3. Výsledek hospodaøení minulých úèetních období 432 176 349 567,49 176 349 567,49

D. Cizí zdroje 114 884 273,03 99 265 437,16

I. Rezervy

1. Rezervy 441

II. Dlouhodobé závazky 100 972 126,03 78 823 737,29

1. Dlouhodobé úvìry 451 100 972 126,03 78 823 737,29

2. Pøijaté návratné finanèní výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisù 453

4. Dlouhodobé pøijaté zálohy 455

5. Dlouhodobé závazky z ruèení 456

6. Dlouhodobé smìnky k úhradì 457

7. Dlouhodobé závazky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 458

8. Ostatní dlouhodobé závazky 459

9. Dlouhodobé pøijaté zálohy na transfery 472

III. Krátkodobé závazky 13 912 147,00 20 441 699,87

1. Krátkodobé úvìry 281

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (smìnky) 282

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisù 283

4. Jiné krátkodobé pùjèky 289

5. Dodavatelé 321 11 433 916,00 18 430 586,87

6. Smìnky k úhradì 322

06.05.2014 13h 8m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: D2FW XCRGURXA / RXA  (10012013 / 01012012)

Èíslo Syntetický Období

polo�ky Název polo�ky úèet Bì�né Minulé

7. Krátkodobé pøijaté zálohy 324

8. Závazky z dìlené správy a kaucí 325

9. Pøijaté návratné finanèní výpomoci krátkodobé 326

10. Pøijaté zálohy daní 327

13. Zamìstnanci 331

14. Jiné závazky vùèi zamìstnancùm 333 1 425 855,00 1 206 223,00

15. Zúètování s institucemi sociálního zabezpeèení a zdravotního poji�tìní 336 821 443,00 662 646,00

16. Daò z pøíjmù 341

17. Jiné pøímé danì 342 230 933,00 142 244,00

18. Daò z pøidané hodnoty 343

19. Jiné danì a poplatky 344

20. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

21. Závazky k vybraným ústøedním vládním institucím 347

22. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

23. Závazky k úèastníkùm sdru�ení 352

24. Krátkodobé závazky z ruèení 362

25. Pevné termínové operace a opce 363

27. Závazky z finanèního zaji�tìní 366

28. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírù a podílù 368

29. Krátkodobé závazky z nástrojù spolufinancovaných ze zahranièí 372

30. Krátkodobé pøijaté zálohy na transfery 374

31. Výdaje pøí�tích období 383

32. Výnosy pøí�tích období 384

33. Dohadné úèty pasivní 389

34. Ostatní krátkodobé závazky 378

* Konec sestavy *

06.05.2014 13h 8m31s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: D2FW XCRGUVXA / VXA  (05022013 / 01012012)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudr�nosti

(v Kè, s pøesností na dvì desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IÈO: 240931
Název: MU ÚVALY 

Èíslo Synteti
cký

Bì�né období Minulé období

polo�k
y

Název polo�ky úèet Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost

1 2 3 4

Náklady celkem 81 189 926,35 78 571 589,72

I. Náklady z èinnosti 71 201 013,71 66 362 908,42

1. Spotøeba materiálu 50
1

3 090 071,35 3 191 182,01

2. Spotøeba energie 50
2

8 182 231,78 4 384 089,21

3. Spotøeba jiných neskladovatelných dodávek 50
3

4. Prodané zbo�í 50
4

5. Aktivace dlouhodobého majetku 50
6

6. Aktivace obì�ného majetku 50
7

7. Zmìna stavu zásob vlastní výroby 50
8

8. Opravy a udr�ování 51
1

3 987 418,51 6 127 754,57

9. Cestovné 51
2

23 586,00 21 772,00

10. Náklady na reprezentaci 51
3

11. Aktivace vnitroorganizaèních slu�eb 51
6

12. Ostatní slu�by 51
8

18 233 396,41 17 572 445,21

13. Mzdové náklady 52
1

18 428 599,00 18 127 194,00

14. Zákonné sociální poji�tìní 52
4

6 115 002,00 5 976 939,00

15. Jiné sociální poji�tìní 52
5

16. Zákonné sociální náklady 52
7

17. Jiné sociální náklady 52
8

87 814,00 74 128,00

18. Daò silnièní 53
1

19. Daò z nemovitostí 53
2

1 224 610,00 162 493,00

20. Jiné danì a poplatky 53
8

5 000,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 54
1

1 564,00

23. Jiné pokuty a penále 54
2

11 000,00

24. Dary 54
3

98 379,00 119 627,00

25. Prodaný materiál 54
4

26. Manka a �kody 54
7

06.05.2014 13h13m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D2FW XCRGUVXA / VXA  (05022013 / 01012012)

Èíslo Synteti
cký

Bì�né období Minulé období

polo�k
y

Název polo�ky úèet Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondù 54
8

105 377,00 129 571,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 55
1

10 622 259,20 9 427 198,06

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 55
2

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 55
3

227 931,00

31. Prodané pozemky 55
4

32. Tvorba a zúètování rezerv 55
5

33. Tvorba a zúètování opravných polo�ek 55
6

34. Náklady z vyøazených pohledávek 55
7

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 55
8

36. Ostatní náklady z èinnosti 54
9

1 000 705,46 804 584,36

II. Finanèní náklady 1 534 419,44 1 362 703,10

1. Prodané cenné papíry a podíly 56
1

2. Úroky 56
2

1 284 653,27 1 147 508,95

3. Kurzové ztráty 56
3

4. Náklady z pøecenìní reálnou hodnotou 56
4

5. Ostatní finanèní náklady 56
9

249 766,17 215 194,15

III
.

Náklady na transfery 8 454 493,20 10 845 978,20

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 57
2

8 454 493,20 10 845 978,20

V
.

Daò z pøíjmù

1. Daò z pøíjmù 59
1

2. Dodateèné odvody danì z pøíjmù 59
5

Výnosy celkem 147 745 967,06 155 011 439,85 2 551 703,34

I. Výnosy z èinnosti 25 748 494,73 14 344 206,76 2 551 703,34

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobkù 60
1

2. Výnosy z prodeje slu�eb 60
2

6 541 863,97 3 643 470,48 2 551 703,34

3. Výnosy z pronájmu 60
3

6 115 547,30 4 142 114,20

4. Výnosy z prodaného zbo�í 60
4

5. Výnosy ze správních poplatkù 60
5

1 461 463,00 385 318,00

6. Výnosy z místních poplatkù 60
6

5 000 249,43 4 391 626,40

8. Jiné výnosy z vlastních výkonù 60
9

1 260 967,53 738 890,68

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 64
1

06.05.2014 13h13m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D2FW XCRGUVXA / VXA  (05022013 / 01012012)

Èíslo Synteti
cký

Bì�né období Minulé období

polo�k
y

Název polo�ky úèet Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost Hlavní èinnost Hospodáøská èinnost

1 2 3 4

10. Jiné pokuty a penále 64
2

23 400,00 17 700,00

11. Výnosy z vyøazených pohledávek 64
3

12. Výnosy z prodeje materiálu 64
4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 64
5

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromì
pozemkù

64
6

3 981 650,00 13 800,00

15. Výnosy z prodeje pozemkù 64
7

16. Èerpání fondù 64
8

17. Ostatní výnosy z èinnosti 64
9

1 363 353,50 1 011 287,00

II. Finanèní výnosy 99 195,24 140 269,47

1. Výnosy z prodeje cenných papírù a podílù 66
1

2. Úroky 66
2

99 148,17 140 269,47

3. Kurzové zisky 66
3

4. Výnosy z pøecenìní reálnou hodnotou 66
4

5. Výnosy z dlouhodobého finanèního majetku 66
5

6. Ostatní finanèní výnosy 66
9

47,07

I
V
.

Výnosy z transferù 58 286 349,90 91 093 435,61

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferù 67
2

58 286 349,90 91 093 435,61

V
.

Výnosy ze sdílených daní a poplatkù 63 611 927,19 49 433 528,01

1. Výnosy ze sdílené danì z pøíjmù fyzických osob 68
1

13 174 743,09 11 578 047,86

2. Výnosy ze sdílené danì z pøíjmù právnických osob 68
2

12 857 423,71 8 102 345,14

3. Výnosy ze sdílené danì z pøidané hodnoty 68
4

29 150 408,25 19 946 110,96

4. Výnosy ze sdílených spotøebních daní 68
5

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 68
6

8 426 219,14 9 804 606,05

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatkù 68
8

3 133,00 2 418,00

C
.

Výsledek hospodaøení

1. Výsledek hospodaøení pøed zdanìním 66 556 040,71 76 439 850,13 2 551 703,34

2. Výsledek hospodaøení bì�ného úèetního období 66 556 040,71 76 439 850,13 2 551 703,34

* Konec sestavy *

06.05.2014 13h13m43s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 3



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O VÝSLEDKU 
 

PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ 
 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů 
vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.“). 
 

pro územní samosprávný celek (dále jen město) 
 

Město ÚVALY 
 

za období od 1.1. 2013 do 31.12. 2013 
 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Statutární orgán územního samosprávného celku: 
 
Zastupitelstvo Města ÚVALY, starosta města 
 
Adresát:   Město Úvaly 
    Pražská 276, 250 82 Úvaly 
 
Název přezkoumávaného 
subjektu:   Město Úvaly 
 
IČ:    00240931 
DIČ:    CZ00240931 
 
Starosta města:   MUDr. Jan Šťastný 
 
Auditorská společnost: 
 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o.  
 
IČ:    63907828 
DIČ:    CZ63907828 
Oprávnění KAČR:  0187 
Sídlo:    Krátká 1083, 390 02 Tábor / dále jen auditor /                            
 
Ověřování provedli:  Ing. Vladimír Pech, oprávněný auditor, KAČR 0339 

Ing. Karel Mauci, ekonom-člen auditorské skupiny 
                                            
Za město přítomni:  MUDr. Jan Šťastný – starosta města 

p. Jitka Hájková – vedoucí ekonomického odboru 
 
Místo přezkoumání: Městský úřad Úvaly 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání provedeno: 
 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhla ve dnech od 28.5.2013 do 28.12.2013 
• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 22.1.2014 do 16.4.2014 

 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 2 - 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření Města Úvaly za období leden až prosinec 2013 je prováděno na 
základě písemně uzavřené smlouvy mezi městem zastoupeným starostou MUDr. Janem 
Šťastným a auditorskou společností, zastoupenou jednatelem Ing. Vladimírem Pechem / 
současně oprávněným auditorem, oprávnění KAČR č. 0339 /. 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: 

a) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků, 

b) Finanční operace, týkajících se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) Náklady a výnosy podnikatelské činnosti, 
d) Peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma, nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) Finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o 
účetnictví, 

f) Hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 
prostředky ze zahraničí poskytnutých na základě mezinárodních smluv, 

g) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením §2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
jsou dále oblasti: 

a) Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) Nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů, 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných, 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) Stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) Ručení se závazky fyzických a právnických osob, 
f) Zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
g) Účetnictví, vedeném územním celkem 

 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 S. (viz. Bod II. Této 
zprávy) se ověřuje z hlediska: 

a) Dodržování povinností stanovených zvláštními předpisy, 
b) Souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) Dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
d) Věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI 

  
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 
finančních výkazech, je oprávněný statutární orgán Města Úvaly. 
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se 
zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydaných 
Komorou auditorů České republiky a ustanovením §2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona č. 
420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 3 - 
 

naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, 
zda hospodaření Města Úvaly je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 
III. této zprávy). 
 
 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Města Úvaly byly použity postupy ke 
shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým 
rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem 
aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných 
(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu 
vnitřní kontrolní systém Města Úvaly. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 
významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 
 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
    A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Města Úvaly jsme nezjistili 
žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 
Auditor vyjadřuje výrok k souladu hospodaření Města Úvaly s hledisky 
přezkoumání hospodaření se závěrem bez výhrad. 
 
  
    B. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ – VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě 
uvedli závěr podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto 
ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem 
případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k 
hospodaření územního celku Města Úvaly jako celku. 

 
Při přezkoumání hospodaření Města Úvaly za rok 2013 jsme nezjistili chyby a 
nedostatky, které by negativně ovlivnily hospodaření územního celku.  
 

  
B. 1. Rozpočtové hospodaření 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu, rozpočtových změn je v souladu 
s předpisy a s projednáním v zastupitelstvu města. Při kontrole rozpočtu, která byla 
prováděna průběžně v celém období nebyly shledány položky s jiným obsahem. 
Rozpočtový výhled / § 3 zákona č. 250/2000 Sb./ město sestavuje v souladu s citovaným 
ustanovením.  
 
Auditor ověřil rozpočtové hospodaření včetně evidence, informovanosti o plnění rozpočtu, 
delegování úrovně odpovědnosti za rozpočtové prostředky a dodržování rozpočtové 
kázně jednotlivými správci rozpočtových prostředků. 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 4 - 
 

Přehled  plnění  rozpočtu  v  tis. Kč po  konsolidaci dle  výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M  k  31.12. 2013 : 
 
 
Název příjmu          Schválený         Rozpočet  Skutečnost 
            rozpočet         po změnách 
 
tř.1 - Daňové příjmy                    72 314,00              71 812,70                   71 890,72 
tř.2 - Nedaňové příjmy                  6 821,00              15 179,45                    15 070,95 
tř.3 - Kapitálové příjmy                 6 000,00                4 333,22                     4 473,73       
tř.4 - Přijaté transfery               128 721,00               62 205,66                 194 091,77 
Konsolidace příjmů                              0,00                       0,00                 131 885,92 
Celkem příjmy:                      213 856,00            153 531,03          285 527,17 
 
 
Název výdajů                            Schválený Rozpočet                   Skutečnost                                                                               
 rozpočet po změnách  
       
Tř.5 - Běžné výdaje                     67 617,46               67 112,38                 198 083,33 
Tř.6 - Kapitálové výdaje             110 738,54             102 915,22           102 889,49 
Konsolidace výdajů                              0,00                       0,00                  131 885,92 
Výdaje celkem:                      178 356,00            170 027,60                300 972,82 
 
Hospodaření  s  rozpočtem  Města Úvaly k  31.12. 2013  skončilo  schodkem  
15 445,65 tis. Kč. 
 
Hospodaření města v roce 2013 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, 
schválenému rozpočtu městským zastupitelstvem usnesením č. Z-0131/012 ze dne 
8.11.2012 a rozpočtovým opatřením, schválenými na zasedání Zastupitelstva a Rady 
města, kterými se upravily jednotlivé položky rozpočtu podle dosažené skutečnosti.  
Dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2013 nedošlo 
k významnému překročení rozpočtových výdajů u jednotlivých paragrafů. Čerpání 
rozpočtových výdajů bylo městem doloženo a řádně zdůvodněno. 
 
Rozpočtové změny v předloženém znění  byly Zastupitelstvem města projednávány a 
schvalovány v průběhu roku 2013. 
Rozpočtová opatření bez připomínek. 
 
Klasifikace příjmů a výdajů z hlediska vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě. 
Město nevykazuje významné nesprávnosti v rozpočtové skladbě jakožto i ve třídění 
příjmů a výdajů. Příjmy a výdaje člení město z hlediska druhového správně. Správně jsou 
posuzovány jak provozní tak i kapitálové výdaje. 
 
 

B. 2.  Finanční operace týkající se peněžních fondů 
 
Posouzení souladu tvorby zdrojů a uskutečňovaných výdajů fondů, posouzení 
uskutečněných příjmů a výdajů v souladu s rozpočtem fondů za ověřované období, 
posouzení způsobu dodržování kvalifikace příjmů a výdajů ve vazbě na vyhlášku č. 
323/2002 Sb.  
Ověřením nebyl zjištěn nesoulad. 
 
 
 
      



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 5 - 
 

B. 3. Náklady a výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 
 

Posouzení efektivity provádění hospodářské činnosti města, posouzení věcně a časově 
souvisejících nákladů a výnosů souvisejících s hospodářskou činností. Legislativní 
vymezení hlavní a hospodářské činnosti dle §5 odst. 3 a 4, vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Město vykazuje náklady, výnosy a výsledek hospodaření z  hlavní činnosti jako zisk ve 
výši 66 556 040,71 Kč. Hospodářskou činnost v roce 2013 nevykazuje. 
 
  

B. 4. Finanční operace týkající se cizích zdrojů a vyúčtování a  vypořádání  
finančních vztahů  

 
Posuzování souladu jednotlivých peněžních toků s uzavřenými smlouvami a to zejména 
s ohledem na sjednané podmínky 

- posouzení splnění podmínek pro příjemce peněžních prostředků  
- vazba provedeného vyúčtování na operace zachycené v ekonomickém systému 

města 
- kontrola způsobu vyúčtování účelových prostředků 

Právní rámec: vazba m.j. na § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 
   
Všechny dotace byly řádně čerpány v souladu s dotačním titulem a všechny závazné 
podmínky čerpání byly dodrženy. Město doložilo přehled čerpání dotací a grantů za rok 
2013 včetně finančního vypořádání. 
 
 
 

B. 5.  Nakládání a hospodaření s majetkem 
 
Posouzení způsobu dodržování zákonných ustanovení týkajících se nakládání s majetkem, 
způsob evidence majetku, posouzení, zda je s majetkem nakládáno s péčí řádného 
hospodáře. 
 
Právní rámec: vazba na ustanovení §38 - 41 a §85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
Město provedlo v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a vyhláškou 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, inventarizace veškerého majetku. 
Byly provedeny jak fyzické, tak i dokladové inventarizace a to ke dni sestavení účetní 
závěrky, tj. k datu 31.12.2013. Inventarizace jsou projednávány a prováděny 
inventurními komisemi v souladu s plánem inventarizací. 
 
V souladu s Českým účetním standardem č. 708 pro odpisování dlouhodobého majetku a  
podle vnitřní směrnice město provádí rovnoměrný způsob odepisování. 
 
 

B. 6. Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
 
V souvislosti s přezkoumáním hospodaření s majetkem města byl prověřen a namátkově 
zkontrolován průběh zadávání a uskutečňování veřejných zakázek v souladu se zákonem       
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a jejich evidencí. Nebylo shledáno nedodržení 
zákona o veřejných zakázkách. Město předložilo auditorovi  přehled veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 6 - 
 

B. 7. Věcná břemena 
 
Dále byla namátkově zkontrolována evidence smluv o zřízení věcných břemen k majetku 
územního celku, tj. časové vymezení břemene, podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, evidence břemen, účtování a sledování na podrozvahových účtech. Při  
ověřování nebyly zjištěny nedostatky. 
 

B. 8. Ručení za závazky fyzických a právnických osob 
 
Město má ručitelský závazek ve prospěch Svazku obcí Úvalsko k zajištění 
kontokorentního a investičního úvěru. 
Převzetí závazku bylo schváleno zastupitelstvem města. 
 
 

B.  9. Vedení účetnictví  
 
Jde zejména o posouzení způsobu vedení účetnictví v souladu s příslušnými právními 
normami a to zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu a 
českými účetními standardy platnými od 1.1 2013. 
 

- Porovnáním údajů ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a Rozvahy k 31.12.2013, bylo 
zjištěno, že údaje těchto výkazů navazují na stavy příslušných účtů dle účtové 
osnovy v hlavní knize. 

- Zůstatky uvedené v rozvaze k 1.1.2013 navazují na konečné stavy předložené 
Rozvahy k 31.12.2012. 

- Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
s platnými postupy účtování pro územní samosprávné celky. 

- Byly zkontrolovány namátkově doklady za měsíce leden až prosinec 2013. 
Kontrola byla zaměřena i na oprávněnost nařizování hospodářských operací, 
náležitosti dokladů, ověřování zasílání plateb na účty příjemců. Dále pak na 
dodržení postupů účtování dle účtové osnovy s vazbou na rozpočtovou skladbu 
v roce 2013. Ve vybraném vzorku nebyly shledány nedostatky. Nebyly zjištěny 
systémové nesprávnosti. 

- Stavy majetku a závazků byly ověřeny inventarizacemi k 31.12.2013. 
Inventarizace byly zpracovány na základě vnitřních směrnice o provedení 
inventarizace.  

- Byly zkontrolovány kontrolní okruhy týkající se peněžních fondů, dále bylo 
přezkoumání hospodaření zaměřeno na přezkoumání nakládání a hospodaření 
s majetkem ve vlastnictví obce, na finanční operace, týkající se cizích a 
sdružených prostředků. 
 

 
B. 10. Vnitřní normy, vnitřní kontrolní systém, vnější kontroly 

 
Město má zpracované vnitřní normy, organizační řád. Směrnice jsou v procesu 
aktualizace v souvislosti s přechodem na změnu v účetnictví ÚSC a OSS od 1.1. 2010 dle 
vyhlášky 410/2009 Sb. ze dne 11. listopadu 2009. Auditorovi byly tyto směrnice 
předloženy ke kontrole. Vnitřní kontrolní systém dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě byl zaveden a je dodržován. 
V souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, byly provedeny interní 
finanční kontroly, o jejichž výsledcích byl auditor informován. 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 7 - 
 

 
B. 11. Příspěvkové organizace zřizované městem Úvaly 

 
Město Úvaly má zřízené následující příspěvkové organizace: 
 

- ZŠ Úvaly, okr. Praha-východ, Nám. Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly IČO 
00874817 

- MŠ Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ, 250 82 Úvaly, IČO 70994412 
- Městský dům dětí a mládeže Úvaly, Vítězslava Nováka 372, 250 82 Úvaly, IČO 

43754791 
 
Přehled organizačních složek města 

- Městská knihovna Úvaly, Husova 98, 25082 Úvaly 
- Veřejně prospěšné služby města Úvaly 

 
 
B. 12. Monitoring hospodaření obcí 

 
Město doložilo v souladu s usnesením vlády ČR č. 1395 ze dne 12. listopadu 2008 
tabulku monitoringu hospodaření obcí k 31.12.2013. 

 
 
A. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 
Na základě zjištění podle ustanovení §10 odst.2 písm. b) zákona č.420/2004Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů auditor upozorňuje na riziko vysokého podílu závazků na 
rozpočti města, který může mít negativní dopad na hospodaření územního 
samosprávného celku města Úvaly v budoucnosti. 

 
       
B. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU MĚSTA ÚVALY A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU MĚSTA 
 

Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek 2 299 716 
B Vymezení rozpočtových příjmů 153 811 931 
A/B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 1,50 

 
      Podíl závazků na rozpočtu 

 
C Vymezení závazků 25 712 147 
B Vymezení rozpočtových příjmů 153 811 931 
C/B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu 16,72 
 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 
D Vymezení zastaveného majetku 162 000 000 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 1 139 066 160 
D/E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na 

celkovém majetku 
 

14,22 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 8 - 
 

VII. DALŠÍ INFORMACE 
 

Stanovisko města k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání je, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 
písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko města k návrhu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. 
 
Vyhotoveno dne 17.4. 2014 
 
 
Auditorská společnost:     Oprávněný auditor: 
 
ECO-Economic & Commercial  Office s.r.o.  Ing. Vladimír Pech 
IČ: 63907828       oprávněný auditor a jednatel 
Oprávnění KAČR č. 0187     Oprávnění KAČR č. 0339 
Krátká 1083 
390 02 Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
Společnost ECO-Economic & Commercial Office s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle C vložce 5796.  
 
Tato zpráva o provedení přezkoumání hospodaření města byla vyhotovena v pěti 
výtiscích, z nichž čtyři jsou určeny pro město a jeden pro auditora pro založení do spisu 
auditora. Všechny výtisky mají platnost originálu. 
 
Přílohy ke zprávě: 
 

A) Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil 

B) Stanovisko statutárního orgánu Města Úvaly dle požadavku ustanovení §7, odst. 
1, písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

C) Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 
D) Přehled o peněžních tocích 
E) Finanční výkaz (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M k 31.12. 2013) 
F) Algoritmus výpočtu ukazatelů pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 9 - 
 

 
Příloha A) 
 
Přehled právních předpisů,  jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 
auditor ověřil 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření 
s následujícími právními předpisy: 
 
     -    zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

- zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných 
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů 
územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtu 
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí 
některá ustanovení zákona č. 128/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími provádějícími předpisy: 

- vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě v aktuálním znění  
- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

souvisejícími provádějícími předpisy: 
- vyhlášky č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.  
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 
státu a požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická 
vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 

samosprávných celků a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 
daní), ve znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

- zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a změn 

- auditorských směrnic týkajících se ověření hospodaření územně samosprávných 
celků,  

- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v aktuálním znění 
- vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 10 - 
 

 
Příloha B) 

Stanovisko k návrhu zprávy o přezkoumání hospodaření Města Úvaly 

 

Přítomni: 

Za přezkoumávající společnost:  Ing. Vladimír Pech, auditor 

Za Město Úvaly: MUDr. Jan Šťastný, starosta města 
Mgr. Petr Borecký, předseda finančního výboru 

 

Vedení Města Úvaly bylo seznámeno se zahájením a průběhem přezkoumání firmou 

ECO - Economic & Commercial Office s.r.o., souhlasí s předloženým návrhem zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 a obsah zprávy vzalo na vědomí.  

Zpráva byla projednána se statutárním orgánem Města Úvaly  

dne:………………………………………………… 

Zpráva byla projednána s Finančním výborem zastupitelstva Města Úvaly  

dne:……………………………………………….. 

Zpráva předána statutárnímu orgánu Města Úvaly 

dne:………………………………………………. 

 

ECO-Economic& Commercial Office s.r.o.  Město Úvaly 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………… 
Ing. Vladimír Pech     MUDr. Jan Šťastný 
auditor, KA ČR 0339      Starosta města Úvaly 
  

 

        ……………………………………          
            Mgr. Petr Borecký 

                                                      Předseda finančního výboru                       



____________________________________________________________________________ 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., Krátká 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 11 - 
 

 



Lic: D2FW                              * * *   U C R  -  G O R D I C   * * *                                List:   1  UCRSB103 01012013
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 15:57:03  Datum: 05.05.2014
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2013                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
Pol  OdPa Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

5169 1036 00000                                                        125,00           66,63           66.620,50       53,30     99,99 
5169 1036       Správa v lesním hospodá řství                           125,00           66, 63           66.620,50       53,30     99,99 
5169 2212 00000                                                        200,00           62,00           61.513,10       30,76     99,21 
5169 2212       Silnice                                                200,00           62,00           61.513,10       30,76     99,21 
5169 2310 00000                                                        135,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 2310       Pitná voda                                             135,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 2321 00000                                                        350,00          430,00          424.216,00      121,20     98,65 
5169 2321       Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly         350,00          430,00          424.216,00      121,20     98,6 5 
5169 3111 00000                                                         70,00           20,00            9.211,00       13,16     46,06 
5169 3111       P ředškolní za řízení                                     70,00           20,00            9.211,00       13,16     46 ,06 
5169 3113 00000                                                        150,00           90,00           89.705,80       59,80     99,67 
5169 3113       Základní školy                                         150,00           90,00           89.705,80       59,80     99,67 
5169 3141 00000                                                          5,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 3141       Školní stravování p ři p ředšk.a zákl.vzd ělávání           5,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 3314 00000                                                         15,00           15,00           13.723,15       91,49     91,49 
5169 3314       Činnosti knihovnické                                    15,00           15,00           13.723,15       91,49     91,49 
5169 3319 00000                                                          3,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 3319       Ostatní záležitosti kultury                              3,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 3349 00000                                                        400,00          350,00          347.546,50       86,89     99,30 
5169 3349       Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředk ů             400,00          350,00          347.54 6,50       86,89     99,30 
5169 3399 00000                                                         62,00           85,00           84.468,00      136,24     99,37 
5169 3399       Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.pros          62,00           85,00           84. 468,00      136,24     99,37 
5169 3421 00000                                                         20,00            6,00            5.076,15       25,38     84,60 
5169 3421       Využití volného času d ětí a mládeže                     20,00            6 ,00            5.076,15       25,38     84,60 
5169 3429 00000                                                          5,00            5,00              274,60        5,49      5,49 
5169 3429       Ostatní zájmová činnost a rekreace                       5,00            5,00              274,60        5,49      5,49  
5169 3519 00000                                                          0,00            2,00            2.160,00    *********   108,00 
5169 3519       Ostatní ambulantní pé če                                  0,00            2,00            2.160,00    *********   108,00 
5169 3612 00000                                                        340,00          290,00          289.970,32       85,29     99,99 
5169 3612       Bytové hospodá řství                                    340,00          290,00          289.970,32       85,29     99, 99 
5169 3613 00000                                                         20,00           74,02           74.018,64      370,09    100,00 
5169 3613       Nebytové hospodá řství                                   20,00           74,02           74.018,64      370,09    100,00  
5169 3631 00000                                                      1.914,62        2.360,00        2 .350.160,00      122,75     99,58 
5169 3631       Ve řejné osv ětlení                                    1.914,62        2.360,00        2.350.160,00      122,75     99,58 
5169 3632 00000                                                        100,00            3,00            2.723,00        2,72     90,77 
5169 3632       Poh řebnictví                                           100,00            3,00            2.723,00        2 ,72     90,77 
5169 3633 00000                                                        200,00          160,00          150.640,00       75,32     94,15 
5169 3633       Výstavba a údržba místních inženýrs kých sítí           200,00          160,00          150.640,00       75,32     94,15 
5169 3635 00000                                                        200,00           24,11           24.108,00       12,05    100,00 
5169 3635       Územní plánování                                       200,00           24,11           24.108,00       12,05    100,00 
5169 3639 00000                                                        400,00           50,00           47.326,92       11,83     94,65 
5169 3639       Komunální služby a územní rozvoj j. n.                  400,00           50,00           47.326,92       11,83     94,65 
5169 3722 00000                                                      7.040,00        7.472,82        7 .400.221,00      105,12     99,03 
5169 3722       Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                       7.040,00        7.472,82        7.400.221,00      105,12     99,03 
5169 3729 00000                                                        125,00            5,55            5.554,00        4,44    100,00 
5169 3729       Ostatní nakládání s odpady                             125,00            5,55            5.554,00        4,44    100,00 
5169 3744 00000                                                         50,00           72,00           13.854,00       27,71     19,24 
5169 3744 00099 DOTACE  St řed. kraj-fond Život. prost ř.                  0,00            0,00            1.686,00    ********* *********
5169 3744 98011 neinvesti ční dotace - St ředoč. kraj                      0,00            0,00           55.567,00    ********* *********
5169 3744       Protierozní, protilavinová a protip ožární ochr          50,00           72,00           71.107,00      142,21     98,76 
5169 3749 00000                                                        140,00           57,34           54.052,00       38,61     94,27 
5169 3749       Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a krajiny           140,00           57,34           54.052,00       38,61     94,27 
5169 4351 00000                                                          0,00           23,00           22.401,90    *********    97,40 
5169 4351       Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.byd           0,00           23,00           22.401,90    *********    97,40 
5169 5311 00000                                                        200,00          130,00          129.914,00       64,96     99,93 
5169 5311       Bezpe čnost a ve řejný po řádek                           200,00          130, 00          129.914,00       64,96     99,93 
5169 5512 00000                                                         20,00           38,00           37.594,75      187,97     98,93 



Lic: D2FW                              * * *   U C R  -  G O R D I C   * * *                                List:   2  UCRSB103 01012013
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 15:57:03  Datum: 05.05.2014
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2013                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
Pol  OdPa Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

5169 5512 00099 DOTACE  St řed. kraj-fond Život. prost ř.                  0,00            0,00              189,00    ********* *********
5169 5512       Požární ochrana - dobrovolná část                       20,00           38,00           37.783,75      188,92     99,43 
5169 6112 00000                                                         50,00           50,00           56.268,60      112,54    112,54 
5169 6112       Zastupitelstva obcí                                     50,00           50,00           56.268,60      112,54    112,54 
5169 6114 00000                                                          0,00            9,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6114 98071 Ú čel. dot. na výdaje p ři volbách do Parlamentu           0,00            0 ,00            9.000,00    ********* *********
5169 6114       Volby do Parlamentu ČR                                   0,00            9,00            9.000,00    *********   100,00 
5169 6115 98008 dotace prezidentské volby                                0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6115       Volby do zastupitelstev územních sa mosprávných           0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6118 00000                                                          0,00            9,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6118 98008 dotace prezidentské volby                                0,00            0,00            9.000,00    ********* *********
5169 6118       Volba prezidenta republiky                               0,00            9,00            9.000,00    *********   100,00 
5169 6171 00000                                                      1.250,00        2.058,00        2 .044.376,31      163,55     99,34 
5169 6171       Činnost místní správy                                1.250,00        2.058,00        2.044.376,31      163,55     99,34 
5169 6310 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6310       Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací              0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5169 6409 00000                                                         10,00           20,00           23.173,05      231,73    115,87 
5169 6409       Ostatní činnosti j.n.                                   10,0 0           20,00           23.173,05      231,73    115,87 
5169            Nákup ostatních služeb                              13.599,62       14.037,47       13 .906.313,29      102,26     99,07 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -

Výdaje celkem                                                       13.599,62       14.037,47       13 .906.313,29      102,26     99,07 
=================================================== =================================================== ==================================

                  H ME DE DOKLAD SU    AU ODPA POL  ZJ  UZ       ORJ  ORG           MD                  DAL
Zadaná maska od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 5169  000 00000000 0000 0000000000000 999.999.999.999,99 - 999.999.999.999,99-
             do : * ** ** ****** *** **** **** 5169  *** ******** **** ************* 999.999.999.999,99   999.999.999.999,99 

Konec sestavy



Lic: D2FW                              * * *   U C R  -  G O R D I C   * * *                                List:   1  UCRSB103 01012013
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 15:56:02  Datum: 05.05.2014
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2013                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
Pol  OdPa Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

5171 2212 00000                                                      1.000,00        1.590,00        1 .467.152,00      146,72     92,27 
5171 2212 98011 neinvesti ční dotace - St ředoč. kraj                      0,00            0,00          122.008,00    ********* *********
5171 2212       Silnice                                              1.000,00        1.590,00        1 .589.160,00      158,92     99,95 
5171 2310 00000                                                        100,00           12,00           11.848,00       11,85     98,73 
5171 2310       Pitná voda                                             100,00           12,00           11.848,00       11,85     98,73 
5171 2321 00000                                                        100,00           50,00           74.064,00       74,06    148,13 
5171 2321       Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly         100,00           50,00           74.064,00       74,06    148,1 3 
5171 3111 00000                                                        520,00           25,75           27.295,80        5,25    106,00 
5171 3111       P ředškolní za řízení                                    520,00           25,75           27.295,80        5,25    106 ,00 
5171 3113 00000                                                        600,00          138,00          137.028,03       22,84     99,30 
5171 3113       Základní školy                                         600,00          138,00          137.028,03       22,84     99,30 
5171 3141 00000                                                         60,00           30,25           30.250,00       50,42    100,00 
5171 3141       Školní stravování p ři p ředšk.a zákl.vzd ělávání          60,00           30,25           30. 250,00       50,42    100,00 
5171 3314 00000                                                          5,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5171 3314       Činnosti knihovnické                                     5,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5171 3412 00000                                                        300,00          165,34          165.344,00       55,11    100,00 
5171 3412       Sportovní za řízení v majetku obce                      300,00          165,34          165.344,00       55,11    10 0,00 
5171 3421 00000                                                        110,00           16,00           15.817,50       14,38     98,86 
5171 3421       Využití volného času d ětí a mládeže                    110,00           16 ,00           15.817,50       14,38     98,86 
5171 3519 00000                                                        100,00            2,00            1.759,00        1,76     87,95 
5171 3519       Ostatní ambulantní pé če                                100,00            2,00            1.759,00        1,76     87,95 
5171 3612 00000                                                      2.730,00          419,51          713.508,52       26,14    170,08 
5171 3612       Bytové hospodá řství                                  2.730,00          419,51          713.508,52       26,14    170, 08 
5171 3613 00000                                                        500,00          847,00          552.292,39      110,46     65,21 
5171 3613       Nebytové hospodá řství                                  500,00          847,00          552.292,39      110,46     65,21  
5171 3633 00000                                                        150,00          343,00          342.172,35      228,11     99,76 
5171 3633       Výstavba a údržba místních inženýrs kých sítí           150,00          343,00          342.172,35      228,11     99,76 
5171 3639 00000                                                        100,00          106,20          106.201,00      106,20    100,00 
5171 3639       Komunální služby a územní rozvoj j. n.                  100,00          106,20          106.201,00      106,20    100,00 
5171 3744 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5171 3744       Protierozní, protilavinová a protip ožární ochr           0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
5171 3749 00000                                                          0,00           50,00           48.146,00    *********    96,29 
5171 3749       Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a krajiny             0,00           50,00           48.146,00    *********    96,29 
5171 4351 00000                                                          0,00           42,00           41.653,00    *********    99,17 
5171 4351       Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.byd           0,00           42,00           41.653,00    *********    99,17 
5171 5512 00000                                                         50,00           21,00           20.830,00       41,66     99,19 
5171 5512       Požární ochrana - dobrovolná část                       50,00           21,00           20.830,00       41,66     99,19 
5171 6171 00000                                                        450,00          119,00          118.420,49       26,32     99,51 
5171 6171       Činnost místní správy                                  450,00          119,00          118.420,49       26,32     99,51 
5171 6409 00000                                                         40,00           30,00            7.260,00       18,15     24,20 
5171 6409       Ostatní činnosti j.n.                                   40,0 0           30,00            7.260,00       18,15     24,20 
5171            Opravy a udržování                                   6.915,00        4.007,05        4 .003.050,08       57,89     99,90 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -

Výdaje celkem                                                        6.915,00        4.007,05        4 .003.050,08       57,89     99,90 
=================================================== =================================================== ==================================

                  H ME DE DOKLAD SU    AU ODPA POL  ZJ  UZ       ORJ  ORG           MD                  DAL
Zadaná maska od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 5171  000 00000000 0000 0000000000000 999.999.999.999,99 - 999.999.999.999,99-
             do : * ** ** ****** *** **** **** 5171  *** ******** **** ************* 999.999.999.999,99   999.999.999.999,99 

Konec sestavy



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celk ů, dobrovolných svazk ů obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2013

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2013 12 240931
Název a sídlo účetní jednotky: MU ÚVALY 

  

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 12 500 000,00 14 300 000,00 14 332 642,63 114,66 100,23 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 890 000,00 1 300 000,00 1 313 679,77 147,60 101,05 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 14 700 000,00 12 850 000,00 12 857 423,71 87,47 100,06 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 31 000 000,00 28 000 000,00 28 022 232,86 90,39 100,08 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond  3 700,00 3 773,00 ****** 101,97 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   14,00 ****** ****** 
0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti život. prostř. 2 800 000,00 3 930 000,00 3 930 467,43 140,37 100,01 
0000 1341 Poplatek ze psů 260 000,00 266 000,00 266 662,00 102,56 100,25 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 75 000,00 59 000,00 58 755,00 78,34 99,58 
0000 1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 12 000,00 11 938,00 397,93 99,48 
0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 34 000,00 34 230,00 342,30 100,68 
0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj      
0000 1348 Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku 2 000 000,00 694 000,00 694 169,00 34,71 100,02 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 476 000,00 1 261 000,00 1 260 967,53 264,91 100,00 
0000 1361 Správní poplatky 600 000,00 1 461 000,00 1 461 463,00 243,58 100,03 
0000 1511 Daň z nemovitostí 7 000 000,00 7 642 000,00 7 642 300,22 109,18 100,00 
0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 100,00 
0000 2481 Příjmy od dlužníků za realizace záruk  244 000,00 244 000,00 ****** 100,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  205 777,00 205 777,00 ****** 100,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 7 321 000,00 6 859 400,00 6 859 400,00 93,69 100,00 
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů  325 072,00 325 072,00 ****** 100,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  1 068 000,00 1 068 000,00 ****** 100,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 600 000,00 440 000,00 440 198,00 73,37 100,05 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  608 922,00 608 922,00 ****** 100,00 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   131 885 922,02 ****** ****** 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 2 568 735,00 2 568 734,81 42,81 100,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 114 800 000,00 42 751 189,00 42 751 189,09 37,24 100,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  3 619 057,00 3 619 057,00 ****** 100,00 
0000 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad  3 759 506,00 3 759 505,60 ****** 100,00 

0000 Bez ODPA 201 135 000,00 134 362 358,00 266 326 495,67 132,41 198,22 

2212 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků      
2212 2321 Přijaté neinvestiční dary      
2212 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  351 570,00 351 570,00 ****** 100,00 

2212 Silnice  351 570,00 351 570,00 ****** 100,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  120 000,00    
2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  1 311 748,00 1 311 748,00 ****** 100,00 
2310 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku   120 000,00 ****** ****** 

2310 Pitná voda  1 431 748,00 1 431 748,00 ****** 100,00 

2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  3 490 022,00 3 490 022,00 ****** 100,00 

2321 Odvádění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly  3 490 022,00 3 490 022,00 ****** 100,00 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 46 000,00 46 268,00 57,84 100,58 
3113 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 60 000,00 326 000,00 326 536,51 544,23 100,16 

3113 Základní školy 140 000,00 372 000,00 372 804,51 266,29 100,22 

3114 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků      

3114 Speciální základní školy      

3312 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku      

3312 Hudební činnost      

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 75 400,00 75 400,00 150,80 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 50 000,00 75 400,00 75 400,00 150,80 100,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  272 000,00 272 950,40 ****** 100,35 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků  272 000,00 272 950,40 ****** 100,35 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 71 000,00 71 367,00 713,67 100,52 
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 74 500,00 74 500,00 372,50 100,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 30 000,00 145 500,00 145 867,00 486,22 100,25 

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 80 000,00 79 600,00 79 600,00 99,50 100,00 

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 80 000,00 79 600,00 79 600,00 99,50 100,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00     
3429 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 6 000,00 4 200,00 4 145,00 69,08 98,69 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 21 000,00 4 200,00 4 145,00 19,74 98,69 

3519 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  775 800,00 775 650,00 ****** 99,98 

3519 Ostatní ambulantní pé če  775 800,00 775 650,00 ****** 99,98 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 750 000,00 1 840 000,00 1 846 459,00 105,51 100,35 
3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 2 500 000,00 3 181 000,00 3 181 930,00 127,28 100,03 

3612 Bytové hospodá řství 4 250 000,00 5 021 000,00 5 028 389,00 118,32 100,15 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 167 000,00 167 794,00 335,59 100,48 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 500 000,00 630 000,00 628 185,00 125,64 99,71 

3613 Nebytové hospodá řství 550 000,00 797 000,00 795 979,00 144,72 99,87 

3631 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  1 600,00 1 600,00 ****** 100,00 

3631 Veřejné osv ětlení  1 600,00 1 600,00 ****** 100,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 130 000,00 127 000,00 127 409,00 98,01 100,32 

3632 Pohřebnictví 130 000,00 127 000,00 127 409,00 98,01 100,32 

3633 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  8 700,00 8 700,05 ****** 100,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  8 700,00 8 700,05 ****** 100,00 

3639 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  3 900 000,00 3 900 000,00 ****** 100,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  3 900 000,00 3 900 000,00 ****** 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 926 000,00 926 531,05 185,31 100,06 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 500 000,00 926 000,00 926 531,05 185,31 100,06 

3744 2322 Přijaté pojistné náhrady  559 889,00 559 889,00 ****** 100,00 

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  559 889,00 559 889,00 ****** 100,00 

3749 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí      

3749 Ostatní činnosti k ochran ě přírody a krajiny      

4351 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 397 000,00 396 925,00 79,39 99,98 

4351 Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.bydlení 500 000,00 397 000,00 396 925,00 79,39 99,98 

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 28 000,00 19 000,00 19 440,00 69,43 102,32 
5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 10 000,00 24 000,00 24 624,00 246,24 102,60 
5512 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  80 650,00 80 650,00 ****** 100,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 38 000,00 123 650,00 124 714,00 328,19 100,86 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  26 000,00 26 103,00 ****** 100,40 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary  59 000,00 59 000,00 ****** 100,00 

6171 Činnost místní správy  85 000,00 85 103,00 ****** 100,12 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 400 000,00 99 600,00 99 629,78 24,91 100,03 
6310 2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 20 000,00 23 400,00 23 400,00 117,00 100,00 
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   47,07- ****** ****** 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací 420 000,00 123 000,00 122 982,71 29,28 99,99 

6402 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené      

6402 Finan ční vypo řádání minulých let      

6409 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   8,00- ****** ****** 
6409 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   8,00 ****** ****** 
6409 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 000,00 100 000,00 101 195,69 843,30 101,20 
6409 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku      
6409 2321 Přijaté neinvestiční dary      
6409 2322 Přijaté pojistné náhrady      
6409 2328 Neidentifikované příjmy      
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené      
6409 3111 Příjmy z prodeje pozemků 6 000 000,00     
6409 3114 Příjmy z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku  1 000,00 1 000,00 ****** 100,00 
6409 3129 Ostatní investiční příjmy j.n.   20 509,50 ****** ****** 

6409 Ostatní činnosti j.n. 6 012 000,00 101 000,00 122 705,19 2,04 121,49 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 213 856 000,00 153 531 037,00 285 527 179,58 133,51 185,97 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1036 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00 66 630,00 66 620,50 53,30 99,99 

1036 Správa v lesním hospodá řství 125 000,00 66 630,00 66 620,50 53,30 99,99 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 250 000,00 152 000,00 151 621,00 60,65 99,75 
2212 5151 Studená voda  1 400,00 1 385,00 ****** 98,93 
2212 5154 Elektrická energie 120 000,00 155 000,00 153 046,82 127,54 98,74 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 62 000,00 61 513,10 30,76 99,21 
2212 5171 Opravy a udržování 1 000 000,00 1 590 000,00 1 589 160,00 158,92 99,95 
2212 6121 Budovy, haly a stavby 16 000 000,00 5 074 941,00 5 084 621,48 31,78 100,19 

2212 Silnice 17 570 000,00 7 035 341,00 7 041 347,40 40,08 100,09 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 500 000,00 506 000,00 505 018,75 101,00 99,81 

2221 Provoz ve řejné silni ční dopravy 500 000,00 506 000,00 505 018,75 101,00 99,81 

2310 5151 Studená voda  600,00 528,00 ****** 88,00 
2310 5154 Elektrická energie      
2310 5169 Nákup ostatních služeb 135 000,00     
2310 5171 Opravy a udržování 100 000,00 12 000,00 11 848,00 11,85 98,73 
2310 6121 Budovy, haly a stavby 47 108 000,00 48 699 514,00 48 699 514,49 103,38 100,00 

2310 Pitná voda 47 343 000,00 48 712 114,00 48 711 890,49 102,89 100,00 

2321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
2321 5154 Elektrická energie  3 000,00 2 973,00 ****** 99,10 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 430 000,00 424 216,00 121,20 98,65 
2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00 50 000,00 74 064,00 74,06 148,13 
2321 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
2321 6121 Budovy, haly a stavby 6 507 494,00 10 530 233,00 10 530 233,42 161,82 100,00 

2321 Odvádění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly 6 957 494,00 11 013 233,00 11 031 486,42 158,56 100,17 

3111 5021 Ostatní osobní výdaje      
3111 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan      
3111 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění      
3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 200,00 4 148,00 ****** 98,76 
3111 5164 Nájemné  640 000,00 640 000,00 ****** 100,00 
3111 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 20 000,00 9 211,00 13,16 46,06 
3111 5171 Opravy a udržování 520 000,00 25 750,00 27 295,80 5,25 106,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 645 000,00 1 645 000,00 1 645 000,00 100,00 100,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 1 012 000,00 1 076 946,00 1 076 945,00 106,42 100,00 

3111 Předškolní za řízení 3 247 000,00 3 411 896,00 3 402 599,80 104,79 99,73 

3113 5151 Studená voda 4 000,00 24 000,00 23 476,00 586,90 97,82 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 5153 Plyn 1 460 000,00 1 170 000,00 1 164 378,73 79,75 99,52 
3113 5154 Elektrická energie 160 000,00 650 000,00 653 650,00 408,53 100,56 
3113 5164 Nájemné 500 000,00 556 000,00 555 540,64 111,11 99,92 
3113 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 90 000,00 89 705,80 59,80 99,67 
3113 5171 Opravy a udržování 600 000,00 138 000,00 137 028,03 22,84 99,30 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 371 000,00 2 871 000,00 2 871 000,00 85,17 100,00 
3113 6121 Budovy, haly a stavby 3 822 000,00 34 800,00 34 800,00 0,91 100,00 

3113 Základní školy 10 067 000,00 5 533 800,00 5 529 579,20 54,93 99,92 

3114 5172 Programové vybavení      

3114 Speciální základní školy      

3141 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00     
3141 5171 Opravy a udržování 60 000,00 30 250,00 30 250,00 50,42 100,00 
3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 570 000,00 570 000,00 570 000,00 100,00 100,00 
3141 6121 Budovy, haly a stavby 1 036 000,00 14 237 000,00 14 237 538,47 ****** 100,00 
3141 6122 Stroje, přístroje a zařízení  203 000,00 202 179,00 ****** 99,60 

3141 Školní stravování p ři předšk.a zákl.vzd ělávání 1 671 000,00 15 040 250,00 15 039 967,47 900,06 100,00 

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 578 124,00 705 000,00 704 642,00 121,88 99,95 
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 144 531,00 176 250,00 180 480,00 124,87 102,40 
3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 52 031,00 63 450,00 64 968,00 124,86 102,39 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 200 000,00 174 000,00 173 101,90 86,55 99,48 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 6 200,00 6 109,00 40,73 98,53 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 9 449,49 94,49 94,49 
3314 5154 Elektrická energie 100 000,00 103 000,00 102 838,53 102,84 99,84 
3314 5161 Služby pošt 4 000,00 2 000,00 1 835,20 45,88 91,76 
3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 15 000,00 10 000,00 9 551,42 63,68 95,51 
3314 5164 Nájemné 160 000,00 160 000,00 150 600,00 94,13 94,13 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 13 723,15 91,49 91,49 
3314 5171 Opravy a udržování 5 000,00     
3314 5172 Programové vybavení 15 000,00 28 000,00 27 475,00 183,17 98,13 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00     
3314 5175 Pohoštění 1 000,00     
3314 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      

3314 Činnosti knihovnické 1 315 686,00 1 452 900,00 1 444 773,69 109,81 99,44 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 
3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 000,00 3 000,00    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3319 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 080,00 1 080,00    
3319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00     
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00     
3319 5167 Služby školení a vzdělávání      
3319 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00     

3319 Ostatní záležitosti kultury 28 080,00 16 080,00 12 000,00 42,74 74,63 

3349 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru      
3349 5021 Ostatní osobní výdaje 54 000,00 54 000,00 54 000,00 100,00 100,00 
3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 500,00 13 500,00 9 000,00 66,67 66,67 
3349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4 860,00 4 860,00 3 240,00 66,67 66,67 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 350 000,00 347 546,50 86,89 99,30 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků 472 360,00 422 360,00 413 786,50 87,60 97,97 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  12 600,00 12 573,00 ****** 99,79 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 4 000,00 3 078,00 15,39 76,95 
3399 5164 Nájemné 18 000,00 16 000,00 15 125,00 84,03 94,53 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 62 000,00 85 000,00 84 468,00 136,24 99,37 
3399 5175 Pohoštění 50 000,00 47 000,00 46 953,00 93,91 99,90 
3399 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3399 5194 Věcné dary 50 000,00 40 000,00 39 493,00 78,99 98,73 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 200 000,00 204 600,00 201 690,00 100,85 98,58 

3412 5151 Studená voda  153 000,00 152 177,00 ****** 99,46 
3412 5171 Opravy a udržování 300 000,00 165 344,00 165 344,00 55,11 100,00 
3412 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  686 000,00 684 040,00 ****** 99,71 
3412 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 686 000,00     
3412 6121 Budovy, haly a stavby 475 000,00 67 000,00 66 792,00 14,06 99,69 

3412 Sportovní za řízení v majetku obce 1 461 000,00 1 071 344,00 1 068 353,00 73,12 99,72 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 6 000,00 5 076,15 25,38 84,60 
3421 5171 Opravy a udržování 110 000,00 16 000,00 15 817,50 14,38 98,86 
3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 330 000,00 330 000,00 330 000,00 100,00 100,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 460 000,00 352 000,00 350 893,65 76,28 99,69 

3429 5154 Elektrická energie  160 000,00 159 539,58 ****** 99,71 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 274,60 5,49 5,49 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 5 000,00 165 000,00 159 814,18 ****** 96,86 

3519 5151 Studená voda      
3519 5169 Nákup ostatních služeb  2 000,00 2 160,00 ****** 108,00 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3519 5171 Opravy a udržování 100 000,00 2 000,00 1 759,00 1,76 87,95 

3519 Ostatní ambulantní pé če 100 000,00 4 000,00 3 919,00 3,92 97,98 

3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 213 096,00 243 000,00 242 811,00 113,94 99,92 
3612 5021 Ostatní osobní výdaje  79 100,00 79 034,00 ****** 99,92 
3612 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 53 274,00 80 525,00 73 821,00 138,57 91,67 
3612 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 19 179,00 28 989,00 26 565,00 138,51 91,64 
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  11 000,00 10 133,00 ****** 92,12 
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 8 400,00 8 326,00 11,89 99,12 
3612 5151 Studená voda 300 000,00 328 000,00 327 142,00 109,05 99,74 
3612 5153 Plyn 930 000,00 1 200 000,00 1 189 695,31 127,92 99,14 
3612 5154 Elektrická energie 300 000,00 280 000,00 276 511,55 92,17 98,75 
3612 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  57 000,00 56 643,84 ****** 99,38 
3612 5164 Nájemné  36 000,00    
3612 5169 Nákup ostatních služeb 340 000,00 290 000,00 289 970,32 85,29 99,99 
3612 5171 Opravy a udržování 2 730 000,00 419 509,00 713 508,52 26,14 170,08 
3612 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      

3612 Bytové hospodá řství 4 955 549,00 3 061 523,00 3 294 161,54 66,47 107,60 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3613 5139 Nákup materiálu j.n.  3 600,00 3 527,00 ****** 97,97 
3613 5151 Studená voda 30 000,00 52 000,00 51 573,00 171,91 99,18 
3613 5153 Plyn 50 000,00 500 000,00 494 051,44 988,10 98,81 
3613 5154 Elektrická energie 60 000,00 275 000,00 274 248,15 457,08 99,73 
3613 5164 Nájemné  44 000,00 43 045,00 ****** 97,83 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 74 019,00 74 018,64 370,09 100,00 
3613 5171 Opravy a udržování 500 000,00 847 000,00 552 292,39 110,46 65,21 
3613 6121 Budovy, haly a stavby 14 925 845,00 10 734 841,00 10 734 841,75 71,92 100,00 

3613 Nebytové hospodá řství 15 585 845,00 12 530 460,00 12 227 597,37 78,45 97,58 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 1 914 615,00 2 360 000,00 2 350 160,00 122,75 99,58 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 1 350 000,00 122 000,00 121 866,00 9,03 99,89 

3631 Veřejné osv ětlení 3 264 615,00 2 482 000,00 2 472 026,00 75,72 99,60 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00     
3632 5151 Studená voda 7 000,00 1 000,00 746,00 10,66 74,60 
3632 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 3 000,00 2 723,00 2,72 90,77 
3632 6121 Budovy, haly a stavby 130 000,00     

3632 Pohřebnictví 277 000,00 4 000,00 3 469,00 1,25 86,73 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3633 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 160 000,00 150 640,00 75,32 94,15 
3633 5171 Opravy a udržování 150 000,00 343 000,00 342 172,35 228,11 99,76 
3633 6121 Budovy, haly a stavby 2 130 000,00 281 300,00 281 300,00 13,21 100,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 480 000,00 784 300,00 774 112,35 31,21 98,70 

3635 5168 Služby zpracování dat      
3635 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 24 108,00 24 108,00 12,05 100,00 
3635 6121 Budovy, haly a stavby 1 550 000,00 821 000,00 820 893,21 52,96 99,99 

3635 Územní plánování 1 750 000,00 845 108,00 845 001,21 48,29 99,99 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 748 923,00 2 914 000,00 2 913 771,00 106,00 99,99 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 32 800,00 32 800,00 46,86 100,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 704 731,00 736 700,00 722 648,00 102,54 98,09 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 253 703,00 265 209,00 260 156,00 102,54 98,09 
3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
3639 5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 22 000,00 21 182,28 84,73 96,28 
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv 30 000,00 28 000,00 27 225,72 90,75 97,23 
3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk      
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 163 000,00 162 384,00 202,98 99,62 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 400 000,00 473 278,00 475 417,68 118,85 100,45 
3639 5151 Studená voda 15 000,00 3 400,00 3 347,00 22,31 98,44 
3639 5153 Plyn 90 000,00 140 000,00 139 842,13 155,38 99,89 
3639 5154 Elektrická energie 40 000,00 36 000,00 35 850,05 89,63 99,58 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 300 000,00 324 000,00 301 806,46 100,60 93,15 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  8 500,00 8 419,09 ****** 99,05 
3639 5163 Služby peněžních ústavů  2 000,00 1 967,00 ****** 98,35 
3639 5164 Nájemné 591 000,00 622 000,00 621 944,00 105,24 99,99 
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 6 500,00 6 500,00 16,25 100,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 50 000,00 47 326,92 11,83 94,65 
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 106 201,00 106 201,00 106,20 100,00 
3639 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3639 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny      
3639 6121 Budovy, haly a stavby 2 850 000,00 353 320,00 343 640,00 12,06 97,26 
3639 6123 Dopravní prostředky 1 000 000,00 200 000,00 199 480,00 19,95 99,74 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 9 738 357,00 6 486 908,00 6 431 908,33 66,05 99,15 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 7 040 000,00 7 472 821,00 7 400 221,00 105,12 99,03 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3722 6121 Budovy, haly a stavby  72 600,00 72 600,00 ****** 100,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 7 040 000,00 7 545 421,00 7 472 821,00 106,15 99,04 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00 5 554,00 5 554,00 4,44 100,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 125 000,00 5 554,00 5 554,00 4,44 100,00 

3744 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3744 5139 Nákup materiálu j.n.  27 000,00 26 436,00 ****** 97,91 
3744 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 72 000,00 71 107,00 142,21 98,76 
3744 5171 Opravy a udržování      
3744 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
3744 5493 Účelové neinvest. transf. nepodnikajícím fyz. osob  30 000,00 30 000,00 ****** 100,00 
3744 6121 Budovy, haly a stavby 350 000,00     

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 400 000,00 129 000,00 127 543,00 31,89 98,87 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
3745 5164 Nájemné      
3745 6121 Budovy, haly a stavby  3 133 510,00 3 133 509,53 ****** 100,00 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň  3 133 510,00 3 133 509,53 ****** 100,00 

3749 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  223 000,00 222 035,00 ****** 99,57 
3749 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 13 685,00 68,43 68,43 
3749 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 57 339,00 54 052,00 38,61 94,27 
3749 5171 Opravy a udržování  50 000,00 48 146,00 ****** 96,29 
3749 6112 Ocenitelná práva      
3749 6121 Budovy, haly a stavby 5 562 200,00 4 846 647,00 4 846 647,00 87,14 100,00 

3749 Ostatní činnosti k ochran ě přírody a krajiny 5 722 200,00 5 196 986,00 5 184 565,00 90,60 99,76 

4351 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 030 344,00 997 000,00 996 607,00 96,73 99,96 
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 257 586,00 249 250,00 249 157,00 96,73 99,96 
4351 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 92 731,00 89 730,00 89 697,00 96,73 99,96 
4351 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
4351 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  2 000,00    
4351 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  30 000,00    
4351 5139 Nákup materiálu j.n.  20 000,00 19 309,00 ****** 96,55 
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva  86 000,00 85 950,85 ****** 99,94 
4351 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  3 000,00    
4351 5163 Služby peněžních ústavů  12 000,00 11 980,00 ****** 99,83 
4351 5167 Služby školení a vzdělávání      
4351 5169 Nákup ostatních služeb  23 000,00 22 401,90 ****** 97,40 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5171 Opravy a udržování  42 000,00 41 653,00 ****** 99,17 
4351 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00 608,00 ****** 60,80 
4351 5175 Pohoštění  5 000,00 3 570,00 ****** 71,40 
4351 5194 Věcné dary  7 000,00 6 153,00 ****** 87,90 
4351 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  5 000,00 5 000,00 ****** 100,00 
4351 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 230 000,00     

4351 Osobní asist., pe č.služba a podpora samost.bydlení 1 610 661,00 1 571 980,00 1 532 086,75 95,12 97,46 

5311 5154 Elektrická energie      
5311 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 130 000,00 129 914,00 64,96 99,93 

5311 Bezpečnost a ve řejný po řádek 200 000,00 130 000,00 129 914,00 64,96 99,93 

5512 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru      
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 53 000,00 63 400,00 63 118,00 119,09 99,56 
5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 20 000,00 20 000,00 6 482,31 32,41 32,41 
5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 250,00 15 850,00 8 700,00 65,66 54,89 
5512 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4 770,00 5 706,00 3 132,00 65,66 54,89 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 45 000,00 31 000,00 30 584,00 67,96 98,66 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 97 000,00 96 815,94 484,08 99,81 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 49 000,00 48 987,06 244,94 99,97 
5512 5151 Studená voda 3 000,00     
5512 5153 Plyn 50 000,00 69 000,00 68 644,93 137,29 99,49 
5512 5154 Elektrická energie 15 000,00 30 000,00 29 164,09 194,43 97,21 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 42 000,00 31 734,41 63,47 75,56 
5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  6 200,00 6 143,48 ****** 99,09 
5512 5163 Služby peněžních ústavů      
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 3 400,00 3 350,00 13,40 98,53 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 38 000,00 37 783,75 188,92 99,43 
5512 5171 Opravy a udržování 50 000,00 21 000,00 20 830,00 41,66 99,19 
5512 5172 Programové vybavení  2 000,00 1 198,00 ****** 59,90 
5512 5175 Pohoštění  2 500,00 2 035,00 ****** 81,40 
5512 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení  77 000,00 76 544,00 ****** 99,41 
5512 6123 Dopravní prostředky  97 000,00 97 000,00 ****** 100,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 389 020,00 670 056,00 632 246,97 162,52 94,36 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje      
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 343 500,00 1 343 500,00 1 287 749,00 95,85 95,85 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 335 875,00 335 875,00 241 236,00 71,82 71,82 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 120 915,00 120 915,00 113 928,00 94,22 94,22 
6112 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
6112 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 2 800,00 2 728,85 34,11 97,46 
6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 65 000,00 55 000,00 54 236,00 83,44 98,61 
6112 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 19 000,00 27 535,50 91,79 144,92 
6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 50 000,00 50 000,00 38 685,93 77,37 77,37 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 31 000,00 30 868,20 154,34 99,57 
6112 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 56 268,60 112,54 112,54 
6112 5172 Programové vybavení  6 000,00 5 997,00 ****** 99,95 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 47 000,00 12 000,00 11 485,00 24,44 95,71 
6112 5175 Pohoštění 25 000,00 22 000,00 21 140,00 84,56 96,09 
6112 5179 Ostatní nákupy j.n.      
6112 5194 Věcné dary 20 000,00 24 000,00 23 820,00 119,10 99,25 

6112 Zastupitelstva obcí 2 115 290,00 2 072 090,00 1 915 678,08 90,56 92,45 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  92 182,00 92 182,00 ****** 100,00 
6114 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  5 129,00 5 129,00 ****** 100,00 
6114 5169 Nákup ostatních služeb  9 000,00 9 000,00 ****** 100,00 
6114 5175 Pohoštění  3 960,00 3 960,00 ****** 100,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR  110 271,00 110 271,00 ****** 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje      
6115 5169 Nákup ostatních služeb      
6115 5175 Pohoštění      

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel      

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  78 586,00 78 586,00 ****** 100,00 
6118 5169 Nákup ostatních služeb  9 000,00 9 000,00 ****** 100,00 
6118 5175 Pohoštění  7 920,00 7 920,00 ****** 100,00 

6118 Volba prezidenta republiky  95 506,00 95 506,00 ****** 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 11 388 556,00 10 792 145,00 10 792 145,00 94,76 100,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 617 000,00 842 000,00 841 306,00 136,35 99,92 
6171 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů      
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 001 389,00 2 908 536,00 2 879 740,00 95,95 99,01 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 080 500,00 1 047 073,00 1 041 949,00 96,43 99,51 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění      
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 35 000,00 50 000,00 49 060,91 140,17 98,12 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 500 000,00 174 000,00 173 637,00 34,73 99,79 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 430 000,00 558 500,00 538 708,11 125,28 96,46 
6171 5151 Studená voda 30 000,00 16 000,00 15 169,00 50,56 94,81 
6171 5153 Plyn 300 000,00 192 000,00 191 502,88 63,83 99,74 
6171 5154 Elektrická energie 150 000,00 75 000,00 74 234,23 49,49 98,98 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 47 255,11 94,51 94,51 
6171 5161 Služby pošt 500 000,00 492 000,00 491 438,39 98,29 99,89 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 250 000,00 282 000,00 281 928,46 112,77 99,97 
6171 5163 Služby peněžních ústavů      
6171 5164 Nájemné      
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 800 000,00 872 000,00 871 096,00 108,89 99,90 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 80 000,00 79 265,00 52,84 99,08 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 250 000,00 2 058 000,00 2 044 376,31 163,55 99,34 
6171 5171 Opravy a udržování 450 000,00 119 000,00 118 420,49 26,32 99,51 
6171 5172 Programové vybavení 320 000,00 424 000,00 423 516,60 132,35 99,89 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 30 000,00 12 000,00 11 493,00 38,31 95,78 
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 31 000,00 30 663,00 102,21 98,91 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 16 186,00 20 000,00    
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
6171 5194 Věcné dary 60 000,00 30 000,00 28 913,00 48,19 96,38 
6171 5361 Nákup kolků 10 000,00     
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 25 000,00 17 000,00 16 211,40 64,85 95,36 
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 130 000,00 86 576,00 86 576,00 66,60 100,00 
6171 6123 Dopravní prostředky      
6171 6125 Výpočetní technika 200 000,00 216 000,00 215 119,00 107,56 99,59 

6171 Činnost místní správy 21 803 631,00 21 444 830,00 21 343 723,89 97,89 99,53 

6310 5141 Úroky vlastní 800 000,00 1 312 000,00 1 311 968,29 164,00 100,00 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 280 000,00 254 411,59 508,82 90,86 
6310 5169 Nákup ostatních služeb      

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací 850 000,00 1 592 000,00 1 566 379,88 184,28 98,39 

6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů   268 601,00 ****** ****** 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   131 617 321,02 ****** ****** 

6330 Převody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úrovn ě   131 885 922,02 ****** ****** 

6409 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 75 161,00 76 927,00 73 230,00 97,43 95,19 
6409 5163 Služby peněžních ústavů 440 000,00 440 000,00 364 258,00 82,79 82,79 
6409 5164 Nájemné 25 000,00 25 000,00 4 630,00 18,52 18,52 
6409 5168 Služby zpracování dat 200 000,00 335 000,00 335 719,80 167,86 100,21 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 23 173,05 231,73 115,87 
6409 5171 Opravy a udržování 40 000,00 30 000,00 7 260,00 18,15 24,20 
6409 5179 Ostatní nákupy j.n.  1 000 000,00 1 000 000,00 ****** 100,00 
6409 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením      
6409 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  48 000,00 48 000,00 ****** 100,00 
6409 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 390 000,00 390 000,00 303 850,00 77,91 77,91 
6409 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.      
6409 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  460 000,00 461 817,90 ****** 100,40 
6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům      
6409 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 346 051,00 353 631,00 256 304,00 74,07 72,48 
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 2 400 000,00     
6409 6121 Budovy, haly a stavby 350 000,00     
6409 6130 Pozemky 500 000,00 100 000,00 80 244,00 16,05 80,24 
6409 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 3 750 000,00 1 850 000,00 1 846 603,20 49,24 99,82 

6409 Ostatní činnosti j.n. 8 526 212,00 5 128 558,00 4 805 089,95 56,36 93,69 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 178 356 000,00 170 027 609,00 300 972 826,92 168,75 177,01 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

III. FINANCOVÁNÍ - t řída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112      
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 25 000 000,00 1 097 400,00- 12 079 904,86- 48,32- 1 100,78 
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  98 093 972,00 97 972 126,03  99,88 
Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 60 500 000,00- 80 500 000,00- 80 373 924,03- 132,85 99,84 
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128      

Krátkodobé financování ze zahrani čí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211      
Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů(-) 8212      
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8214      
Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8215      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8217      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8218      

Dlouhodobé financování ze zahrani čí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221      
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223      
Uhrazené spl.dlouhod. přij.půjč.prostř. (-) 8224      
Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8225      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8227      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8228      

Opravné položky k pen ěžním operacím
Operace z peněžních účtů organizace nemající      
charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   9 927 350,20   

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

III. FINANCOVÁNÍ - t řída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902      
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905      

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8) 8000 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 72 314 000,00 71 812 700,00 71 890 718,15 99,41 100,11 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 6 821 000,00 15 179 459,00 15 070 954,41 220,95 99,29 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 6 000 000,00 4 333 220,00 4 473 729,50 74,56 103,24 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 128 721 000,00 62 205 658,00 194 091 777,52 150,78 312,02 

PŘÍJMY CELKEM 4050 213 856 000,00 153 531 037,00 285 527 179,58 133,51 185,97 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   131 885 922,02   

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi

krajem a obcemi
4061      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4062      

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi reg.
radou a kraji, obcemi a DSO

4063      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080      
2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
4090      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 600 000,00 440 000,00 440 198,00 73,37 100,05 
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  608 922,00 608 922,00  100,00 
4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
4120      

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130      
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   131 885 922,02   
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  3 619 057,00 3 619 057,00  100,00 
4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181  3 759 506,00 3 759 505,60  100,00 
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4190      

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191   313 398,00   
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

okresu
4192      

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193      
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného

kraje
4194      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 213 856 000,00 153 531 037,00 153 641 257,56 71,84 100,07 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 67 617 461,00 67 112 381,00 198 083 339,37 292,95 295,15 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 110 738 539,00 102 915 228,00 102 889 487,55 92,91 99,97 

VÝDAJE CELKEM 4240 178 356 000,00 170 027 609,00 300 972 826,92 168,75 177,01 

KONSOLIDACE VÝDAJ Ů 4250   131 885 922,02   

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270      
5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
4280 1 076 000,00 390 000,00 303 850,00 28,24 77,91 

* 5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 4281   268 601,00   
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290      
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   131 617 321,02   
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

4321      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

4322      

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
regionální radou a kraji, obcemi a DSO

4323      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330      
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340      
5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4350      

6341 - Investiční transfery obcím 4360      
6342 - Investiční transfery krajům 4370      
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
4380 3 750 000,00 1 850 000,00 1 846 603,20 49,24 99,82 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410      
6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
4420      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421      
05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 18 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IV. REKAPITULACE P ŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

ZJ 027 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného okresu 4422      
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423      
ZJ 036 - Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného kraje 4424      

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 178 356 000,00 170 027 609,00 169 086 904,90 94,80 99,45 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 35 500 000,00 16 496 572,00- 15 445 647,34- 43,51- 93,63 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460      

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 35 500 000,00- 16 496 572,00 15 445 647,34 43,51- 93,63 

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet 6010 10 239 636,96 22 422 070,63 12 182 433,67-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 563 069,82 460 541,01 102 528,81 

Běžné účty celkem 6030 10 802 706,78 22 882 611,64 12 079 904,86-

Termínované vklady dlouhodobé 6040    

Termínované vklady krátkodobé 6050    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 19 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery p řijaté z území jiného okresu 7090   313 398,00   

v tom položky:

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7092      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100   313 398,00   
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
7110      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7130      

ZJ 025 - Splátky p ůjčených prost ředků přijatých z území
jiného okresu

7140      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7160      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7190      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7192      

6341 - Investiční transfery obcím 7200      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7210      

ZJ 027 - Půjčené prost ředky poskytnuté na územní jiného
okresu

7220      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7240      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7260      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 20 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 028 - Transfery p řijaté z území jiného kraje 7290      

v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

7291      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7292      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300      
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů

územní úrovně
7320      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
7350      

ZJ 029 - Splátky p ůjčených prost ředků přijatých z území
jiného kraje

7360      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných

rozpočtů územní úrovně
7390      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům

územní úrovně
7430      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
krajem a obcemi

7431      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi
obcemi

7432      

6341 - Investiční transfery obcím 7440      
6342 - Investiční transfery krajům 7450      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně
7460      

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 21 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 036 - Půjčené prost ředky poskytnuté na území jiného
kraje

7470      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480      
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490      
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtů územní úrovně
7500      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným

rozpočtům územní úrovně
7530      

IX. Přijaté transfery a p ůjčky ze státního rozpo čtu, státních fond ů a regionálních rad
Účelový znak Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

13234 dotace ÚP-EÚ 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 90 000,00 

13234 dotace ÚP-EÚ 90 000,00 

13305 dotace Pečovatelská služba 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 948 000,00 

13305 dotace Pe čovatelská služba 948 000,00 

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 39 769 953,69 

15825 39 769 953,69 

15827 dotace rybníky ERDF 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 2 981 235,40 

15827 dotace rybníky ERDF 2 981 235,40 

17046 dotace MMR - podpora bydlení 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 30 000,00 

17046 dotace MMR - podpora bydlení 30 000,00 

82505 dotace 65 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 3 759 505,60 

82505 dotace 65 3 759 505,60 

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 65 015,00 

89017 65 015,00 

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 260 057,00 

89018 260 057,00 

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 568 734,81 

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 22 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

IX. Přijaté transfery a p ůjčky ze státního rozpo čtu, státních fond ů a regionálních rad
Účelový znak Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

90877 2 568 734,81 

98008 dotace prezidentské volby 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 95 506,00 

98008 dotace prezidentské volby 95 506,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 110 271,00 

98071 Účel. dot. na výdaje p ři volbách do Parlamentu ČR 110 271,00 

C e l k e m 50 678 278,50 

X. Transfery a p ůjčky poskytnuté regionálními radami územn ě samosprávným celk ům, regionálním radám a dobrovolným svazk ům
obcí
Účelový znak Název Kód územn. jednotky Položka Název Výsledek od počátku roku

a b c 103

*****  tato část výkazu nemá data  *****  

XI. Příjmy z rozpo čtu Evropské unie a související p říjmy v členění podle zdrojového t řídění
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4113 27 1   65 015,00 ******* *******
0000 4113 27 5   260 057,00 ******* *******

0000 4113 Neinvesti ční přijaté transfery za státních fon   325 072,00 ******* *******

0000 Bez ODPA   325 072,00 ******* *******

C e l k e m   325 072,00 ******* *******

XII. Výdaje spolufinancované z rozpo čtu Evropské unie a související výdaje v členění podle zdrojového t řídění
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

   

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 23 / 24



Licence: D2FW XCRGBA1A / B1A  (18032013 / 28012013)

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

05.05.2014 16h 7m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 24 / 24



Lic: D2FW                              * * *   U C R  -  G O R D I C   * * *                                List:   1  UCRSB103 01012013
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 15:57:41  Datum: 05.05.2014
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2013                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
Pol  OdPa Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

6112 3749 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6112 3749       Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a krajiny             0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6112            Ocenitelná práva                                         0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6121 2212 00000                                                     16.000,00        5.074,94        4 .918.851,48       30,74     96,92 
6121 2212 00099 DOTACE  St řed. kraj-fond Život. prost ř.                  0,00            0,00          15 6.090,00    ********* *********
6121 2212 98011 neinvesti ční dotace - St ředoč. kraj                      0,00            0,00            9.680,00    ********* *********
6121 2212       Silnice                                             16.000,00        5.074,94        5 .084.621,48       31,78    100,19 
6121 2310 00000                                                     47.108,00       48.699,51       11 .486.840,09       24,38     23,59 
6121 2310 15825                                                          0,00            0,00       35 .145.303,61    ********* *********
6121 2310 90877                                                          0,00            0,00        2 .067.370,79    ********* *********
6121 2310       Pitná voda                                          47.108,00       48.699,51       48 .699.514,49      103,38    100,00 
6121 2321 00000                                                      6.507,49       10.530,23        5 .633.545,12       86,57     53,50 
6121 2321 15825                                                          0,00            0,00        4 .624.650,08    ********* *********
6121 2321 90877                                                          0,00            0,00          272.038,22    ********* *********
6121 2321       Odvád ění a čišt ění odpadních vod a nakl.s kaly       6.507,49       10.530,23       10.530.233,42      161,82    100,0 0 
6121 3111 00000                                                      1.012,00        1.076,95        1 .076.945,00      106,42    100,00 
6121 3111       P ředškolní za řízení                                  1.012,00        1.076,95        1.076.945,00      106,42    100 ,00 
6121 3113 00000                                                      3.822,00           34,80           34.800,00        0,91    100,00 
6121 3113       Základní školy                                       3.822,00           34,80           34.800,00        0,91    100,00 
6121 3141 00000                                                      1.036,00       14.237,00       14 .237.538,47    1.374,28    100,00 
6121 3141       Školní stravování p ři p ředšk.a zákl.vzd ělávání       1.036,00       14.237,00       14.237. 538,47    1.374,28    100,00 
6121 3412 00000                                                        475,00           67,00           66.792,00       14,06     99,69 
6121 3412       Sportovní za řízení v majetku obce                      475,00           67,00           66.792,00       14,06     9 9,69 
6121 3613 00000                                                     14.925,85       10.734,84        1 .957.834,85-      13,12-    18,24-
6121 3613 00381                                                          0,00            0,00        2 .674.291,00    ********* *********
6121 3613 00385                                                          0,00            0,00        6 .258.880,00    ********* *********
6121 3613 82505 dotace 65                                                0,00            0,00        3 .759.505,60    ********* *********
6121 3613       Nebytové hospodá řství                               14.925,85       10.734,84       10.734.841,75       71,92    100,00  
6121 3631 00000                                                      1.350,00          122,00          121.866,00        9,03     99,89 
6121 3631       Ve řejné osv ětlení                                    1.350,00          122,00          121.866,00        9,03     99,89 
6121 3632 00000                                                        130,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6121 3632       Poh řebnictví                                           130,00            0,00                0,00        0 ,00      0,00 
6121 3633 00000                                                      2.130,00          281,30          281.300,00       13,21    100,00 
6121 3633       Výstavba a údržba místních inženýrs kých sítí         2.130,00          281,30          281.300,00       13,21    100,00 
6121 3635 00000                                                      1.550,00          821,00          820.893,21       52,96     99,99 
6121 3635       Územní plánování                                     1.550,00          821,00          820.893,21       52,96     99,99 
6121 3639 00000                                                      2.850,00          353,32          343.640,00       12,06     97,26 
6121 3639       Komunální služby a územní rozvoj j. n.                2.850,00          353,32          343.640,00       12,06     97,26 
6121 3722 00000                                                          0,00           72,60           72.600,00    *********   100,00 
6121 3722       Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                           0,00           72,60           72.600,00    *********   100,00 
6121 3744 00000                                                        350,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6121 3744       Protierozní, protilavinová a protip ožární ochr         350,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6121 3745 00000                                                          0,00        3.133,51          262.958,53    *********     8,39 
6121 3745 00091 dotace KÚ                                                0,00            0,00        2 .870.551,00    ********* *********
6121 3745       Pé če o vzhled obcí a ve řejnou zele ň                      0,00        3.133,51        3 .133.509,53    *********   100,00 
6121 3749 00000                                                      5.562,20        4.846,65        1 .636.085,80       29,41     33,76 
6121 3749 15827 dotace rybníky ERDF                                      0,00            0,00        2 .981.235,40    ********* *********
6121 3749 90877                                                          0,00            0,00          229.325,80    ********* *********
6121 3749       Ostatní činnosti k ochran ě p řírody a krajiny         5.562,20        4.846,65        4.846.647,00       87,14    100,00 
6121 6409 00000                                                        350,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6121 6409       Ostatní činnosti j.n.                                  350,0 0            0,00                0,00        0,00      0,00 
6121            Budovy, haly a stavby                              105.158,54      100.085,65      100 .085.742,35       95,18    100,00 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6122 3141 00000                                                          0,00          203,00          202.179,00    *********    99,60 
6122 3141       Školní stravování p ři p ředšk.a zákl.vzd ělávání           0,00          203,00          202. 179,00    *********    99,60 
6122 5512 00000                                                          0,00           77,00           76.544,00    *********    99,41 



Lic: D2FW                              * * *   U C R  -  G O R D I C   * * *                                List:   2  UCRSB103 01012013
I ČO: 240931     - MU ÚVALY                                                                              Čas: 15:57:41  Datum: 05.05.2014
*************************************************** *************************************************** **********************************
*                                      R O Z B O R   Č E R P Á N Í   V Ý D A J Ů   R O Z P O Č T U                                     *
*                                                            v období 12/2013                                                          *
*************************************************** *************************************************** **********************************
Pol  OdPa Uz    Popis                                             RS tis.K č       RU tis.K č          Čerpání K č        RS/ Č %    RU/ Č %

6122 5512       Požární ochrana - dobrovolná část                        0,00           77,00           76.544,00    *********    99,41 
6122 6171 00000                                                        130,00           86,58           86.576,00       66,60    100,00 
6122 6171       Činnost místní správy                                  130,00           86,58           86.576,00       66,60    100,00 
6122            Stroje, p řístroje a za řízení                           130,00          366 ,58          365.299,00      281,00     99,65 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6123 3639 00000                                                      1.000,00          200,00          199.480,00       19,95     99,74 
6123 3639       Komunální služby a územní rozvoj j. n.                1.000,00          200,00          199.480,00       19,95     99,74 
6123 5512 00000                                                          0,00           97,00           97.000,00    *********   100,00 
6123 5512       Požární ochrana - dobrovolná část                        0,00           97,00           97.000,00    *********   100,00 
6123 6171 00000                                                          0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6123 6171       Činnost místní správy                                    0,00            0,00                0,00        0,00      0,00 
6123            Dopravní prost ředky                                  1.000,00          297,00          296.480,00       29,65     99, 82 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6125 6171 00000                                                        200,00          216,00          215.119,00      107,56     99,59 
6125 6171       Činnost místní správy                                  200,00          216,00          215.119,00      107,56     99,59 
6125            Výpo četní technika                                     2 00,00          216,00          215.119,00      107, 56     99,59 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6130 6409 00000                                                        500,00          100,00           80.244,00       16,05     80,24 
6130 6409       Ostatní činnosti j.n.                                  500,0 0          100,00           80.244,00       16,05     80,24 
6130            Pozemky                                                500,00          100,00           80.244,00       16,05     80,24 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -
6349 6409 00000                                                      3.750,00        1.850,00        1 .846.603,20       49,24     99,82 
6349 6409       Ostatní činnosti j.n.                                3.750,0 0        1.850,00        1.846.603,20       49,24     99,82 
6349            Ostatní invest. transf.ve ř.rozpo čt ům územní úr       3.750,00        1.850,00        1 .846.603,20       49,24     99,82 
-    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -     -    -    -    -    -    -

Výdaje celkem                                                      110.738,54      102.915,23      102 .889.487,55       92,91     99,97 
=================================================== =================================================== ==================================

                  H ME DE DOKLAD SU    AU ODPA POL  ZJ  UZ       ORJ  ORG           MD                  DAL
Zadaná maska od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 6000  000 00000000 0000 0000000000000 999.999.999.999,99 - 999.999.999.999,99-
             do : * ** ** ****** *** **** **** 6900  *** ******** **** ************* 999.999.999.999,99   999.999.999.999,99 

Konec sestavy



 

Město Úvaly 
Pražská 276,  250 82 Úvaly  
 
Telefon:    281 091 526 
Fax:          281 981 696 
E-mail: sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Capital Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 
 
 
Eva Chvalkovská 
Oty Pavla 1638 
250 82 Úvaly  
 
 
Naše značka:   ŽPÚR/………../2014/Bre 
Vyřizuje:      Ing. arch. Martina Bredová 
Datum:       
 
 
Vyjád ření města Úvaly k zám ěru výstavby ve řejného prostranství v lokalit ě U 
Horoušánek, na pozemku parc. č. 3268/126 v k.ú. Úvaly u Prahy  
 
Na základě Vašeho dopisu č.j. 4730/14 ze dne 25. 4. 2014 Vám sdělujeme: 

záměr vybudovat na výše uvedeném pozemku veřejné prostranství, které by 
sloužilo jako oddychový prostor pro obyvatele části U Horoušánek , není v rozporu 
s platným územním plánem. 

Město navrhuje, vzhledem k rozdílným názorům obyvatel v této lokalitě na 
realizaci takovéhoto prostoru, aby byla uspořádána anketa mezi obyvateli této 
lokality. Nebude-li totiž tento záměr mít většinovou podporu obyvatel, především pak 
přímých sousedů, nebude úspěšně jako projekt fungovat. Na základě výsledku 
provedené ankety bude vydáno vyjádření města. 

Případné další kroky směřující k vlastní realizaci – tzn. zařazení akce do 
rozpočtu města, zpracování projektové dokumentace, zajištění příslušných povolení, 
výběr dodavatele a realizaci stavby – bude zajišťovat odbor investic a dopravy. 

 
O prodeji pozemku město Úvaly zatím neuvažuje. O případném prodeji by 

muselo rozhodnout zastupitelstvo a řádně zveřejnit záměr na prodej předmětného 
pozemku. 

 
 
S  pozdravem  
 
 

 
 
        MUDr. Jan Š ťastný 

    starosta města  
     



1 
 

Zápis z  jednání pracovní skupiny Sever, které se konalo ve středu16. 4.  2014  
v sále Domu s pečovatelskou službou Úvaly, náměstí Svobody 1570 od 17:00 
hodin. 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu 
 
Omluveni:  
 
 
    
   
Program: 
 

1. Úvod 
2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání PS Sever 
3. Problematika hřiště v lokalitě U Horoušánek 
4. Podněty paní JUDr. Vlachové – výstavba VO s příspěvkem obyvatel 

         - územní plán 
  - devastace lesních cest  a jejich náprava 
 
 

 
5. Podněty pana Voseckého - Projednání účelu volného prostoru ve stávající zástavbě – názory 

bezprostředních sousedů a sousedů v blízkosti pozemku. 
-  Jak bude prosazována údržba pozemků, které leží „ Ladem“. 
- Přístup města ke kritice z řad občanů. 
- Zjistit harmonogram postřiků polí v našem okolí 
- Jak je plněna realizace studie ke zlepšení  odvodnění lokality. 
- Prověřit kdo je majitelem inženýrských sítí v lokalitě „ U Horoušan“. 

6. Různé 
 
 
ad 1) Úvod 
 
Jednání pracovní skupiny zahájil v 17:00 hodin předseda Ing. Michal Breda, který všechny přítomné 
přivítal a sdělil hlavní body programu, kterých se bude jednání týkat. 
 
ad 2) Kontrola plnění úkolů z minulých jednání PS Sever 
 
1/ Úkol: na webových stránkách města zveřejnit projektovou dokumentaci 
Splněno, je vyvěšeno v sekci pracovní skupina SEVER 
 
2/ Úkol: předložit návrh na jmenování pana Lorence na další jednání Rady města  
Splněno – Rada města na své jednání dne 9. 4. 2014 přijala usnesení č. R-136/2014, kterým pana 
Lorence jmenovala členem skupiny SEVER 
 
3/ Úkol: instalace zrcadel dle žádosti paní Komínkové a paní Kiššové – nainstalována 
Paní Kiššová: zrcadla jsou malá 



2 
 

Ing. Breda: zrcadla jsou nainstalována dle požadavků Policie ČR 
 
4/ Úkol: vysekání stromů na křižovatce u výjezdu od Horoušánek na Jirenskou – likvidace 
náletopvých křovin provedena 
Paní Kiššová: Jirenská vysekána není, větve stále cloní ve výhledu 
Ing. Breda:  
 
Ú: VPS zkontaktuje paní Kiššovou a sejdou se přímo na místě 
 
5/ prověřit, zda je možné na mostě přes trať – po pravé straně směrem do města -  prodloužit 
svodidlo v místě chybějícího – svodidlo se dle vyjádření SÚS nebude instalovat ( vyjádření je 
součástí zápisu ) 
 
 
 
ad 3) Problematika hřiště v lokalitě U Horoušánek 
Ing. Breda: pozemek v novém ÚP již nebude vyčleněn jako hřiště, ale jako součást obytného území, je 
na občanech lokality, jaké využití pozemku navrhnou. Lze uspořádat lokální anketu a dle jejího výsledku 
se rozhodnout 
Paní Kotrbová: v lokalitě Horoušanky už hřiště je, přijde mi nesmysl na stavebním pozemku uprostřed 
zástavby dělat hřiště, když je za silnicí 
Paní Chvalkovská: v ÚP zóny toto hřiště již bylo a stále v platném ÚP je. Minianketu jsem udělala, z ní 
mi vychází, že by zde bylo vhodné zřízení jakéhosi veřejného prostranství, parčíku s altánem…Cca ze 
70 lidí se mi ozvalo 9 lidí, kteří hřiště nechtějí a 9, kteří hřiště chtějí. Domnívám se, že tím, že by se zde 
udělala parková zahradu s pár lavičkami, vysázenými stromy, že by tím lokalita získala na atraktivitě. 
Možné by bylo i třeba hřiště pro pétanque nebo stolní tenis. 
Paní Kotrbová: pozemek je holý, neexistuje tam žádná zeleň, která by hluk z hřiště odhlučnila 
Paní Bláhová: nikdo nezabrání tomu, aby tam chodili psi a aby to nesloužilo pouze pro určenou skupinu 
lidí 
Paní Košťálová: jak je tedy možné pozemek využít, aniž by zde bylo hřiště? 
Paní Melicharová: pokud by to sloužilo jako hřiště pro děti, bude hluk přes den. Pokud pro dospělé, 
bude hluk v noci a dojde k narušování nočního klidu. 
Ing. Breda: pro takováto hřiště existují správci, kteří v uvedenou hodinu hřiště uzavřou 
Pan Vosecký: nehodlám se smířit s tím, že se zde bavíme o financování něčeho, co tam lidi vůbec 
nechtějí. Byli osloveni lidé, kteří bydlí v bezprostředním sousedství pozemku? 
paní Chvalkovská: zatím nebyli, chci je oslovit, až budu mít konkrétní záměr a s ním je oslovím 
Ing. Breda. V případě, že by město mělo dát k záměru souhlas, bude chtít znát názor všech občanů 
z lokality. Navrhuji, aby paní Chvalkovská zpracovala anketu, dala vědět jak dopadla a město podle 
toho rozhodne 
Paní Kiššová: proč to takhle hrotit, když dnes má každý hrací prvky na své zahradě 
Paní Chvalkovská: uvažuje město o prodeji pozemku, v případě, že ano, věnovalo by prostředky 
z prodeje na vybudování veřejného osvětlení v lokalitě? 
Ing. Breda: o prodeji pozemku musí rozhodnout zastupitelsto města, stejně tak rozhoduje o naložení 
s penězi z prodeje 
Pan Vosecký: pokud by město pozemek prodalo, poplatek za připojení na inženýrské sítě , které jsou ve 
vlastnictví nás všech, by tedy mohlo město věnovat nám všem. 
Ing. Breda: IS jsou ve vlastnictví města 
Pan Vosecký: jak je možné, že IS jsou v majetku města? 
Ing. Breda: podejte písemně podnět, na základě čeho a jakých nabývacích titulů přešly inženýrské sítě 
do majetku města 



3 
 

 
ad 4) Podněty paní JUDr. Vlachové 
 Ing. Breda: vysvětlil problematiku plochy v sousedství ESSA Czech, nejedná se o plochu ESSY, ale o 
pozemky soukromého majitele, nelze tedy v žádném případě spekulovat o tom, že se na těchto 
pozemcích bude rozšiřovat ESSA Czech. Tyto plochy nejsou nově vymezeny navrhovaným ÚP, ale 
pouze převzaty ze stávajícího platného územního plánu. 
Devastace lesních cest:  
Ing. Breda: Správě lesů ukládá lesní zákon za povinnost uvést lesní cesty do původního stavu. Ale ne 
vše je vedeno jako lesní cesty, může se jednat o průseky. I občané mají možnost, pokud zjistí poničení, 
sami napsat na Lesy ČR anebo se obrátit na odbor životního prostředí a ten to postoupí. 
JUDr. Vlachová: zcela neprůjezdné jsou cesty označené jako červená turistická trasa mezi Úvaly a 
Klánovicemi, podél trati a stejně tak zelená na druhé straně trati 
 
Ú: prověřit, co za činnosti se zde dělá a zda je to v souvislosti s výstavbou koridoru 
 
ad 5) Podněty pana Voseckého 
pan Vosecký: navrhuje, aby město vydalo vyhlášku, která by nařizovala vlastníkům údržbu pozemků a 
pokud by toto neudělali, město samo by takové pozemky posekalo na náklady vlastníků. Upozorňuji, že 
na pozemku parc.č. 3268/120 jsou navezeny 3 hromady zeminy. 
 
Harmonogram postřiků: 
 
Ú: OŽPÚR zjistí harmonogram postřiků 
 
Přístup města ke kritice občanů: 
Pan Vosecký: zajímá mě, proč v případě, že někdo z občanů napíše kritiku, dostane „sodu“ a pak už nic 
Paní Kiššová: pan Bambas napsal pravdu o Aleji dětí, proč od pana Bredy dostal „ za uši“ ? 
Ing. Breda: já jsem na toto nijak nereagoval, to jsem nebyl já 
Paní Košťálová: to nebyl Ing. Breda, odpověd psal pan starosta Šťastný a pan Dr. Pokorný 
Ing. Breda: toto tady nemohu řešit já, ať je požadována omluva od těch, kdo odpověď psali. Já sám 
jsem se to snažil problém aleje řešit tím, že jsem jednal s paní Semrádovou, zda by byla ochotná 
věnovat pozemky podél Jirenské, kde by měla alej opodstatnění jako propojení přes plánovaná zelený 
zasakovací pás do lokality 
JUDr. Vlachová: pan Bambas se může sám domáhat omluvy, to není věcí města. Ani my zde toto 
nemůžeme řešit. Ať sám napíše článek,. 
 
Prověření kdo je majitelem inženýrských sítí v lokalitě „ U Horoušan“. 

Ing. Breda: IS jsou ve vlastnictví města 
Pan Vosecký: jak je možné, že IS jsou v majetku města? 
Ing. Breda: podejte písemně podnět, na základě čeho a jakých nabývacích titulů přešly inženýrské sítě 
do majetku města 
 

ad 6) Různé 
Ing. Breda: uzavírají se nové smlouvy s ROPIDem, aby se Úvaly spolupodílely na finančních nákladech 
na linku BUS 
průchod na náves: je objednána studie u projektanta. MěÚ Brandýs nad Labem ani SÚS tuto možnost 
nevyloučily. Studie má prověřit, zda se to „vejde“ a zda to nevyvolá problémy s odvodněním. 
Paní Košťálová: máme nárok na čištění komunikací v ul. Atlasová? 



4 
 

Ing. Breda:ano, máte, nárok mají všechny komunikace 
Paní Kiššová: ul. Atlasová byla čištěna minulý týden 
Paní Komínková: začíná se vymílat křížení Lesní a U Hájovny 
Ing. Breda: zašlete emailem zákres kde a co 
 
Ú: prověřit průtok škarpy v místě provizorní autobusové zastávky za odbočkou na Horoušany 
 
Pan Vosecký: proč se u nás v lokalitě ještě nezačalo s komunikacemi, 
Ing. Breda: je pevně stanovená etapizace komunikací, které se budou rekonstruovat 
Pan Kolařík: jedná se především o ulice, ze kterých je při deštích vyplavována špína 
Ing. Breda: je přísně hlídáno, že peníze z daní z nemovitostí jdou do financování rekonstrukcí ulic 
 
Pan Vosecký: na pozemek parc.č. 3268/120 se naváží zemina , jsou zde min.3 hromady 
Ing. Breda: na stavebním úřadě ověříme, zda jsou na uvedeném pozemku povoleny terénní úpravy. 
Pokud ne, vyzveme písemně vlastníka pozemku, aby doložil, za jakým účelem je zemina navážena. 
 
Ú: ověřit na Stavebním úřadě, zda jsou na pozemku parc.č. 3268/120 povoleny terénní úpravy a 
v jakém rozsahu 
 
 
Úkoly: 
 
1. VPS zkontaktuje paní Kiššovou a sejdou se přímo na místě – v souvislosti s vysekáním stromů na 

křižovatce u výjezdu od Horoušánek na Jirenskou 
2. OŽPÚR prověří, co za činnosti se dělá na cestách označených jako červená turistická trasa mezi 

Úvaly a Klánovicemi, podél trati a stejně tak zelená na druhé straně trati a zda je to v souvislosti s 
 výstavbou koridoru 

3. OŽPÚR zjistí harmonogram postřiků 
4. OID prověří průtok škarpy v místě provizorní autobusové zastávky za odbočkou na Horoušany 
5. OŽPÚR ověří na Stavebním úřadě, zda jsou na pozemku parc.č. 3268/120 povoleny terénní úpravy 

a v jakém rozsahu 
 

 
 
 
 
Zapsala: Ing. arch. M. Bredová 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: - vyjádření SÚS 

- prezenční listina 
 
 



 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 

 
 
Petr Matura 
Městský úřad Úvaly 
 
Věc: Vaše značka 2924/2014 – doplnění svodidel na mostě přes železniční trat na komunikaci II/101 
v Úvalech. 
 
Vámi popsané kritické místo se nachází mezi zábradlím mostu a těžkým betonovým hranolem a svoji 
šířkou nedovolí případný průjezd vozidla do prostoru mimo silnici.Dále bych chtěl podotknout že se 
jedná o místo za krajnicí široké vozovky v přehledné  mírné zatáčce s maximální povolenou rychlostí 
do 40 km za hodinu.Kolaudace mostu proběhla v roce 2013 za ůčasti všech kompetentních orgánů a 
proběhla bez závad.  
S pozdravem 
 
Zdeněk Vrchlavský  
provozní cestmistr 
tel. 326 921 271/ mob. 724 944 856 
 



























SMLOUVA   O   DÍLO    

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. mezi těmito  stranami: 

 

Objednatel:    Město Úvaly 

se sídlem:    Pražská 276, 250 82  Úvaly 

tel:      281 981 401 

IČ:      00240931 

statutární zástupce:   MUDr. Jan Šťastný 

a 

Zhotovitel:    Ing. Dana Brajerová 

bytem     Strossmayerovo nám. 9/1297, 170 00  Praha 7 

Tel:      603 220 490 

IČ:       68866585 

Oprávnění k podnikatelské činnosti:  Inženýrská činnost ve stavebnictví 

      Zprostředkovatelská činnost v oblasti stavebnictví 

 

1.PŘEDMĚT   PLNĚNÍ 

1. Předmětem díla je vedení a provádění veškeré agendy spojené s dotacemi ve vazbě na Region 

Pošembeří-o.p.s. Přesné vymezení předmětu díla je popsáno v č. 4. této smlouvy 

 

2. CENA   DÍLA   A   PLATEBNÍ   PODMÍNKY 

 

1. Dohodnutá smluvní cena za provádění díla činí 5.000,- Kč/měsíc. 

2. Splatnost faktur se sjednává 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.  

3. Nedílnou součástí  faktury je výkaz hodin odsouhlasený vedoucím odboru životního prostředí a 

územního rozvoje  Městského úřadu Úvaly. 

3.DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Od podpisu této smlouvy  do   31.03.2015, místem plnění je město Úvaly. 

4.POVINNOST ZHOTOVITELE 

1. Vedoucí projektu: Ing Dana Brajerová  na základě této dohody odpovídá za: 



a)  kompletní zajišťování a administrace dotací spojené s průběhem a dokončením jejich čerpání  

b) zajištění vyúčtování monitoringu a závěrečného vyhodnocení 

c) rozsah dohledu a související činnosti: 

� Soulad projektové dokumentace se skutečností 

� Kvalitu rozsahu a kvalitu provedených prací 

� Kontrolu vedení stavebního deníku 

� Soulad s podmínkami dotace 

� Soulad se smlouvou o dílo 

� Pravidelné informování vedení města o průběhu realizace 

� Účast na kontrolních dnech stavby 

� Zpracování závěrečné zprávy 

 

2.Obecná ustanovení. 

Činnost vykonávaná zhotovitelem musí být: 

a) samostatná 

b) provozovaná vlastním jménem v zastoupení Města Úvaly 

c) provozovaná na vlastní odpovědnost 

d) provozovaná na vlastní náklady 

e) provozovaná bez rozvržení a ohledu na pracovní dobu 

f) provozovaná na libovolném místě 

3.  závěrečné ustanovení: 

Zhotovitel  plně zodpovídá za vedení, průběh realizace a veškerou potřebnou dokumentaci z hlediska 

dotačního řízení a vyhodnocení realizace díla. 

       

     5. ZMĚNA   A   ZRUŠENÍ   SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnou formou. 

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

obchodním zákoníkem. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy. 



3. Obsah této smlouvy byl schválen rozhodnutím Rady Města Úvaly č. ……… ze dne 14.05.2014. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

     

V Úvalech dne 14.05.2014 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

………………………………………    ……………………………………… 



ČÁST 2.  VÝKAZ  VÝMĚR

Cesty v Úvalech

popis prací jednotky množství Kč/ jednotka cena celkem vícepráce Kč/jednotka cena celkem

1 terénní úpravy (šíře 1,8m) km 3,5 10 000,00 Kč  35 000,00 Kč    

2
vyřezání náletových dřevin 
podél cest (v šíři 2m) km 3,5 10 000,00 Kč  35 000,00 Kč    

3
odstranění pařezů v cestách a 
podél cest (v šíři 2m) km 3,5 11 000,00 Kč  38 500,00 Kč    

4 likvidace dřevní hmoty kpl 1 14 000,00 Kč  14 000,00 Kč    
5 výsadba stromů - jeřáb ks 20 2 800,00 Kč    56 000,00 Kč    3 2800 8400

6
dodávka a rozprostření štěrku s 
prachem, včetně hutnění m3 45 1 100,00 Kč    49 500,00 Kč    

7
dodávka a montáž povinná 
informační cedule (A4) ks 3 6 000,00 Kč    18 000,00 Kč    

8
dodávka a montáž směrová 
cedule, včetně sloupků ks 30 2 500,00 Kč    75 000,00 Kč    

12
zpráva o průběhu prací, včetně 
foto (i v digitální podobě) kpl 1 3 000,00 Kč    3 000,00 Kč     

13 dodávka a montáž lavičky ks 3 5 000,00 Kč    15 000,00 Kč    
14 doprava kpl 1 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč    1 700 700
15 další náklady a režie kpl 1 20 000,00 Kč  20 000,00 Kč    
16 dřevěný schod 1,8 bm ks 8 950 7600
17 zpevnění svahu hranol kpl 1 3200 3200
18 sloupek, odpočet ks -14 555 -7770

12 130,00 Kč



mezisoučet 379 000,00 Kč  

celková cena bez DPH 379 000,00 Kč  

DPH v zákonné výši % 79 590,00 Kč    

celková cena s DPH 458 590,00 Kč  







Rozpočet oprav pomníků v Úvalech 

 

Zadavatel:      Město Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly 

                        IČO: 00240931 

                        DIČ: CZ00240931 

                              

Zhotovitel:      Pavel Korbel, Dřísy 337, 277 14 Dřísy , IČ 68857594 

                        MgA. Tereza Korbelová, Dřísy 337, 277 14 Dřísy  

                        Č.J.licence MK: 8605/2006 DIČ: CZ 7654173043, IČO 88531937                                            

 

• Pomník padlých v I.sv.válce, nám. 
Arnošta z Pardubic 

 
  Povrch žuly, ze které je čtyřmetrový pomník 
zhotoven, je pokryt prachovými depozity, 
biologickým napadením a tmavými silikátovými 
krustami. Masivní kamenné bloky dvoustupňového 
schodiště se rozjíždějí. Měděné plastické zdobení na 
vrcholu pomníku je  z jedné strany mechanicky 
poškozeno. Kamenné leštěné desky s nápisy jsou 
v nepoškozené. 
   Navrhujeme celkové očištění pomníku, rozebrání 
a opětovné složení schodnic s úpravou základu pod 
nimi i doplnění měděného pásku. Vzhledem  
k tomu, že okolí pomníku je tvořeno betonovou 
dlažbou a záhony, není možné použít k rozebrání 
schodiště těžkou mechanizaci. Proto bude 
zhotovena pomocná konstrukce k zavěšení 
řetězového kladkostroje jehož pomocí bude 
manipulováno se schodnicemi. Dále navrhujeme 
zajištění spodních schodnic nereznoucími kramlemi 
těsně nad úrovní terénu (co nejméně viditelné), aby v budoucnu nedocházelo k opětovnému 
rozjetí schodnic. 
 
Rozpočet opravy: 
Celkové čištění včetně biologického napadení a silikátových krust………….12 300,- 
Stavba, manipulace a demontáž pomocné konstrukce………………………..14 000,- 
Demontáž schodnic…………………………………………………………...14 000,- 
Úprava podloží pod schodnicemi……………………………………………..10 000,- 
Opětovné složení schodnic, spárování……………………………………….. 18 000,- 
Výroba a osazení chybějícího měděného pásku (imitace mědi)………………  3 800,- 
Přeleštění nápisových desek voskem…………………………………………     500,- 
Zhotovení a montáž kramlí……………………………………………………  4 000,-  
Cena celkem:                                                                                                     76 600,-Kč 
 



• Pomník padlých 6. května 1945,  
      u hřbitovní zdi městského hřbitova 

 
Pomník je tvořen žulovými kvádry a  pamětní 
deskou s textem osazenými z vnější strany hřbitovní 
zdi. K pomníku vede přístupový chodník tvořený 
dlaždicemi obdélníkového tvaru (cca 4 m2). Podloží 
pod nimi se propadá a dvě z nich jsou rozpůlené.  
Spárování žulových kvádrů je až na jedno místo 
soudržné. Pietní místo je chráněno kovovým 
zábradlím. Povrch žuly a spár je pokryt prachovými 
depozity a místy biologickým napadením. Dlaždice 
jsou pokryty silnou vrstvou biologického napadení, 
proto není jasné zda jsou z přírodního kamene či 
betonové. 
Navrhujeme celkové očištění, opravu spár, nátěr 
kovového zábradlí a přeložení přístupového 
chodníku na zpevněné podloží. 
 
Rozpočet opravy 
 
Celkové čištění (žuly, kovového zábradlí a betonových dlaždic)…………………  6 800,- 
Přeložení dlaždic chodníku na zpevněné podloží…………………………………12 000,- 
Slepení či výměna 2 ks dlaždic, oprava spárování………………………………..   1 800,- 
Nátěr zábradlí……………………………………………………………………...  2 500,- 
Cena celkem                                                                                                             23 100,-Kč 
 
 
 
 
 
 

• Společný hrob padlých v II.sv.válce na 
městském hřbitově 

 
   U pomníku se rozjíždějí boční masivní žulové obruby 
a dlažba vedle nich se propadá. 
   Navrhujeme přeložení obrub a dlaždic a zpevnění 
podloží pod nimi. 
  
 
 
 
 
 
Rozpočet opravy 
Přeložení bočních obrub a dlaždic…………………………………………………12 500,-Kč 
 
 
 



• Hrob vojína Sadovoje na městském 
hřbitově 

 
   Teracový náhrobek je pokryt vegetací, 
biologickým napadením a povrchovými depozity. 
Písmo je již nevýrazné. Červená barva kovové 
hvězdy umístěné na vrcholu pomníku je 
korodovaná. 
   Navrhujeme celkové očištění pomníku, zvýraznění 
písma a nátěr hvězdy. Z povrchu terasa se již 
vymývá pojivo, proto je nutné pomník řádně 
hydrofobizovat proti vodě. 
 
 
 
 
 
Rozpočet opravy 
Celkové čištění…………………………………………………………. 8 600,- 
Obnova písma a nátěr hvězdy …………………………………………  3 000,- 
Hydrofobizace………………………………………………………….  2 100,- 
Cena celkem                                                                                            13 700,-Kč 
 
 
Uvedené ceny jsou včetně materiálů a bez DPH. Nejsem plátce DPH. 
 
 
 
V Dřísech 3.5.2014                Pavel Korbel 
                                                MgA.Tereza Korbelová 



Rozpočet víceprací 
Obnova sochy Arnošta z Pardubic v Úvalech 
 
Zadavatel:     Město Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly 

                        IČO: 00240931 

                        DIČ: CZ00240931 

                              

Zhotovitel:      MgA. Tereza Korbelová, Dřísy 337, 277 14 Dřísy  

                        Č.J.licence MK: 8605/2006 DIČ: CZ 7654173043, IČO 88531937         

 

   Dne 30.4.2014 při KD bylo se zástupci investora dohodnuto místo umístění informační 

tabule u pomníku Arnošta z Pardubic a její orientace k chodníku a tím vznikla potřeba 

zhotovení přístupu od chodníku k této informační tabuli. Přístup bude pojednán nášlapnými 

deskami umístěnými v trávníku.  Na výběr jsou barevné varianty betonových desek : šedá, 

okrová a písková.        

                        

  Rozpočet 

Zhotovení podloží pod deskami z písku…………………………………….    2 000,-      

betonové čtvercové desky 40x40x4 cca 6 ks, doprava…………………….      3 800,- 

osazení desek……………………………………………………... …………  4 000,- 

cena celkem                                                                                                       9 800,-Kč 

 

Cena je uvedena včetně nákladů, materiálu a je bez DPH. Nejsem plátce DPH. 

 

 

V Dřísech   2.5.2014                MgA.Tereza Korbelová 

 









 
 
Návrh na  opatření o naložení s věci nalezenými v katastrálním území města Úvaly:   
 
 
1.Černá peněženka s nápisem LOVE +  70 dánských korun  
Návrh opatření: 70 dánských korun  vložit na účet města ,  peněženka k likvidaci  
2. Klíče na růžové šňůrce  
Návrh opatření: likvidace  
3. Přívěsek z bílého kovu s kamenem v sáčku  
Návrh opatření: likvidace ( zdůvodnění :  ocenění  by neúměrně zvýšilo náklady) 
4. Snubní prsten ze žlutého kovu 
 Návrh opatření:  prodat do zlatnictví, utržený obnos vložit do pokladny města  
5. Plynová  pistole   
Návrh opatření: likvidace  
6. Svazek klíčů   
Návrh opatření: likvidace  
7. Dámské hodinky starší malé s náramkem ze žlutého  kovu mizivé hodnoty, nefunkční  
Návrh opatření: likvidace  
8. Černá kabelka přes rameno    
Návrh opatření: likvidace 
9. Červený plechový kufr s nářadím  
Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 
10. Starší kolo horské pánské  Olpran SPIDER vč. EN 14766 poškozené, nefunkční  
Návrh opatření: likvidace. 
11. Páčidlo železné 45 cm , koncovky 7 ks na 220V, koncovka 5kolíkovoá na 380V  
Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 
12. Plastový sud, plastový kanystr 4x, zahradní hadice   
Návrh opatření: ponechat k dispozici pracovníkům VPS 
13. Dvousloupová distribuční trafostanice s názvem Úvaly Skeříkov č. PY _0554. Ohlášení 
nálezu provedeno dne 26.11.2013 firmou ČEZ Distribuce, do  vlastnictví města propadne 
26.5.2014.  
Návrh opatření: Vzhledem k tomu, že při ohlášení nálezu výše uvedená firma osvědčila zájem o 
následný prodej věci, na trafostanici provádí údržbu a pravidelné revize a není pravděpodobné, že 
by se o trafostanici přihlásil vlastník, po 26.5.2014 je možno trafostanici odprodat. 
 



Seznam uchazečů o byt aktualizováný v roce 2014

Exxxx Zxxxx 1 dospělý svobodná
Mxxxx Dxxxx 1 dospělý důchodkyně
Rxxxx Sxxxx 1 dospělý svobodný
Ixxxx Vxxxx 1 dospělý rozvedený
Rxxxx Kxxxx 2 dospělý, 1 dítě vdaná
Bxxxx Bxxxx 2 dospělý, 1 dítě vdaná
Ixxxx Čxxxx 1 dospělý, 1 dítě rozvedená
Jxxxx Fxxxx 2 dospělý
Pxxxx Šxxxx 1 dospělý, 1 dítě rozvedená
Jxxxx Txxxx 1 dospělý, 2 děti rozvedená
Ixxxx Pxxxx 1 dospělý 1 dítě rozvedená
Axxxx Vxxxx 2 dospělý, 1 dítě vdaná
MUDr.Vxxxx Sxxxx 1 dospělý
Vxxxx Dxxxx 1 dospělý , 1 dítě       samoživitelka      
Rxxxx Jxxxx 1 dospělíý 2 děti rozvedená
Jxxxx Sxxxx 1 dospělý, 1 dítě rozvedená
Jxxxx Lxxxx 1 dospělý rozvedený
Mxxxx Nxxxx 1 dospělý, 1 syn rozvedená
Jxxxx Šxxxx 1 dospělý svobodný
Jxxxx Rxxxx 1 dospělý, 1 syn rozvedený
Zxxxx Gxxxx 1 dospělý, 2 děti rozvedený

Sxxxx Nxxxx 2 dospělý, 2 děti vdaná
Lxxxx Hxxxx 2 dospělý, 1 dítě svobodná



Zápis z  jednání bytové komise Rady města Úvaly č.1/2014, 
které se konalo ve středu 16.4.2014  v 17 hodin v zasedací místnosti odboru 

správy majetku, Riegerova čp.897, Úvaly 
 
 
 
 
 
 
Přítomni : viz prezenční listina 
Omluveni : 2 
Host  :  0 
 
 
 
 
Program :   

1)   Úvod 
2) Doplněni evidence žadatelů o byt 
3)    Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise : Martina Bedrnová 
Zapisovatel : Blanka Viktorová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1) Úvod 
 

Předsedkyně komise přivítala přítomné 
 
 

2) Doplnění evidence žadatelů o byt 
 
Nově zařazení žadatelé do „Evidence“: 

- Z. G.  
- S.N. 
- L.H. 
-  

 
Žadatelé, kteří nebyli zařazeni do ,,Evidence” z důvodu doplnění žádosti 

- L. S. 
- R. P. 
 

Dále byly probrány doplňující informace ke stávající žádostem o byt a to konkrétně u pí 
K. 
Byla probrána žádost pí M.S. o výměnu bytu za menší v ulici Prokopa Velikého čp.1347, 
Úvaly.  
 
Seznam žadatelů bude pro informaci předložen radě města. Bytová komise byla 
informována o stávajícím stavu všech bytových objektů. 
 

3)    Závěr 
 

Předsedkyně bytové komise poděkovala přítomným za účast a v 18 hodin jednání komise 
ukončila. 

 
V Úvalech dne 16.4.2014 
 
Zapsala: Viktorová 
 
Martina Bedrnová 

předsedkyně bytové komise 
 
 
 











































 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍT Ě 
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, a v návaznosti na 

ustanovení §1267 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
1. Telefónica Czech Republic, a.s.,  
se sídlem : Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22  
IČ: 601 93 336, DIČ: CZ60193336 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2322 
bankovní spojení: CITYBANK Europe, pobočka Praha 
číslo účtu: 2003520107/2600 
zastoupená na základě plné moci ze dne 13.3.2013 společností Vegacom a.s.  
se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01 
IČ:  257 88 680, DIČ: CZ25788680 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 6070 
zastoupena Hanou Válovou na základě pověření ze dne 3.4.2013 
 
jako oprávněná osoba (dále jen „Oprávněný“) 
 
a 
 
2. Město Úvaly 
se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
IČ: 002 40 931 
DIČ: CZ00240931 
zastoupeno: MUDr. Janem Šťastným, starostou  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. účtu: 19-1524201/0100 
 
jako obtížená osoba (dále jen „Obtížený“) 
 
(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“), 
 
všichni účastníci a jejich oprávnění zástupci dle vlastního prohlášení plně způsobilí k právním úkonům 
 
takto: 
 
 

Čl. I. 
Definice 

 
Pro účely této smlouvy se následující pojmy vykládají takto:  

- podzemním komunikačním vedením veřejné komunikační sítě je metalický kabel typu PPFLE 
 
 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunikační činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 
„Zákon“). 



 
2. Obtížený výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí:  

 
- pozemku parc. č. 534/1 a 
- pozemku parc. č. 534/6 
 
zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Praha-východ pro katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly (dále jen „Pozemky“). 
 

3. Oprávněný zřídil na Pozemcích na základě Smlouvy o budoucí smlouvě stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením „16010-026901, Úvaly, Škvorecká – 
Slunečné terasy“ v jejímž rámci bylo: 
 

- na Pozemcích umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě v celkové 
délce 71,5 bm (dále jen „Podzemní komunikační vedení“). 

 
Podzemní komunikační vedení je ve vlastnictví Oprávněného.  
 

Čl. III. 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
1. Obtížený zřizuje ve prospěch Oprávněného: 
 
služebnost inženýrské sítě spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního 
komunikačního vedení k Pozemkům, v rozsahu vymezeném v Geometrickém plánu č. 2603-23/2014 
vypracovaném Ing. Ivou Bolehovskou, č. 49/2014 ze dne 18.2.2014, který byl potvrzen Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-východ dne 24.2.2014, který je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Služebnost zahrnuje též právo provádět na Podzemním 
komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti (dále jako 
„Služebnost“). 
 
2. Oprávněný Služebnost přijímá a Obtížený je povinen jí strpět. 
 
3. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

Čl. IV. 
Jednorázová náhrada  

 
1. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši  
 

500,- Kč za 1 bm ….. tj. za 71,5 bm částka 35750,- Kč 
(slovy: třicet pět tisíc sedm set padesát korun českých). 

 
K jednorázové náhradě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem   
Jednorázová náhrada dle předchozí věty je náhradou za veškerá omezení vlastnického práva 
Obtíženého související s umístěním Podzemního komunikační ho vedení na Pozemcích.  
 
2. Jednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí Oprávněný Obtíženému na 
základě daňového dokladu, přičemž Obtížený je oprávněn vystavit daňový doklad až poté, co bude 
Obtíženému doručeno rozhodnutí o zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. Daňový doklad bude 
vystaven se splatností 60 dnů ode dne jeho doručení, bude obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále bude 
obsahovat ČÍSLO SAP „16010-026901, Úvaly, Škvorecká – Slunečné terasy“ dle čl. II bodu 3 této 
smlouvy a Obtížený jej zašle na adresu Telefónica Czech Republic,a.s., Praha 4, Michle, Za 



Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22. Dnem poskytnutí Služebnosti pro účely daně z přidané hodnoty a 
tedy dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. 
 

Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Oprávněný je oprávněn poukázat 
příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Obtíženého. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený účet 
(tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za 
řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

 

Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Obtížený je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 
uskutečněné Obtíženým (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je 
Oprávněný oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané 
hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Obtíženého příslušnému správci 
daně. 

 

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je 
úhrada zdanitelného plnění Obtíženému bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z 
přidané hodnoty), a Obtíženému nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Oprávněnému, a to ani v případě, že by mu 
podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 
 
 

Čl. V. 
Práva a povinnosti oprávněného a obtíženého 

 
1. Práva a povinnosti Oprávněného vyplývají ze Zákona a z této smlouvy. 
 
2. Oprávněný je povinen oznámit Obtíženému každý vstup na Pozemky, včetně oznámení činností, 
které v této souvislosti budou na Pozemcích vykonávány. Oznámení musí být učiněno písemnou 
formou na adresu Obtíženého uvedenou v této smlouvě, a to s dostatečným předstihem.  
 
3. Oprávněný je povinen při výkonů svých oprávnění stanovených v Zákoně šetřit práv Obtíženého. 
Při vstupu na Pozemky je Oprávněný povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodě na Pozemcích, 
po skončení prací je Oprávněný povinen uvést Pozemky do předchozího, popřípadě náležitého stavu a 
nahradit škodu způsobenou provedením prací. 
 
4. Obtížený bere na vědomí existenci ochranného pásma podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
podle § 102 odst. 1,2 Zákona a omezení z něj vyplývající. 
 
5. Oprávněný je povinen zpřístupnit na žádost Obtíženého dokumentaci Podzemního komunikačního 
vedení na Pozemcích v rozsahu stanoveném v ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební 
zákon). 
 

Čl. VI. 
Vklad Služebnosti do katastru nemovitostí 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že Služebnost nabude Oprávněný dnem vkladu Služebnosti do 
katastru nemovitostí.  
 
2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad Služebnosti předloží v zastoupení účastníků 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněný, a to do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



3. Obtížený podpisem této smlouvy uděluje Oprávněnému ve smyslu ustanovení § 441 a násl. 
Občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k podání návrhu na vklad práva odpovídajícího 
Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
4. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu a náklady spojené se správním 
poplatkem na vklad Služebnosti do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Oprávněný. 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 
3. Na práva stran vzniklá z této smlouvy či jejího porušení se neuplatní § 633 občanského zákoníku. 
Strany se dohodly, že lhůta podle § 633 odst. 1 občanského zákoníku se prodlužuje na 10 let. 
 
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 
 
5. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 
 
6. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  
 
7. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 
 
8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, po jednom 
obdrží každá smluvní strana a jeden stejnopis bude Oprávněným použit pro účely zápisu Služebnosti 
do katastru nemovitostí. 
 
 
Přílohy: 
- Příloha č. 1 - Geometrický plán č. 2603-23/2014 
 

V Praze dne  V Úvalech dne  
  
  
Oprávněný: 
 

Obtížený: 
 
 

............................................................. .................................................................... 
Hana Válová 
na základě pověření                

MUDr. Jan Šťastný 
starosta Města Úvaly 

  
 













































Pořadí 

uchazečů
Název uchazeče sídlo uchazeče IČO

cena bez 

DPH
cena včetně DPH

forma 

poptávky

1.
MASNAP, s.r.o.

U Školy 158, 250 66 

Zdiby
26437414 385 355 Kč 466 280 Kč e-mail

2. Jiří Toman

Pod zámečkem 95, 

184 00 Praha 8

12540731 393 065 Kč 475 609 Kč e-mail

3. AMA s.r.o.

Václavské náměstí 

788/48, Nové 

Město  110 00 

Praha 1

48109177 408 689 Kč 494 514 Kč e-mail

Poptávkové řízení na stavební práce na akci "Hrad Skara"



Odbor financování územních rozpočtů 

          a programové financování 

--------------------------------------------------- 

Č.j. MF-37902/2014/12-1201 

 

 

Dokumentace podprogramu 
 

 

 

 

PODPROGRAM  

 

298213 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol 

v okolí velkých měst 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důvod zpracování: 

 

Dokumentace programu byla zpracována na základě Vyhlášky Ministerstva financí ČR 

č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ze 

dne 11. prosince 2006 (dále v textu jen Vyhláška) ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb. 

 

Datum zpracování:  duben 2014



 

Specifikace věcných cílů programu 

 

Podprogram zahrnuje státní podporu v oblasti rozvoje a obnovy materiálně technické 

základny školských zařízení v působnosti dynamicky se rozvíjejících obcí v blízkosti velkých 

měst při řešení potřeb k zajištění dostatku vhodných prostor pro kvalitní výuku v oblasti  

základního školství a s tím souvisejícího zázemí. Cílem podprogramu je rozšíření stávajících 

kapacit modernizací nebo výstavbou nových školských zařízení v oblastech postižených 

rezidenční suburbanizací související s vysokou dynamikou rozvoje růstu obyvatelstva.   

              

Podprogram má přispět k odstranění kritického nedostatku kapacit v oblasti  

základního školství především ve spádových oblastech, ke kterému dochází vlivem prudkého 

nárůstu obyvatel, demografického vývoje a stále pokračující migrací a zajistit dosažení 

úrovně schopné dlouhodobě pokrýt kvalitní zákonem požadované povinné vzdělávání 

v základním školství.    

 

Modernizací, přístavbami, nástavbami, v odůvodněných případech i novou výstavbou 

dojde k naplnění reálného požadavku na vytvoření dostatečných optimálních výukových 

prostor kmenových, odborných učeben a souvisejícího zázemí v republikových standardech 

z hlediska počtu žáků ve třídě, počtu kmenových, odborných a specializovaných učeben. 

Z technického hlediska jsou měřítkem dosažení stanoveného standardu „Technické 

podklady pro zpracování stavebních programů k rekonstrukci a modernizaci škol a školských 

zařízení“ vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v září 1998.  

 

V návaznosti na pokračování naplnění věcných cílů programu 298210 se realizací 

podprogramu 298213 v průběhu tří let významně přispěje k navrácení kvalitní úrovně a 

ekonomické efektivnosti výukového procesu nejen v problematických oblastech, ale také 

k rozvoji vzdělávací soustavy České republiky.                                                                                                 



 

Technicko ekonomické zdůvodnění cílů programu a výše účasti státního rozpočtu na 

jeho financování 

 

Odborné studie hodnocení úrovně vzdělanosti v České republice zaznamenaly 

v posledních letech klesající trend vzdělávacích výsledků žáků. Ve studii McKinsey,Company 

se dokonce m.j. uvádí, že jejich pokles od roku 1995 může zemi do roku 2050 stát 11% 

HDP.  

 

Zodpovědnost za zabezpečení dostupnosti základního vzdělání leží na bedrech obcí, 

které jsou ze zákona povinny zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky pro děti 

s místem trvalého pobytu na jejich území.  V současné době nastává kolaps dostupnosti 

základního vzdělání v blízkosti velkých měst, zejména kolem Prahy, regionu 

s nejdynamičtějším demografickým vývojem. V přípražských regionech Praha -  západ a 

Praha - východ, kde je situace nejtíživější, byly již vyčerpány všechny možnosti řešení, 

prostorové i finanční. Velké množství nastupujících dětí do prvních tříd nutí zřizovatele otvírat 

dvě i tři paralelní třídy, zatímco po odcházejících žácích z devátých ročníků se uvolní 

většinou pouze jedna učebna. Třídy na prvním stupni bývají naplněny na maximum, tj. 30 

žáků. Na kmenové učebny byly konvertovány odborné učebny včetně počítačových, družin, 

ale i další prostory (kabinety, cvičné kuchyňky apod.). Rovněž kapacity tělocvičen a školních 

kuchyní a jídelen jsou zcela nedostatečné. Směnné vyučování nelze prakticky využít, 

vzhledem k legislativně omezenému počtu odpoledních hodin, které nestačí pokrýt denní 

vyučovací plán. Všechna tato alternativní opatření jsou do budoucna neudržitelná a 

negativně ovlivňují kvalitu a efektivitu výuky a mnohá z nich nejsou ani legislativně možná. 

Východiskem je koncepční přístup k řešení situace nadregionálního charakteru. 

 

Podprogram 298213 je zaměřen na realizaci opatření k rekonstrukci, resp. 

modernizaci budov a staveb, které kapacitně neumožňují kvalitní plnění vzdělávacího 

procesu. Z jeho názvu vyplývá, že se jedná o řešení nastalého problému v oblasti materiálně 

technické základny základního regionálního školství, tj. investic do majetku, resp. rozpočtu  

obcí, na jehož spolufinancování se stát podílí v rámci programů spravovaných Ministerstvem 

financí. 

  

Podprogram zahrnuje řešení rozšíření vlastních prostor pro výuku - učeben 

univerzálních a odborných, kabinetů, zázemí pro učitele, vedení školy, školníka, ale i dalších 

součástí se školou provozně spojených, a to formou přístavby, nástavby, nové výstavby či 

rekonstrukce stávajících prostor, pokud je spojena s nárůstem kapacit.  



 

Současná stravovací zařízení a rovněž prostory pro zdárnou tělesnou průpravu dětí a 

mládeže často nevyhovují zpřísňujícím se hygienickým a bezpečnostním předpisům a 

odstranění těchto často havarijních stavů je řešeno v rámci programu 298210. Prostředky 

podprogramu 298213 lze tedy využít na vybudování těchto zařízení (vyjma venkovních 

sportovišť) pouze v případech, že je vyvoláno nárůstem počtu žáků a současné prostory 

kapacitně nevyhovují, přičemž je třeba dodržovat standardy MŠMT.  

 

Vybudování a rozšiřování stávajících kapacit může vyvolat také potřebu posílení 

tepelně energetických zařízení – kotelen, výměníkových stanic i tepelných rozvodů, posílení 

inženýrských sítí, komunikací, chodníků či venkovních ploch, ap. 

                       

Značná místní roztříštěnost základny do vysokého počtu škol a školských zařízení na 

straně jedné a věcná odlišnost jednotlivých investičních opatření na straně druhé, prakticky 

znemožňují seriózní kvantifikaci technicko ekonomického přínosu celého podprogramu pro 

státní rozpočet. Tím více je třeba dbát u každého navrhovaného opatření na jeho maximální 

úspornost a realizovat jen projekty a akce nezbytně nutné a i z regionálních hledisek 

optimální. To bude muset garantovat především místně příslušný orgán samosprávy. 

 

Počáteční úroveň finančních prostředků na financování podprogramu 298213 je dána 

pozměňovacím návrhem Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k vládnímu 

návrhu zákona o státním rozpočtu pro rok 2014, na základě kterého je ve státním rozpočtu 

pro rok 2014 vyčleněna částka 300,0 mil. Kč. V první etapě budou tyto prostředky využity 

k řešení neudržitelné situace v dostupnosti základního vzdělání v suburbanizačním prstenci 

kolem Hlavního města Prahy, především přípražského regionu Praha-východ a Praha-

západ, kde je situace statisticky nejtíživější z hlediska nárůstu obyvatel, porodnosti, 

demografického vývoje a rostoucí migrace a kde je již zpracována analýza situace, vyčísleny 

potřeby a projektově připravena dostatečná dlouhodobě udržitelná kapacita. 

      

V dalších etapách mohou být projednávány v závislosti na výši finančních prostředků 

schválených v rámci dlouhodobého výhledu na léta 2015 a 2016 (předpoklad cca 700,0 mil. 

Kč), také potřeby obcí v okolí dalších velkých měst.  

 

Obecně je základní prioritou řešení dostatečných kapacit devítiletých základních škol 

vybudováním nových kmenových a specializovaných učeben. Budování stravovacích a 

sportovních (vyjma venkovních) zařízení a nezbytného zázemí bude řešeno pouze 

v případě, že  je spojeno s vybudováním nových kapacit.  



 

 

Obsah a kriteria hodnocení žádostí o poskytnutí dotací, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a závěrečné vyhodnocení akce 

Vymezení a specifikace základních pojmů pro účely zásad tohoto podprogramu: 

- poskytovatel – poskytovatelem finančních prostředků je správce kapitoly podle §3, 

písm. g) rozpočtových pravidel, odpovídá za hospodaření s finančními prostředky 

státního rozpočtu na financování programů, tj. Ministerstvo financí, 

- účastník programu – příjemce finančních prostředků (dále jen účastník) je zřizovatel 

školského zařízení a současně vlastník pořizovaného majetku nebo majetku, který je 

předmětem zhodnocení a kterému výhradně může být dotace poskytnuta,  

- účast státního rozpočtu (dotace) – účast státního rozpočtu je účelově určena na 

rozšíření kapacit školských zařízení v působnosti obcí, přičemž prioritou je řešení kapacit 

základních devítiletých škol především tzv. spádových v mimořádných případech formou 

nové i víceleté výstavby. Jedná se o prostředky na: 

Investiční náklady na pořízení nebo obnovu stavebních objektů (stavební části stavby, 

event. technologické části stavby), kterou dochází ke zhodnocení stavby. 

Prostředky poskytuje poskytovatel pouze na stavebně a provozně samostatně funkční 

celky dle uzavřené smlouvy o dílo s dodavatelem zakázky. 

Dotaci nelze poskytnout na již ukončenou realizaci stavby. 

Na účast státního rozpočtu při financování akce není právní nárok (viz. §14 odst. 1 zák. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů). 

- indikátor, parametr – závazný ukazatel stanovený v technických jednotkách podle 

projektové dokumentace, vyjadřující základní a event. další rozhodující cíle realizované 

akce (projektu), na kterou je dotace určena, v rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen 

rozhodnutí) je stanoven závazně jako minimální. Základními parametry pro tento 

podprogram jsou: 

celkové – obestavěný prostor, zastavěná plocha 

úsek učeben – obestavěný prostor 

úsek tělovýchovy (vnitřní, krytý) – hrací plocha tělocvičny, obestavěný prostor 

úsek stravování – kapacita zařízení (počet strávníků, počet jídel), obestavěný prostor 

užitková plocha – plocha podlah všech místností ve všech podlažích 

čistá užitková plocha – podlahová plocha místností všech podlaží bez plochy komunikací    

                                     a plochy technického vybavení 

kapacita – počet tříd, počet žáků 

inženýrské sítě – délky kanalizace, plynovodu, venkovních rozvodů elektro aj. 



- povinná výše spolufinancování účastníka – závazný ukazatel - minimální výše 

spolufinancování účastníka na financování akce (projektu) je stanovena procentním 

podílem z celkových nákladů akce dle uzavřených smluv o dílo ke dni vydání rozhodnutí, 

a to ve výši 30%. 

 Účastník vykazuje náklady v cenách včetně DPH, pokud není plátcem DPH nebo pokud 

účastník je plátcem DPH, ale nemůže uplatnit odpočet. 

 

Výjimku z povinné minimální výše spolufinancování účastníka může schválit ministr financí. 

Spolufinancování účastníka zahrnuje dále náklady na stavební nebo technologickou část 

stavby nad stanovený limit účasti státního rozpočtu, ostatní náklady, zejména náklady 

přípravy a zabezpečení akce (např. projektová dokumentace, inženýrská činnost apod.), 

náklady na stroje a zařízení, které nejsou pevně stavebně a provozně spojeny se stavbou a 

pokrývá i vícenáklady, které se event. vyskytnou v průběhu realizace stavby a zvýší tak 

celkové náklady nad rámec původně uzavřených SOD. 

V rozhodnutí o poskytnutí dotace je stanovena výše spolufinancování závazně jako 

minimální za akci celkem.                                                                                                                                  

 

 

- ukončení realizace akce (projektu) – rozumí se termín převzetí díla účastníkem na 

základě protokolu o převzetí díla podepsaného oprávněnými osobami objednatele a 

dodavatele díla  

- závazné termíny – stanovené v rozhodnutí: 

ukončení realizace akce (projektu) – prokázaného datem podpisu protokolu o převzetí 

díla 

předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení akce (projektu) poskytovateli – 

prokázaného datem přijetí podatelnou poskytovatele dotace.  

 

 

 

Obsah žádosti o poskytnutí dotace a dokumentace pro registraci akce    

Žádosti o dotaci dle §14, odst. 3 zák. č.218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech obsahuje: 

- název, adresu sídla a identifikační číslo žadatele 

- název a adresu poskytovatele 

- požadovanou částku 

- účel, na který žadatel chce dotaci použít 

- lhůtu, v níž má být tohoto účelu dosaženo 



- osoby jednajícím jménem žadatele s uvedením, zda jednají jako statutární orgán nebo 

jednají na základě jeho plné moci. 

 

S písemnou žádostí o poskytnutí dotace účastník předkládá: 

 

Investiční záměr obsahující: 

- Základní údaje – název akce (projektu), jméno statutárního zástupce účastníka, adresa 

sídla, IČO, alokace akce (projektu) v území, informace o majetkoprávních vztazích a zda 

je účastník plátcem DPH, event. datum registrace, kontaktní telefon, popř. e-mail či fax. 

číslo. 

- Konkrétní a jednoznačné věcné a funkční vymezení akce. U nové výstavby, přístavby, 

nástavby či stavebních úprav budov, při nichž dochází k zásadním dispozičním změnám, 

jsou vyžadovány i základní výkresy stavební části projektové dokumentace sestávající se 

z půdorysných podlaží, situace, základního řezu, dále průvodní zpráva nebo technická 

zpráva. 

- U akcí (projektů), jež navazují na dříve realizované etapy, popis realizace předchozích 

etap. V podkladech je nutné prokázat, resp. garantovat, že předpokládaný záměr 

představuje stavebně a provozně samostatný funkční celek.  

- Údaje o kapacitě stavby (zařízení) před realizací akce (projektu) a po jejím dokončení. 

Zhodnocení současného využití reálné kapacity a popis způsobu alternativních řešení 

dosažení požadované úrovně (např. využití odborných učeben jako kmenových, směnné 

vyučování, naplnění počtu žáků ve třídě nad schválený limit, průměrný počet žáků ve 

třídě, apod.). 

- Zdůvodnění nezbytnosti akce (projektu) z hlediska potřeby navrhované kapacity stavby 

nebo zařízení ve spádovém území, resp. v dostupné vzdálenosti a porovnání se 

stávajícím stavem, zdůvodnění z hlediska technického apod., demografický vývoj dětí ve 

spádovém území za posledních 5 let a 10 let dopředu – kvalifikovaný a odůvodněný 

předpoklad, průměrný počet žáků ve třídě po realizaci akce. Zdůvodnění vybrané 

varianty řešení vyhodnocením efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti vynaložených 

prostředků.  

- Zdůvodnění požadované kapacity by měla vycházet z analýzy situace v regionu a 

prokázat udržitelnou úroveň ve vztahu k demografickému vývoji, resp. migraci žáků po 

dobu nejméně 10 let.  

- Požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby (zařízení) energiemi, 

vodou, pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak na provoz, tak na 

reprodukci pořízeného majetku, včetně zabezpečení zdrojů jejich krytí.   

 



 

 

 

Tabulková příloha: 

      Aktuální vstupní údaje zpracovávané na formulářích uvedených v příloze č. 2 vyhlášky č.      

560/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, resp. na formulářích upravených pro aktuální rok. 

 

 

Údaje o majetkoprávních vztazích k dotčeným nemovitostem: 

doložené výpisem z katastru nemovitostí vydaným příslušným pracovištěm katastrálního 

úřadu nebo výpisem získaným dálkovým přístupem do katastru ověřeným oprávněným 

orgánem a snímkem katastrální mapy s vyznačením předmětných nemovitostí – max. stáří 

dokladů 3 měsíce.  

Příjemce ručí za to, že údaje uvedené v předložených dokladech jsou aktuální i v průběhu 

realizace akce.    

 

 

Kritéria hodnocení žádostí o poskytnutí dotace  

 

Při rozhodování o poskytnutí dotace bude kladen důraz na efektivní využití kapacit ve 

spádovém území, resp. v dostupné vzdálenosti.  Základními kritérii hodnocení jsou: 

 

- účel poskytnuté dotace dle specifikace podprogramu 

- spádovost školy – preferovat investice do úplných devítiletých škol, které jsou spádové 

v daném území, přičemž je však třeba brát zřetel na školy v dostupné vzdálenosti, tj. 

škola není spádová, ale jediná dostupná v hustě zabydleném místě 

- zabezpečení dostupnosti školských zařízení v rámci dopravní obslužnosti 

- demografický vývoj – vychází z počtu nově narozených dětí, resp. migrace obyvatel do 

dané oblasti, tj. preferovat potřeby, kde meziroční index přírůstku dětí dlouhodobě 

přesahuje republikový, event. regionální průměr, zároveň je třeba přihlédnout k věkové 

struktuře obyvatel v produktivním věku (čím mladší věková struktura tím lze předpokládat 

větší nárůst nově narozených dětí) 

- důkladná analýza skutečných kapacit a jejich využití  

- zhodnocení využití nové požadované kapacity po dobu nejméně 10 let v daném místě 

- statistika a technické standardy MŠMT – orientačním vodítkem při posuzování 

efektivnosti navrhovaného řešení jsou také statistická data o vývoji počtu a struktury 



obyvatel, resp. dětí a technické podklady pro zpracování stavebních programů 

k rekonstrukci a modernizaci školských zařízení zpracované MŠMT, zejména pokud jde o 

stanovení počtu žáků ve třídě, kapacit tělocvičen a stravovacích zařízení, z toho 

vyplývající velikost těchto zařízení apod. 

 

Podklady k vydání rozhodnutí o účasti poskytnutí dotace 

- stavební povolení pravomocné, případně jiný doklad, který opravňuje stavbu realizovat 

podle zvláštního předpisu, tj. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění 

- návrh nebo kopie smlouvy o dílo (pokud je již uzavřená) na realizaci akce vyplývající 

z proběhlého výběrového řízení podle příslušných předpisů, harmonogram prací, příp. 

položkový rozpočet a existujících dodatků (odpovídajících rozsahu schváleného 

investičního záměru). 

- čestné prohlášení statutárního zástupce příjemce, kterým potvrdí, že při zadávání 

zakázky postupoval v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 

- doklad, kterým příjemce prokazuje zabezpečení povinné výše spolufinancování (čestné 

prohlášení statutárního zástupce, případně i usnesení zastupitelstva apod.) 

- aktualizované formuláře příl. č. 2 Vyhlášky v návaznosti na SOD  

- další podklady vyžádané poskytovatelem. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace spolu s Podmínkami pro čerpání prostředků státního 

rozpočtu, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí, se zasílá účastníku programu na 

doručenku.  

 

 

Dokumentace závěrečného vyhodnocení akce (projektu) 

Příjemce předkládá ve lhůtě max. 6 měsíců od termínu dokončení realizace akce (projektu) 

stanoveného v rozhodnutí dokumentaci, která obsahuje: 

- zprávu o výsledku realizace schváleného investičního záměru, skutečných hodnotách 

závazných ukazatelů a plnění podmínek stanovených v rozhodnutí a odůvodnění 

odchylek 

- formuláře S 09 110 Identifikační údaje a systém řízení akce (projektu), S09 120 

Harmonogram přípravy a realizace akce (projektu), S 09 140 Parametry, indikátory a Cíle 

akce (projektu), S 09 160 Investiční bilance potřeb a zdrojů financování akce (projektu) 

s vyplněním skutečně dosažených hodnot akce  

- doklady, které opravňují stavbu užívat podle zvláštního předpisu, tj. zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 



V případě, že byl vydán tzv. souhlas mlčky, doloží účastník originál čestného prohlášení, 

podepsaného statutárním zástupcem, že stavební úřad rozhodnutím ani jiným způsobem 

užívání stavby k termínu závěrečného vyhodnocení nezakázal 

- protokol o předání a převzetí stavby  

- kopie faktur uhrazených ze všech zdrojů financování s rekapitulacemi podle jednotlivých 

- zdrojů, včetně dokladů prokazujících jejich úhradu, např. výpisu z účtu, zprávy z již 

provedených kontrol prováděných podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. 

 

Nepředložení této dokumentace ve stanoveném termínu a rozsahu je považováno za 

porušení rozpočtové kázně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Podmínky a způsob čerpání prostředků státního rozpočtu 

 

Základní podmínky čerpání prostředků státního rozpočtu: 

 

- Prostředky státního rozpočtu jsou účelově určeny na úhradu investičních nákladů 

na pořízení nebo obnovu stavebních objektů (stavební nebo technologickou část stavby) 

v rozsahu investičního záměru schváleného poskytovatelem dotace. 

- Výše účasti státního rozpočtu na financování akce stanovená v rozhodnutí je maximální, 

naopak spoluúčast účastníka programu na financování akce je stanovena jako minimální.  

- Poskytovat zálohy zhotovitelům lze ve výši maximálně 10% výše účasti státního rozpočtu 

na akci, lhůta pro vyúčtování poskytnuté zálohy je 100 kalendářních dní. Poskytnutá 

záloha však musí být vyúčtována ve stejném roce, v jakém byla poskytnuta. 

- Dotaci nelze čerpat v případě, že příjemce dotace žádá nebo bude žádat 

spolufinancování z jiného programu státní podpory, jiných prostředků státního rozpočtu 

nebo státních fondů včetně prostředků Evropské unie a také v případě, že mu tato dotace 

byla přidělena. 

- Dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce předkládá účastník programu ve lhůtě 

6 měsíců od termínu dokončení realizace akce stanoveného v rozhodnutí o účasti 

státního rozpočtu na financování akce. 

- V případě zcizení majetku (úplatného či bezúplatného převodu atd.), pro jehož pořízení 

nebo obnovu byly použity prostředky státního rozpočtu, nebo v případě změny využití 

tohoto majetku k jinému účelu, než k jakému je určen v investičním záměru schváleném 

Ministerstvem financí a realizovaném s účastí státního rozpočtu na základě 

„Rozhodnutí…“, účastník vrátí prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu na tuto akci ve 

stejné výši předem zpět do státního rozpočtu, pokud nedojde na základě předem 

předložené žádosti  k jiné dohodě s Ministerstvem financí. Rovněž v případě, že účastník 

dá uvedený majetek do zástavy nebo nájmu nebo výpůjčky, je povinen, pokud se na 

základě s Ministerstvem financí nedohodne jinak, prostředky poskytnuté ze státního 

rozpočtu vrátit předem zpět do státního rozpočtu. 

     Tato podmínka zůstává v platnosti 10 let od dokončení realizace akce. 

- Účastník nesmí majetek pořízený nebo zhodnocený dotací ze státního rozpočtu po 

dokončení akce využívat způsobem, který by naplňoval skutek veřejné podpory 

neslučitelné s předpisy EU. 

- Plátce DPH nesmí hradit ze státního rozpočtu daň z přidané hodnoty, pokud může 

uplatnit odpočet daně. Pokud se účastník stane plátcem DPH až po poskytnutí schválené 

dotace (vydání rozhodnutí) a uplatní odpočet daně, oznámí tuto skutečnost do 15 



kalendářních dnů ode dne uplatnění odpočtu poskytovateli a dotaci ve výši uplatněného 

odpočtu vrátí zpět do státního rozpočtu do 60 kalendářních dnů od vyměření odpočtu za 

zdanitelné období, ve kterém odpočet uplatňuje. 

 

 

 

Způsob čerpání prostředků státního rozpočtu na financování akce: 

 

- Čerpání je realizováno prostřednictvím účtů, zřízených příjemcem dotace u ČNB. 

- Příjemce předkládá poskytovateli spolu s žádostí o uvolnění dotace k posouzení doklady 

k realizaci platby:  

Smlouvu o zřízení účtu u ČNB (originál nebo ověřenou kopii), na který budou 

poskytovatelem prostředky deponovány, přičemž vlastníkem účtu může být pouze 

příjemce dotace.  

Daňový doklad – fakturu apod. (originál nebo ověřenou kopii), vystavený dodavatelem, 

který bude obsahovat veškeré údaje pro realizaci platby a vždy číslo nebo název smlouvy 

o dílo, event. účelový znak, uvedený v příloze rozhodnutí.  

- Poskytovatel po posouzení předložených faktur poukazuje v případě, že nebyly shledány 

nedostatky, dotační prostředky na účet účastníka, zřízený u ČNB do výše limitu 

stanoveného v rozhodnutí o poskytnutí dotace na příslušnou akci v běžném roce. Pokud 

je příjemce plátcem DPH a může uplatnit odpočet, poskytovatel proplatí výši na faktuře 

uvedenou bez DPH. Není-li příjemce plátcem DPH, je proplacena částka včetně DPH. 

Uplatňuje-li se přenesení daňové povinnosti, budou veškeré údaje nezbytné pro výpočet 

součástí předložených faktur. 

- Příjemce dotace vydá příkaz bance k proplacení částky, kterou poskytovatel na základě 

předložené faktury schválil, z účtu příjemce u ČNB přímo na účet dodavatele.  

- Výjimečně lze schválené prostředky státního rozpočtu převést na běžný účet účastníka 

programu vedeného u jiného bankovního ústavu, a to např. v případě, že účastník je 

nucen z důvodu ohrožení termínu splatnosti zaplatit prostředky z vlastních zdrojů, 

protože poskytovatel nepřevedl prostředky na účet účastníka u ČNB do termínu 

splatnosti faktury a účastníku hrozí sankce za pozdní platbu.  V takovém případě předloží 

účastník žádost o převedení převodu prostředků na číslo svého běžného účtu, z kterého 

fakturu uhradil spolu s fakturou a výpisu z účtu, prokazujícího provedení platby. 

V případě, že poskytovatel neshledá nedostatky, vydá souhlas s převodem dle 

předložené žádosti a příjemce dotace vydá příkaz bance k proplacení schválené částky 

z účtu u ČNB na svůj běžný účet, z kterého fakturu uhradil.  



Účastník programu je povinen evidovat čerpání podle výdajů státního rozpočtu průběžně 

v členění podle rozpočtové skladby a podle dalších pokynů poskytovatele uvedených ve 

výše uvedeném rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce.  

 

 



 

Vyhodnocení efektivnosti zdrojů vynaložených na přípravu a realizaci podprogramu 

 

Z důvodů podrobněji uvedených v dalších dokumentech podprogramu je zřejmé, že 

efektivnost vynakládaných zdrojů na realizaci podprogramu nelze jednoduše vyjádřit a 

kvantifikovat jediným souborem technicko ekonomických ukazatelů. Výsledky by se měly 

projevovat postupně a měly by mít dlouhodobý charakter. Měly by se projevit např. 

v průzkumech vzdělanosti obyvatel v návaznosti na dostatečnou úroveň a strukturu 

vybudovaných kapacit, zlepšení uspokojení požadavků na umístění žáků v časovém 

horizontu alespoň 10ti let, ale i dalších. Pro hodnocení programu jako celku je stanovena 

soustava parametrů a indikátorů, které jsou hodnoceny v rámci závěrečného vyhodnocení 

jednotlivých akcí. Vzhledem k tomu, že cíle programu mají nevýrobní charakter, lze 

efektivnost vynakládaných zdrojů měřit především ve vztahu -  plán/skutečnost. 

 

Při kontrolní činnosti správce programu úzce spolupracuje s příslušnými územními 

finančními orgány. Na základě vlastních zjištění správce programu dává podněty územním 

finančním orgánům k zahájení správního řízení.  

 

Závěrečné vyhodnocení podprogramu zpracuje a předloží správce programu 

v rozsahu podle Vyhlášky po jeho dokončení.  

 

 

 


	PŘEHLED schválených usnesení 8. jednání Rady města Úvaly ze dne 14.5.2014
	Zápis z jednání
	Usnesení č.R-173/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-174/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-178/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - odpověď paní Chvalkovské
	Usnesení č.R-179/2014 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Zápis z jednání vč. příloh
	Usnesení č.R-180/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Poptávkové řízení na činnost Pošembeří - vyhodnocení
	Usnesení č.R-180/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-181/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Rozpočet
	Usnesení č.R-181/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-182/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Rozpočet oprav pomníků v Úvalech
	Usnesení č.R-182/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Rozpočet víceprací
	Usnesení č.R-182/2014 - Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-183/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zákres do katastrální mapy
	Usnesení č.R-186/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh na opatření o naložení s věcmi nalezenými v katastrá...
	Usnesení č.R-192/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - aktualizovaný seznam žadatelů o byt 
	Usnesení č.R-192/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z bytové komise
	Usnesení č.R-193/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatky nájemních smluv
	Usnesení č.R-194/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dodatky nájemních smluv
	Usnesení č.R-199/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě
	Usnesení č.R-199/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - plná moc
	Usnesení č.R-199/2014 - Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán
	Usnesení č.R-200/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
	Usnesení č.R-202/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o sdružených službách dodávky plynu
	Usnesení č.R-203/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-zápis z jednání
	Usnesení č.R-213/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Seznam uchazečů
	Usnesení č.R-220/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly



